

वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन

(आ.व. २०८१/०८२)



नेपाल सरकार

कृषि तथा पशुपन्छी विकास मन्त्रालय
राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रम
कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ, रामेछाप

दुई शब्द

सुन्तलाजात फलफूल, किवीफल र आलु बाली साथै बाखाको व्यवसायिक विकासको लागि मुख्य शृंखलाका समष्टिगत क्षेत्रहरू उत्पादन/प्रशोधन/बजारीकरण र भण्डारणमा कृषकहरूको माग, स्थानीय सम्भाव्यता र आवश्यकता अनुसार आधुनिक प्रविधि र नविनतम प्रविधि भित्र्याई विशिष्टीकृत बाली/बस्तुको रूपमा विकास गर्ने साथै ग्रामिण गरिबी न्यूनीकरणको मुख्य आधारको रूपमा विकास गर्ने स्पष्ट मार्गचित्रको रूपमा कृषि उत्पादन तथा प्रशोधन केन्द्र (जोन) विकास कार्यक्रम दोलखा र रामेछाप जिल्लामा आ.व. २०७५/०७६ देखि कार्यक्रम कार्यान्वयन एकाइ रामेछापबाट सञ्चालन हुने गरी लागु भएको छ।



स्वदेशी अवधारणा, स्वदेशी लगानी र आन्तरिक संस्थागत जनशक्तिको उपयोग गर्दै कृषि उत्पादन सामाग्रीको व्यवस्था, बाली/बस्तु उत्पादनमा यान्त्रिकरणको प्रयोग, कृषि उपजको प्रशोधनको लागि आवश्यक पुर्वाधार जस्ता क्रियाकलापहरू संचालन गर्दै कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरणको परिकल्पना गरिएको छ। हाल आ.व. २०८२/०८३ देखि यस परियोजनालाई राष्ट्रिय कृषि आधुनिकीकरण कार्यक्रमको रूपमा नाम परिवर्तित भएको छ।

दोलखा र रामेछाप जिल्लामा आलु जोन अन्तर्गत विभिन्न कार्यक्रमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयनबाट आलुको उत्पादन र उत्पादकत्वमा उल्लेख्य वृद्धि भएको छ। किवीफलको व्यवसायिकता सुरुवातमा परियोजनाको उल्लेख्य भूमिका रहेको छ। बाखापालनलाई आधुनिकतातर्फ उन्मुख गराउन र नक्ष सुधारमार्फत उत्पादकत्व वृद्धिमा परियोजनाले महत्वपूर्ण योगदान गरेको छ। औँसा किराको कारणले धराशायी अवस्थामा रहेका जुनार बगैँचाहरूको पुनरुत्थान देखि लिएर जुनारको क्षेत्रफल विस्तार, उत्पादकत्व र गुणस्तर अभिवृद्धि र रामेछाप जिल्लाको जुनारको ब्राण्डिङलाई जोड्ने प्रयास यस परियोजनाले गरेको छ।

आ.व. २०८१/८२ मा परियोजनाबाट जोन विकास कार्यक्रम अन्तर्गत सञ्चालित क्रियाकलापहरूको प्रगति विवरण तथा विभिन्न निकायहरूबाट प्राप्त तथ्यांक र सूचनाहरूलाई समेटी यो पुस्तिका तयार गरिएको हो। यस पुस्तिका कृषक समूह, सहकारी, कृषि फर्महरूको लागि मात्र नभई प्रत्यक्ष वा अप्रत्यक्ष चासो राख्ने सबै सरोकारवालाका लागि उपयोगी हुने विश्वास लिइएको छ।

अन्त्यमा परियोजनाका कार्यक्रम संचालनमा प्रत्यक्ष र अप्रत्यक्ष संलग्न कृषक वर्गहरू, जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरू, कर्मचारीमित्रहरूहरूलाई आवश्यक सहयोग र समन्वयको लागि विशेष धन्यवाद टर्खाउन चाहन्छु। यस पुस्तिका प्रकाशनमा सहयोग गर्नुहुने सबै कर्मचारी मित्रहरू, प्रकाशनको चरणमा पुर्याउनुहुने यस एकाइको पशु सेवा प्राविधिक श्री एलिना गिरी, कृषि प्राविधिक श्री श्याम बहादुर तामाङ, प्राविधिक श्री बल बहादुर थापा मगरलाई विशेष धन्यवाद दिँदै पुस्तिका अध्ययन गरी आगामी दिनमा पुस्तिकालाई थप जानकारीमूलक र उपयोगी बनाउन आगामी संस्करणको लागि यहाँहरूको अमूल्य सल्लाह, सुझावको अपेक्षा लिएको छु।

राजन परियार

वरिष्ठ कृषि अधिकृत

जिल्लाको परिचयात्मक विवरण

१.१. रामेछाप जिल्लाको परिचयात्मक विवरण

१.१.१ जिल्लाको परिचय

हालको रामेछाप डाँडाको वरिपरि प्राचीनकाल देखि (हालसम्म) तामाङ्ग जातीको बाहुल्यता रहको पाइन्छ। तामाङ्ग भाषामा 'रा' भनेको भेडा/बाखा 'मे' भनेको गाई/गोरु र 'छाप' भनेको चरण क्षेत्र वा खर्क भन्ने जनाउँदछ। तामाङ्गहरुले रामेछाप डाँडाको मुख्य भागलाई आफ्नो भाषामा रामेछाप भनेर भेडा/बाखा र गाई/गोरुको चरण क्षेत्र भन्ने अर्थमा प्रयोग गरेकोले त्यस ठाउँको नाम रामेछाप रहन गएको भन्ने किम्बदन्ती पाइन्छ।

नेपालको राजधानी काठमाडौँबाट करिब १३९ कि.मी.पूर्वमा अवस्थित बागमती प्रदेशको १३ वटा जिल्लाहरु मध्ये हिमाली क्षेत्रमा (स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन, २०७४ अनुसार) पर्दछ। उच्च हिमालको जस्तो ठण्डा देखि ज्यादै गर्मी हावापानी भएको यस जिल्ला महाभारत र चुरे पहाडको बीचको खोंचमा पर्ने हुँदा जिल्लाका अधिकांश भू-भाग सुख्खा र भीर छ। त्यसैले यस जिल्लामा खेती योग्य जमिन पनि निकै कम छ। उत्तरी भेग केही रसिलो भएता पनि चिसोले गर्दा उत्पादन सोचे जस्तो राम्रो लिन सकिएको छैन।

१.१.२ भौगोलिक अवस्थिति

अक्षांश:- २७ डिग्री २८' उत्तर देखि २७ डिग्री ५०' उत्तरसम्म

देशान्तर:- ८५ डिग्री ५०' पूर्व देखि ८६ डिग्री ३५' पूर्वसम्म

सबभन्दा अग्लो स्थान:- ६,९५८ मिटरको नुम्बुर हिमचुली

सबभन्दा होचो स्थान:- ४२६ मिटर कोलोन्जोरघाट

सिमाना:- पूर्व- ओखलढुङ्गा र सोलुखुम्बु, पश्चिम- सिन्धुपाल्चोक र काभ्रेपलाञ्चोक, उत्तर-दोलखा, दक्षिण-सिन्धुली

क्षेत्रफल:- १,५४६ वर्ग किलोमिटर

अवस्थिति:- मध्यपहाड

भौगोलिक रूपमा हेर्दा रामेछाप हलो अथवा मोजा आकारको देखिन्छ। रामेछापको सबैभन्दा कम उचाई भएको स्थान लिखु र सुनकोसीको सँगम कोलोन्जोरघाट (४२६ मिटर) हो भने सबैभन्दा उच्च भाग नुम्बुर हिमचुली (६,९५८ मिटर) हो। रामेछाप पहाडी जिल्ला भए पनि तामाकोसी, सुनकोसी, लिखु, खिम्ती, चौरीजस्ता खोला र नदीले बनाएका स-साना उर्वरा फाँटहरु पनि प्रशस्तै छन्। रजमनटार, मुँगीटार, घौरालीटार, जखनीटार, सिक्खाटार, टारीखेत, खिम्तीबेसी, विर्ताटार आदि स्थान उत्पादन र बसाईका लागि उत्तम मानिएको छ। रामेछापमा ३,१४८ मिटर अग्लो गिद्धे डाँडा, २,२९५ मिटर अग्लो अग्लेश्वरडाँडा, २,४२० मिटरको दमकोटीडाँडा, ३,१४८ मिटर अग्लो सैलुङ्गेडाँडा, ३,१०६ मिटर अग्लो तामेडाँडाजस्ता हिमाली तथा पहाडी डाँडाकाँडा रहेका छन्। यो जिल्ला रामादिङ्चुली ६,२५८ मिटर, ५,५०२ मिटर अग्लो गोकुलचुली, ६,७५७ मिटर अग्लो लिखुचुली, ६,६७८ मिटर अग्लो गाकोशिर जस्ता हिमालय श्रृङ्खलाहरुले सजिएको छ। यहाँ ८ सय मिटर उचाईमा रहेको मन्थलीबजार, १३७८ मिटर उचाईको रामेछाप बजार, ४९५ मिटरमा रहेको आकाशे, ८ सय

मिटरकै उचाईमा अवस्थित साँघुटार, १७ मिटर उचाईमा रहेको ठोसेबजार, १८ मिटर उचाईको गाल्वाभञ्ज्याङ्ग र १८ सय मिटरकै उचाईमा रहेको धोवीबजार यहाँका मुख्य बजार क्षेत्र हुन्। यद्यपि हाल आएर शिवालय, बेताली, बाम्तीभण्डार आदि स्थान पनि बजार बनिसकेको छ। रामेछापका उल्लेखित क्षेत्रमा फलाम, तामा, स्लेट आदि खानीको भण्डार रहेको छ।

१.१.३ राजनितिक तथा प्रशासनिक विभाजन

रामेछाप जिल्लामा ६ वटा गाउँपालिका र २ वटा नगरपालिकामा गरी जम्मा ६४ वटा वडाहरू रहेका छन्। यसै गरी प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनको लागि पूरै जिल्लालाई एउटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ भने प्रदेश सभा निर्वाचनका लागि दुई वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ। प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १ मा उमाकुण्ड गाउँपालिका, गोकुलगंगा गाउँपालिका, लिखुतामाकोशी गाउँपालिका, रामेछाप नगरपालिकाको सम्पूर्ण भाग तथा मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. ३,४,५ पर्दछ। यसै गरी प्रदेश सभा क्षेत्र नं. २ मा दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका, सुनापति गाउँपालिका, खाँडादेवी गाउँपालिका र मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. १,२,६,७,८,९,१०,११,१२,१३ र १४ पर्दछ।

बजार केन्द्र रामेछापका विभिन्न गाउँपालिकामा रहेका बजारहरूलाई अध्ययनको सुविधाका लागि प्रमुख बजार केन्द्र र बजार केन्द्रका रूपमा वर्गीकृत गरिएको छ। मन्थली, रामेछाप, ठोसे, चुचुरे, खिम्ती, धोवी, साँघुटार, सालुपाटी, देवीटार, दोरम्बा र गाल्पा यस जिल्लामा प्रमुख बजार केन्द्रका रूपमा देखिएका छन्।

रामेछाप जिल्लाको नगर/गाउँपालिकाका निर्वाचित प्रतिनिधि पालिका प्रमुख/अध्यक्ष विवरण				
क्र.स	स्थानीय तह	पालिकाको Email/website	पालिका प्रमुख/अध्यक्ष नाम	सम्पर्क नं.
१	मन्थली नगरपालिका	ito.mantholimun@gmail.com https://mantholimun.gov.np	लव श्रेष्ठ	९८५१०४९३६९
२	रामेछाप नगरपालिका	ito.ramechhaphmun@gmail.com ramechhaphmun.gov.np	लवश्री न्यौपाने	९८५११५७२४४
३	उमाकुण्डगाउँपालिका	ito.umakundamun@gmail.com umakundamun.gov.np	शेर बहादुर सुनुवार	९८५४०४३२३८
४	गोकुलगंगा गाउँपालिका	gokulganga.gapa@gmail.com gokulgangamun.gov.np	काजीबहादुर खड्का	९८४००७३३५२
५	दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका	ito.dorambamun@gmail.com dorambamun.gov.np/	मैनकुमार मोक्तान	९८५४०४३९६९
६	सुनापति गाउँपालिका	ito.sunapatimun@gmail.com sunapatimun.gov.np	ठूलाकान्छा तामाङ	९८५१०७५८०८
७	खाँडादेवी गाउँपालिका	khandadevimun@gmail.com khandadevimun.gov.np	ज्ञानकुमार श्रेष्ठ	९८५१०००७४४
८	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका	likhutamakoshi@gmail.com likhutamakoshimun.gov.np	केशव महत	९८५४०४०९३२

१.१.४ हावापानी र भू-उपयोग

उचाईको विविधतासँगै रामेछापको हावापानी र भू-उपयोगमा पनि प्रभाव परेको देखिन्छ। ४२६ को गोलोजोरबाट सुरु भएको रामेछापको भूबोट ६९५८ सम्मको उचाईसम्म पुग्दा विविध खाले हावापानी पाइन्छ। रामेछापको दक्षिणी भागमा अत्याधिक गर्मी हुनेगर्दछ भने उत्तरी भाग निकै उचाईमा रहेकाले अत्यन्त चिसो क्षेत्र मानिन्छ। यस जिल्लाको औषत वार्षिक

तापक्रम ११.९० डिग्री से. र वर्षा मी मी सम्म रहेको छ। यसरी हावापानीको विविधता र लेक बेसी युक्त भू-वनोटका कारण रामेछापमा २१.४९ प्रतिशत मात्र जमिन खेती योग्य मानिएको छ। यहाँका २७.७६ % क्षेत्र वनजंगलले ढाकेको छ। यहाँका २४.३२% क्षेत्र घाँसे तथा चरण क्षेत्र १० % भाग चट्टान तथा हिउँले ढाकेको छ भने १५.८३ % क्षेत्रमा मानव वस्ती तथा बाँझो रहेको छ। यस जिल्लाका जनताको जीवन यापन कृषि नै हो। वस्तु भाउपाल्नु र कृषिमा लाग्नु यहाँका जनताको दैनिकी हो। रामेछापमा खेतीका रूपमा धान, मकै, कोदो, फापर, गहुँ आदि हुनेगर्दछ। फलफूल तर्फ जुनार रामेछापको प्रसिद्ध छ तर अन्य फलफूल पनि प्रशस्तै हुनेगर्दछ। रामेछापमा कुल कृषि योग्य जमीन मध्ये सिँचित क्षेत्र २७.६९ % मात्र रहेको छ।

१.२. दोलखा जिल्लाको परिचयात्मक विवरण

१.२.१ जिल्लाको परिचय

नेपालको हालको संघीय संरचना अन्तर्गत बागमती प्रदेशमा अवस्थित एक हिमाली जिल्लाको रूपमा परिचित दोलखाले प्राचीनकालदेखि नै आफ्नो छुट्टै आर्थिक, सामाजिक, धार्मिक र राजनैतिक पहिचान कायम राख्दै आएको पाइन्छ। “दोलखाको इतिहास नलेखिकन नेपालको इतिहास लेख्न पुरा हुँदैन” भन्ने इतिहास शिरोमणि स्व. श्री बाबुराम आचार्यको कथनले दोलखा जिल्लाको इतिहास समग्र नेपालको इतिहाससँग जोडिएको छ भन्ने दर्साउँछ। यस जिल्लाको नामाकरण पहिला अभयपुरको नामबाट परिचित तत्कालिन दोलखा बजारको नामबाट भएको हो।

दोलखाको नामाकरण सम्बन्धमा विभिन्न किम्बदन्तीहरू पाइन्छन्। कुनै समयमा एउटा योगी मुसलमानको आक्रमणबाट भागी गौरीशंकर हिमालको एउटा गुफामा गई तपस्या गर्दा शिवजी प्रसन्न भई बरदान दिएकोले योगी खुसीले गदगद भई अब म एक पटक सबैतिर घुमेर आउँछु भनी हिँड्दा जति घुमे पनि उही ठाउँमा आइपुग्दो रहेछ। यसरी दुई लाखपटक घुम्दा पनि त्यहि स्थानमा आएकोले सो स्थानलाई दो+लाख बाट अपभ्रंस हुँदै दोलखा (हिन्दीमा दो भनेको दुई र लाख भनेको लाख) नामाकरण भएको भन्ने भनाइ रहेको पाइन्छ। अर्को किम्बदन्ती अनुसार तिब्बती भाषामा “दो”को अर्थ **दुङ्गा** “ल”को अर्थ **मन्दिर** र “खा”को अर्थ **घर** भएकोले दोलखामा प्रसस्त मात्रामा दुङ्गा माटोबाट बनाइएको मन्दिर र घरहरू रहेको हुनाले यसलाई दोलखा नामाकरण गरिएको हो भन्ने भनाइ पनि रहेको छ। दोलखाको नामाकरणमा जे जस्ता किम्बदन्ती रहे तापनि यसलाई ज्यादै पुरानो नगरको रूपमा चिन्न सकिन्छ। जब केन्द्रमा किराँतहरूको शासन चल्यो त्यसबेलादेखि नै किराँतहरू दोलखामा उपनिवेश कायम गर्न आई हालको किराँतीछापमा बसेको र पछि १४ औं शताब्दीमा भारतका मुगल सम्राट समसुद्धिनको आक्रमणबाट उक्त बस्ती विस्तारित भई हालको दोलखा वस्ती बसेको हुन सक्ने अनुमान गरिएको छ।

राजनैतिक, धार्मिक, आर्थिक तथा सामाजिक रूपमा छुट्टै पहिचान भएको दोलखा जिल्ला वर्तमान स्वरूप भने वि.सं. २०१८ सालमा भएको राजनैतिक विभाजनले कायम गरेको हो। त्यस भन्दा पहिले रामेछाप र दोलखाको एउटै प्रशासनिक एकाइबाट समेत काम कारवाही हुने गरेको थियो।

१.२.२ भौगोलिक स्थिति र अवस्था

नेपालको राजधानी काठमाडौँबाट १३३ किमी उत्तरपूर्वमा रहेको दोलखा जिल्ला बागमती प्रदेश अन्तर्गतको हिमाली जिल्ला हो। नेपालको मानचित्रमा दोलखा जिल्ला २७° २८' देखि २८° ००' उत्तरी अक्षांश र ८५° ५०' देखि ८६° ३२' पूर्वी देशान्तरसम्म फैलिएको छ। कुल २१९१ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफल भएको यस जिल्लाको पूर्वमा सोलुखुम्बु र रामेछाप जिल्ला, पश्चिममा सिन्धुपाल्चोक, उत्तरमा चीनको स्वशासित क्षेत्र तिब्बत र दक्षिणमा रामेछाप र काभ्रेपलाञ्चोक जिल्ला पर्दछन्। धार्मिक, ऐतिहासिक, साँस्कृतिक, जातजाति एवम् विविधताले भरिएको दोलखा जिल्ला जलसम्पदाको दृष्टिले पनि महत्वपूर्ण मानिन्छ। यस जिल्लाको न्यूनतम उचाई समुद्री सतहबाट ७३२ मिटर (सितली) तथा अधिकतम उचाई ७१३४ मिटर (गौरीशंकर) रहेको छ। २८° उत्तरी अक्षांश र ८६° ०१' पूर्वी देशान्तरमा अवस्थित गौरीशंकर हिमाललार्इ आधार मानी नेपालको प्रामाणिक समय निर्धारण गरिएको छ। जिल्लाको सदरमुकाम चरिकोट १९७० मिटर उचाईमा रहेको छ।

यस जिल्लाको अधिकांश भूभाग उच्च पहाड तथा हिमालले ढाकिएको छ। पहाड र हिमालको खोंच, नदी किनार, टार र बेसी गरि जम्मा १० प्रतिशत भूभाग मात्र समतल भएको अनुमान गरिएको छ। भू-धरातलीय स्वरूपको आधारमा ३५ प्रतिशत (७५००० हेक्टर) भूभाग हिमाली भागमा, ४० प्रतिशत (८५,७१४ हेक्टर) भूभाग उच्च पहाडी भागमा र २५ प्रतिशत (५३,५७३ हेक्टर) भूभाग मध्य-पहाडी भागले ओगटेको छ। यस जिल्लाको कुल भू-भाग मध्ये करिव ७० प्रतिशत भूभाग ३० डिग्रीभन्दा बढी भिरालोपन रहेको छ।

१.२.४ राजनितिक तथा प्रशासनिक विभाजन

दोलखा जिल्लामा ७ वटा गाउँपालिका र २ वटा नगरपालिकामा गरी जम्मा ७४ वटा वडाहरू रहेका छन्। यसै गरी प्रतिनिधि सभा सदस्य निर्वाचनको लागि पूरै जिल्लालाई एउटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ भने प्रदेश सभा निर्वाचनका लागि दुई वटा निर्वाचन क्षेत्र कायम गरिएको छ। प्रदेश सभा निर्वाचन क्षेत्र १ मा जिरी नगरपालिका, गौरीशंकर गाउँपालिका, वैतेश्वर गाउँपालिका, तामाकोशी गाउँपालिका, मेलुङ गाउँपालिकाको सम्पूर्ण भाग पर्दछ। यसै गरी प्रदेश सभा क्षेत्र नं. २ मा भीमेश्वर नगरपालिका, शैलुङ गाउँपालिका, कालिञ्चोक गाउँपालिका, विगु गाउँपालिकाको सम्पूर्ण भाग पर्दछ।

दोलखा जिल्लाको नगर/गाउँपालिकाका निर्वाचित प्रतिनिधि पालिका प्रमुख/अध्यक्ष विवरण				
क्र.सं.	स्थानीय तहको नाम	पालिकाको Email/website	प्रमुख/अध्यक्ष नाम	सम्पर्कनं.
१	भीमेश्वर नगरपालिका	bhimeshwormunicipality9@gmail.com	ईश्वर नारायण मानन्धर	९८४३५८८३५२
२	जिरी नगरपालिका	jirimunicipalityjiri@gmail.com ito.jirimun@gmail.com	मित्र जिरेल	९८६००८७३८८
३	शैलुङ गाउँपालिका	ito.shailungmun@gmail.com	रिमाल बाबु श्रेष्ठ	९८५११९०४६१
४	गौरीशंकर गाउँपालिका	ito.gaurishankarmun@gmail.com Gaurishankarmun@gmail.com	विश्वास कार्की	९८५११४८८०९
५	विगु गाउँपालिका	agro.bigumun@gmail.com	संजिव वली	९८५१००४२९५
६	कालिञ्चोक गाउँपालिका	kalinchowkrmdolakha@gmail.com	अर्जुन प्रसाद शिवाकोटी	९८५१००१७०८
७	वैतेश्वर गाउँपालिका	ito.baiteshwormun@gmail.com	छवि लामा	९७५४२०१२३२
८	तामाकोशी गाउँपालिका	agro.tamakoshi@gmail.com ito.tamakoshimun@gmail.com	प्रोग प्रताप के.सी	९८४४०६१६६५
९	मेलुङ गाउँपालिका	ito.melungmun@gmail.com melungrmc@gmail.com	हिरा कुमार ठोकर	९८५१०१३३०६

१.२.५ हावापानी/जलवायु

यस जिल्लाको अधिकांश भाग पहाडी र हिमाली भएको हुँदा प्रमुखतया समशितोष्ण हावापानी भएतापनि लेकाली (Alpine) र पर्वतीय (Tundra) किसिमको हावापानीको क्षेत्र पनि छ। यहाँको वार्षिक औसत तापक्रम अधिकतम १९° सेल्सियस र न्यूनतम तापक्रम ८° सेल्सियस रहेको छ। वार्षिक औसत वर्षा-२०४३.५ मि.मि. रहेको छ।

जिल्लाको हावापानीको अवस्था हेर्दा सामान्यता निम्न चार किसिमको हावापानी पाइन्छः

न्यानो समशितोष्ण हावापानी : तामाकोशी नदीको आसपासको क्षेत्र तथा नाम्दु, किराँतिछाप, शेरा यो हावापानी

पाइने प्रमुख क्षेत्रहरू हुन्।

ठण्डा शितोष्ण हावापानी : जिरी क्षेत्र, खरि ढुंगा क्षेत्र, चरिकोट माथिको देउराली क्षेत्र, कालिन्चोक क्षेत्र, शैलुङ्ग क्षेत्र र उत्तरी क्षेत्रको माथिल्लो भागहरूमा यो हावापानी पाइन्छ।

लेकाली हावापानी : यो भाग जिल्लाको लामाबगरको लप्चे, गौरिशंकरको च्छोरोल्पा क्षेत्र, खारे तथा मार्बुको उत्तरी क्षेत्र, जटा पोखरी क्षेत्र, विगु (आलम्पु गा.वि.स.) को फुर्मा भञ्ज्याङ क्षेत्र र छिमेकी राष्ट्र चीनको सिमा क्षेत्रका हिमाली श्रृंखलामा यो हावापानी पाइन्छ।

टुण्ड्रा हावापानी : गौरिशंकर हिमालको क्षेत्र, मेलुङत्से क्षेत्र र उत्तरी सिमानामा पर्ने रामदिङ्गो भञ्ज्याङ, टासीलाप्चा भञ्ज्याङ, डाडडाङ्गी भञ्ज्याङ, ठाडना भञ्ज्याङ, पामालाका भञ्ज्याङ, इत्यादि क्षेत्रमा यो हावापानी पाइन्छ।

१.२.६ प्रमुख धार्मिक एवं ऐतिहासिक पर्यटकीय सम्पदाहरू

धार्मिक मन्दिरहरू	दोलखा भीमेश्वर मन्दिर, त्रिपुरा सुन्दरी मन्दिर, मञ्जुश्री पार्क, कालिञ्चोक भगवती, देउलाङ्गेश्वर महादेव, महाकाल मन्दिर।
पर्यटकीय स्थलहरू	चर्नावती (त्रिवेणी), दोलखा बजार, लामाबगर, टक्सार घर, चरिघ्याङ गुम्बा, टासी गुम्बा, बेदिङ्ग गाउँ, च्छो—रोल्पा हिमताल, जिरी, कालिन्चोक।
जैविक विविधता	शैलुङ्ग वन क्षेत्र, गौरिशंकर संरक्षण क्षेत्र, रोल्वालिङ्ग क्षेत्र, खरीढुङ्गा क्षेत्र।

रामेछाप जिल्लामा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना स्वरूप र प्रकृति

निर्वाहमुखी कृषि क्षेत्रलाई व्यवसायिक, प्रतिस्पर्धी र सम्मानजनक व्यवसायको रूपमा विकास गरी रोजगारीको अवसर सिर्जना र देशको समग्र अर्थतन्त्रलाई थप चलायमान बनाउनु आजको आवश्यकता हो । कृषि पेशालाई व्यवसायिक र औद्योगिकरणमा रूपान्तरित गर्दै गरिबी न्युनिकरणको राष्ट्रिय लक्ष्य पुरा गर्नका लागि सबै क्षेत्रले जोड दिनुपर्ने देखिन्छ। खाद्यान्न र उच्चमूल्य पर्ने नगदे बालीहरूको क्षेत्रफल उत्पादन र उत्पादकत्व आवश्यकता अनुरूप बृद्धि हुन नसक्नुले कृषि बस्तुहरूको आयातमा दिनानुदिन बढोत्तरी हुदै गईरहेको र निर्यातको आयतन खुम्चदै जाँदा देशको कुल व्यापार घाटा असन्तुलित रूपमा बढी रहेको छ। कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व बृद्धि गर्न कृषि उत्पादनको लागि आवश्यक प्रविधि तथा उत्पादन सामग्रीको व्यवस्था गर्ने बाली बस्तु उत्पादनमा यान्त्रिकरण गर्ने प्रशोधन तथा बजारीकरणको लागि आवश्यक पूर्वाधारहरूको व्यवस्था मिलाउने देशका विभिन्न क्षेत्रहरूलाई विशिष्टिकृत बालीहरूको लागि विशिष्टिकृत क्षेत्र तोकी बालीको व्यवसायिकरण विविधिकरण र आधुनिकिकरण मार्फत आर्थिक विकास गर्ने उद्देश्यका साथ देशका ७७ वटै जिल्ला, ७ वटा प्रदेश र ७५३ वटै स्थानीय तहहरूमा संघीय सरकार अन्तर्गत जोन/सुपरजोन विकास कार्यक्रम, प्रदेश सरकार अन्तर्गत ब्लक विकास कार्यक्रम र स्थानीय तह अन्तर्गत पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन रहेकोमा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकिकरण परियोजना परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, मन्थली, रामेछाप आ.व.२०७६/०७७ मा स्थापना भई रामेछाप जिल्लाका विभिन्न क्षेत्रहरूमा जुनार/आलु/बाखा जोन विकास कार्यक्रमहरू सक्रिय रूपमा कार्यान्वयनमा रहेको छ। जुनार जोन क्षेत्र रामेछाप नगरपालिका वडा नं. १, २, ४, ५, ६, ७, ८ र मन्थली नगरपालिका वडा नं. ४, ५, ६, ९, १३ र १४ लाई कायम गरिएको छ। आलु जोनको कार्यक्षेत्रमा उमाकुण्ड गाउँपालिका वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६ र ७ र गोकुलगंगा गाउँपालिका वडा नं. १, २, ३, ४, ५ र ६ वडाहरू पर्दछन्। बाखा जोनको कार्यक्षेत्र मन्थली नगरपालिका वडा नं. १, २, ३, ५, ७, ८, ९, १०, ११, १२ र १३ खाँडादेवी गाउँपालिकाका १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८, ९ सुनापती १, २, ३, ४, ५ र १ यस एकाइको कार्यालय मन्थली नगरपालिका वडा नं. १ मन्थली बजारमा रहेको छ। एकाइको आलु जोनको सम्पर्क कार्यालय गोकुलगंगा गाउँपालिका वडा नं. ३ भिमसेनथान, रस्नालु र जुनार जोनको सम्पर्क कार्यालय रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ८ रामेछाप

बजारमा रहेको छ ।

परियोजनाको काम, कर्तव्य र अधिकार

- कृषक समूह, कृषि सहकारी, कृषि फर्म तथा उपभोक्ता समूहहरूलाई सम्बन्धित जोनमा सुचिकृत गर्ने ।
- परियोजनाको कार्यक्रम संचालनको लागि जोन संचालन समन्वय समिति गठन गर्न सहजिकरण गर्ने ।
- जोन संचालन समन्वय समितिसँग समन्वय गरी वार्षिक तथा बहुवर्षिय योजना तर्जुमा गर्ने ।
- जोन संचालन समन्वय समितिसँग समन्वय गरी चालु तथा पुँजिगत अनुदानका कार्यक्रमहरू संचालनका लागि अनुदानग्राही कृषकहरूको मापदण्ड तयार गरी उक्त कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- जोन क्षेत्रमा रहेका र जोन कार्यक्रममा आवद्ध भएका जुनार/आलु/बाखा व्यवसायी, कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि फर्म/कृषि उद्दमी तथा अगुवा कृषकहरूको तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने ।
- जोन क्षेत्रको जुनार/आलु/बाखाको(संख्या)क्षेत्रफल, उत्पादन तथा उत्पादकत्व, लाभ/लागत अवस्था, आयात निर्यातको अवस्था, रासायनिक मल तथा जैविकमल, रासायनिक विषादी तथा जैविक विषादी खपत, कृषि यान्त्रीकरण तथा बाली उत्पादनोपरान्त क्षति तथा प्रयोगको अवस्था लगायतका तथ्याङ्क तथा विवरणहरू अध्यावधिक गर्ने ।
- जुनार/आलु/बाखा खेती विस्तारको लागि तालिम, गोष्ठि, मेला महोत्सव, प्रविधि प्रदर्शनी र भ्रमण कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने ।
- जुनार/आलु खेतीको विस्तारका लागि बाली संरक्षण सेवा, माटो परिक्षण सेवा साथै अन्य आवश्यक प्राविधिक सहयोग पुर्याउने
- जुनार/आलु/बाखा खेतीका आधुनिक प्रविधिहरू कृषक समक्ष पुर्याउने ।
- जोन अन्तर्गतका बालीमा कृषि यान्त्रीकरण विस्तारको लागि कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि फर्म तथा कृषि उद्दमीहरूलाई कस्टम हायरीड सेन्टर स्थापना तथा संचालनका लागि सहयोग गर्ने ।
- जुनार/आलु/बाखा खेतीमा व्यवस्थित बजारीकरणको लागि कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि फर्म तथा कृषि उद्दमीहरूलाई संकलन केन्द्र, चिस्यान गृह तथा ढुवानी साधन खरिदको लागि सहयोग गर्ने ।
- जुनार/आलु/बाखा खेती सिंचाईको विस्तारको लागि साना तथा मझौला सिंचाईका पुर्वाधार निर्माणमा सहयोग गर्ने
- जुनार/आलु/बाखा खेतीको बजारीकरणको लागि कृषक र व्यापारी तथा सरोकारवालाहरू सँग समन्वय गर्ने ।
- जुनार/आलु/बाखा खेतीको लागि गुणस्तरीय उन्नत बीउ, मल, नस्ल तथा अन्य कृषि सामग्रीको सहज आपूर्ति तथा वितरणको लागि सरकारी तथा निजी क्षेत्रहरूसँग समन्वय गर्ने ।
- जोन अन्तर्गतका बाली तथा पशु वस्तुहरूको स्रोत केन्द्र स्थापना गर्न सहयोग गर्ने ।
- पशु पालन, पशु ढुवानी, र पशु बध लगायतका कृयाकलापहरूलाई वैज्ञानिक र व्यवस्थित गर्न सहयोग गर्ने ।
- जोन विकासका लागि तय भएका नीति तथा कार्यक्रमहरूको कार्यान्वयन गर्ने ।
- जोन कार्यक्रम संचालनको लागि उपभोक्ताहरूको सहयोगमा आन्तरिक व्यवस्थापन विधि तयारी गरी लागु गर्ने ।
- जोन कार्यक्रम तर्जुमा र कार्यान्वयनसँग सम्बन्धित निकायहरूबिच कार्यमूलक समन्वयको व्यवस्था मिलाउने ।
- परियोजनाको मासिक, त्रैमासिक र वार्षिक प्रगति तयार गरि तालुक तथा सरोकारवाला निकायहरूमा पठाउने ।

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाबाट प्रवाह हुने सेवाको विवरणः

क्र.सं.	विवरण	सहजिकरण
१	कृषि उत्पादन सामग्रीहरू (बीउ, वेर्ना, विरुवा, माछा भुरालगायत)	५० प्रतिशत
२	प्राविधिक सहयोग	१०० प्रतिशत
३	प्रयोगशाला सेवाहरू	८५ प्रतिशत
४	कृषि औजार तथा उपकरणहरू	५० प्रतिशत
५	साना सिंचाइ पूर्वाधारहरू	८५ प्रतिशत
६	उत्पादनो परान्त तथा कृषि व्यवसाय सेवा पूर्वाधारहरू	८५ प्रतिशत

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, मन्थली रामेछापको स्थापनादेखि हालसम्मका कार्यालय प्रमुखहरूको विवरणः

क्र.सं.	नाम थर	पद	अवधि		सम्पर्क नं.
			देखि	सम्म	
१.	श्री होमनाथ लम्साल	वरिष्ठ कृषि अधिकृत	२०७६/०५/०१	२०७८/०४/१५	९८४९३४९५९०
२.	श्री थीरलाल गैह्रे	कृषि अधिकृत	२०७८/०४/३२	हालसम्म	९८५४०७७५६२

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापमा आ.व.२०८०/०८१ मा कार्यरत जनशक्ति विवरणः

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
१	श्री थीरलाल गैह्रे	कृषि अधिकृत	वालिङ नगरपालिका-१३, स्याङ्जा	९८५४०७७५६२	स्थायी
२	श्री विनिसा श्रेष्ठ	कृषि अधिकृत	नागार्जुन नगरपालिका-०३, काठमाडौं	९८६००२१५३४	सेवा करार
३	श्री महेश कुमार श्रेष्ठ	लेखापाल	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका-०६, खिम्ती, रामेछाप	९८४४४४२८२८	स्थायी
४	श्री श्याम बहादुर तामाङ	नायव प्राविधिक सहायक	तिनपाटन गाउँपालिका-१०, सिन्धुली	९८५४०४२४१९	सेवा करार
५	श्री भवानी बस्नेत	नायव प्राविधिक सहायक	रामेछाप नगरपालिका-०७, सुकाजोर, रामेछाप	९८४४०१०२४०	सेवा करार
६	श्री बल बहादुर थापा मगर	नायव प्राविधिक सहायक	लिखु तामाकाशी गाउँपालिका-०६, खिम्ती, रामेछाप	९८५४०४९५२५	सेवा करार
७	श्री पुष्पा जिरल	नायव प्राविधिक सहायक	जिरी नगरपालिका-०७, दोलखा	९८६१५३७०७१	सेवा करार

क्र.सं.	कर्मचारीको नाम, थर	पद	स्थायी ठेगाना	सम्पर्क नं.	कैफियत
८	श्री सज्जिव के.सी.	नायव प्राविधिक सहायक	तामाकोशी गाउँपालिका-०५, दोलखा	९८६११८९६०२	सेवा करार
९	श्री एलिना गिरी	नायव पशु सेवा प्राविधिक	मेलुङ गाउँपालिका-०५, डाँडाखर्क, दोलखा	९८४५४८१९८६	सेवा करार
१०	श्री नविना दहाल	नायव प्राविधिक सहायक	बैतेश्वर गाउँपालिका-०४, दोलखा	९८४४३०७६७३	सेवा करार
११	श्री उर्मिला चौलागाई	नायव प्राविधिक सहायक	चौरीदेउराली गाउँपालिका-०९, काभ्रेपलाञ्चोक	९८६१८०५८७७	सेवा करार
१२	श्री सुवास ठाडा	नायव पशु सेवा प्राविधिक	मरिण गाउँपालिका-०२, सिन्धुली	९७६४७२६४५	सेवा करार
१३	श्री अन्नजना थापा	नायव प्राविधिक सहायक	भगवतीमाई गाउँपालिका-०१, दैलेख	९८४४८५८९३५	सेवा करार
१४	श्री मनोज श्रेष्ठ	हलुका सवारी चालक	मन्थली नगरपालिका-०५, सुनारपानी, रामेछाप	९८४४१४२१२२	सेवा करार
१५	श्री भक्त बहादुर आले	कार्यालय सहयोगी	मन्थली नगरपालिका-०३, कठजोर, रामेछाप	९८६९०७६५३२	सेवा करार
१६	श्री बिमला श्रेष्ठ	कार्यालय सहयोगी	मन्थली नगरपालिका-०३, कठजोर, रामेछाप	९८४४२६५२३५	सेवा करार
१७	श्री गोविन्द प्रसाद चौलागाई	कार्यालय सहयोगी	बैतेश्वर गाउँपालिका-०७, दोलखा	९८४४०६७८६७	सेवा करार
सेवा परामर्श तर्फ					
१८	श्री विज्ञान आचार्य	कृषि इन्जिनियर	जलजला गाउँपालिका-०७, पर्वत	९८४७७७३७६५	सेवा करार
१९	श्री वेद प्रसाद सापकोटा	सरसफाई सेवा करार	भिमेश्वर नगरपालिका-०४, दोलखा	९८६३०२४०७२	सेवा करार
२०	श्री हुमलाल डुम्रे	सरसफाई सेवा करार	बाँसगढी नगरपालिका-०७, बर्दिया	९७४९८८५५८४	सेवा करार

कृषि इन्टरन

क्र.सं.	विद्यार्थीको नाम,थर	क्याम्पसको नाम	सम्पर्क नम्बर	कैफियत
१	श्री आशिष उप्रेती	कृषि तथा वन विज्ञान विश्व विद्यालय, रामपुर, चितवन	९८४३३६९५७९	५ महिने अध्ययन अनुसन्धान
२	श्री बुना दर्जी	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज कपिलाकोट, सिन्धुली	९८१७२३६२२७	
३	श्री धना भसाल	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज दुल्लु, दैलेख	९८४८०१३४७	
४	श्री ईच्छा शाही	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज पाखिबास, धनकुटा	९८२९१३२६५६	
५	श्री प्रकृति पौडेल	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज पुरनचौर,पोखरा	९८६६०३०९२५	
६	श्री प्रतिक्षा शर्मा	रामनगर टेकनिकल एण्ड म्यानेजमेन्ट कलेज, भुमहि, रुपन्देही	९८६३०४१९५६	
७	श्री सृष्टि पौडेल	नेपाल पोलिटेक्नीक इनस्टिच्युट, चितवन	९८०४४४६७३६	
८	श्री सुलभ गिरी	नेपाल पोलिटेक्नीक इनस्टिच्युट, चितवन	९८४०५४४६९३	५ महिने अध्ययन अनुसन्धान
९	श्री किरण भट्ट	हिमालयन कलेज अफ एग्रीकल्चरल साइन्सेज एण्ड टेक्नोलोजी, किर्तीपुर, काठमाडौं		
१०	श्री रस्मी पौडेल	हिमालयन कलेज अफ एग्रीकल्चरल साइन्सेज एण्ड टेक्नोलोजी, किर्तीपुर, काठमाडौं	९७४९४९६११६	
११	श्री कोशिला गिरी	हिमालयन कलेज अफ एग्रीकल्चरल साइन्सेज एण्ड टेक्नोलोजी, किर्तीपुर, काठमाडौं	९८६४६८६८८७	
१२	श्री अनिशा श्रेष्ठ	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज पुरनचौर,पोखरा	९८६५५७५४६१	
१३	श्री अन्नजली मेहता	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज, धनकुटा	९८१११८७१५१	
१४	श्री सिसम भण्डारी	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज, खजुरा	९८४८९२८९४७	
१५	श्री कृतिका ढकाल	प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कलेज,टिकापुर	९८०३८५५३२८	

जुनार/आलु/बाखा जोनमा आ.व. २०८१/८२ मा सूचिकृत कृषक संस्थाहरुको संख्यात्मक विवरण

क्र.सं	जोनको नाम	सहकारी	समूह	कृषि उद्यमी/फर्म	कम्पनी	प्राविधिक शिक्षालय	जम्मा
१	जुनार जोन	२	४	३२	१	०	३९
२	किवी जोन	१	१	१७	२	०	२१
३	आलु जोन दोलखा	०	१	५	१	०	७
४	आलु जोन रामेछाप	०	३	१७	२	०	२२
५	बाखा जोन	१	५	३०	१	०	३७
	जम्मा	४	१४	१०१	७	०	१२६

जोन	क्षेत्रफल	सुचिकृत विवरण				लैंगिक विवरण		जम्मा
	हेक्टर /संख्या	कृषक समुह	कृषि सहकारी	कृषि फर्म	कृषि कम्पनी	पुरुष	महिला	
जुनार जोन	५२०	७	३	२७	१	४६०	११७२	१६३२
आलु रामेछाप	११५०	५	१	२७	०	११८१	५९८	१७७९
बाखा		३	३	४१	२	११६२	९६५	२१२७
किवि	४१६	२	१	१६	०			
आलु दोलखा	४६४	२	१	२७	०			
जम्मा		१९	९	१३८	३	२६९४	२६८१	५३७५

रामेछाप जिल्लामा रासायनिक मलको कारोबार गर्ने समूह/सहकारी तथाफर्मको विवरण

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.
मन्थली नगरपालिका				
१	फूलबारी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१३, फूलासी		
२	कोशिश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१, मन्थली	मोहन बहादुर बुढा	९८४४२३१६६१
३	भूपू.सैनिक बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१, मन्थली	बसुन्दर घिमिरे	९८६९३५०१२०
४	श्रीशान्ति समाज बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	मन्थली-१३, फूलासी	बाबुराम पुलामीमगर	९८४०१६८८३४
५	श्रीसदाबहार बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	मन्थली-६, भलुवाजोर	सरोज सुनुवार	९८४४२०४८७४
६	श्रीजनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-९, पुरानागाउँ	रमेश गेस्मालीमगर	९८४१०६४०८२
७	श्रीछहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली-८, चिसापानी	भीमकुमार श्रेष्ठ	९८५४०४०२८०
८	श्रीजगदिश्वर बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	मन्थली -१२, गेलु	नरबहादुर बुढाथोकी	९८४१२९५७७७
९	पौरखीयुवा कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली -१, मन्थली	सुन्दर घिमिरे	९८५४०४३४४५
रामेछाप नगरपालिका				
१	कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-६, ओखेनी	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०
२	गैयाश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-४, हिमगंगा	ओमबहादुर थापामगर	९८६१८६४२९८
३	भिमेश्वर बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-९, ल्याडल्याड	सम्बरबहादुर श्रेष्ठ	९८६५१२५६५४

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.
४	सगरमाथा पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-५, रामपुर	पृथ्वीनारायण श्रेष्ठ	९८५४०४०६२०
५	न्यानोसाना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-८, रामेछाप	हरिश्चन्द्र घिमिरे	९८४४०४३०९२
६	अरुण कृषि तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप-२, देउराली	खिलकराज कार्की	९८४४४१५२२२
७	साँघुटार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-२, देउराली	निलकण्ठ ढकाल	९८६१८३८१६७
८	आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप-१, गोठगाउँ	भानु श्रेष्ठ	९८५४०४३४६६
खाँडादेवी गाउँपालिका				
१	प्रभावशाली कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी -१, राकाथुम	दिलबहादुर श्रेष्ठ	९८६९३४३५८४
२	बागेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी -१, राकाथुम	सुदिप श्रेष्ठ	९८५१०९९८७१
३	सक्रिय कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी-४, माडीमुहान	कृष्णप्रसाद पौडेल	९८४४०४३२२१
४	सित्खा कृषि सहकारी संस्था लि.	खाँडादेवी-३,भिरपानी	राजु श्रेष्ठ	९८६१३२९२८६
सुनापति गाउँपालिका				
१	शेरपालिङ बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति -३,हिलेदेवी	बिमला ग्यापक	९८४४११०९६०
२	पुविसुधअर कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति -४,बेथान	ल्हानामदोर्जे लामा	९७५१०१०६५३
३	श्रीसम्पन्न बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति -५, खनियापानी	श्यामसुन्दर खड्का	९८५११४३४१६
४	श्री लखपति बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति-२, दिमिपोखरी	विशाल घिसिङ	९८४५०२३२३६
५	श्री सुनाखरी बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४,बेथान		
६	श्री लोकेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४,बेथान	भिमबहादुर योञ्जन	
७	श्री नवजीवन बचत तथा ऋण सहकारी संस्था लि.	सुनापति-४,बेथान	शर्मिला योञ्जन	
८	श्री गुराँस कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-१,रामेछाप	सुमन चौलागाई	
९	श्री सुनापति कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापति-१,रामेछाप	दोर्जे लामा	
लिखुतामाकोशी गाउँपालिका				
१	श्रीउषा किरण महिला कृषि सहकारी सं.लि.	लिखुतामाकोशी-६, खिम्ति	दुर्गा श्रेष्ठ	९८४१९१६१३९
२	श्रीभगवती बहुउद्देश्यीय सहकारी सं. लि.	लिखुतामाकोशी-६, खिम्ति	गणेशबहादुर बोहोरा	९८४१४०५९५०
उमाकुण्ड गाउँपालिका				
१	वरुण कृषि सहकारी संस्था लि.	उमाकुण्ड-४,प्रिति	डिल्लीबहादुर सुनुवार	९८४३६७०६२१
दोरम्बा शैलुङ गाउँपालिका				

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.
१	सुरी बिउ उत्पादनज कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -५, अगलेश्वरी	डम्बरबहादुर श्रेष्ठ	९८४१८८४८२५
२	कामधेनु कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -६	पूर्णबहादुर श्रेष्ठ	९८६११५४४०२
३	ज्ञानकुञ्ज कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -१, डडुवा	योगेन्द्र रानामगर	९८४४१७३१६०
४	डडुवा साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ -१, डडुवा	कर्ण बहादुर तामाङ	९८५४०४३५३६
५	उद्यमशील कृषि सहकारी संस्था लि.	दोरम्बा शैलुङ-२, दोरम्बा	रेशम लाल योञ्जन	९८४४२६७४३४
गोकुलगंगा गाउँपालिका				
१	शिवशक्ति पशुपन्छी मत्स्य तथा कृषि समूह	गोकुलगंगा-४ बेताली	उतरा देवी बस्नेत	९८५१०९०८०५
२	फर्पू साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	गोकुलगंगा-६, फर्पू	मोहन खड्का	९८५४०४३८९०

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालनमा रहेका एग्रोभेटहरूको विवरणः

क्र. सं.	एग्रोभेटको विवरण	ठेगाना	प्रोपाइटरको नाम थर	सम्पर्क नं.
१	रामेछाप पर्वत एग्रो भेट कन्सर्न	मन्थली नगरपालिका-४, रामेछाप	पदम बहादुर लामा	९८४४२०४८७०
२	सागर एग्रो कन्सर्न एण्ड सप्लायर्स	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	सागर लामा तामाङ	९८६६०३७७४५
३	निशाभेटेरीनर औषधी पसल	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	टंक श्रेष्ठ	९८५४०४००९७
४	जनसेवा पशुऔषधी पसल	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	नारायण प्रसाद पौडेल	९७५४२०३१३०
५	कृष्णएग्रो भेट	मन्थली नगरपालिका-१३, रामेछाप	कृष्ण बहादुर तामाङ	
६	शिखर एग्रोभेट	रामेछाप नगरपालिका-३, रामेछाप	बल बहादुर श्रेष्ठ	९८४१८१७८११
७	लिखुएग्रो भेट	लिखुतामाकोशी गाउँपालिका-२, रामेछाप	उमेश थापा	९८४१२४२४१२
८	श्रेष्ठएग्रो भेट	मन्थली नगरपालिका-४, रामेछाप	भीम बहादुर श्रेष्ठ	९८४४३८८३२६
९	ग्रिन लाइफ एग्रिकल्चर सोलुसन	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	प्रेम कुमार अधिकारी	९८५१०२५१३७
१०	ईलाइटएग्रो सेन्टर	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३, रामेछाप	प्रदिप कुमार सुनुवार	९८४४१३९३२३
११	किसान एग्रो सोलुसन एण्ड सप्लायर्स	मन्थली नगरपालिका-१, रामेछाप	दिनेश श्रेष्ठ	९८६९३८७३२३

रामेछाप जिल्लामा सञ्चालन भएका नर्सरीहरुको विवरण (आ.व. २०८१/८२ सम्म)

सि.नं.	नर्सरीको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	उत्पादित विरुवाको प्रकार/जात	नर्सरीमा व्यवस्था भएको पूर्वाधार
१	नवपौरखी बहुउद्देश्यीय कृषि सहकारी संस्था लि. मन्थली -१३, फुलासी	सिसललामा	९७४१६६९३२९	जुनार, सुन्तला, कागती र किवी	१ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
२	जनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. मन्थली-९, पुरानागाउँ	प्रमोदकुमार श्रेष्ठ	९८४४२४२५०७	घाँसकोनर्सरी खेती	१ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
३	चिसापानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म मन्थली-८, चिसापानी	भीमकुमार श्रेष्ठ	९८४८२७१६६६	घाँसकोनर्सरी खेती	२ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
४	अलेश्वरी मल्टी प्रोडक्सन प्रा. लि. सुनापति -२, दिमिपोखरी	मोहनकुमार घिसिङ	९८५११७१२२३	सुन्तलाजात फलफूल, किवी	३ हाईटेक नर्सरी र खुल्ला जमिनमा नर्सरी
५	गौराथोक कृषि तथा पशुपालन फर्म मन्थली -४, सालु	भीमबहादुर श्रेष्ठ	९८४४३८८३२६	सुन्तलाजात फलफूल र तरकारी	३ सेमि हाईटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
६	नेपाल एग्रो कन्सर्न रामेछाप -६, ओखेनी	पदमबहादुर लामा	९८४४२०४८७०	सुन्तलाजात फलफूल	५ सेमिहाईटेक नर्सरी
७	कामना फलफूल बहुउद्देश्यीय नर्सरी फर्म रामेछाप -६, पुरानागाउँ	शेरबहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४	सुन्तलाजात फलफूल	४ सेमिहाईटेक नर्सरी
८	हालिमा एग्रिकल्चर प्रा.लि. सुनापति -२, दिमिपोखरी	विजय घिसिङ	९८४०२६४४३८	सुन्तलाजात फलफूल, किवी एभोकाडो	३ सेमिहाईटेक टनेल
९	सिर्जनशीलबहुउद्देश्यीय कृषि फार्म सुनापति -३, हिलेदेवी	विमला ग्यापक	९८४१११०९६०	सुन्तला र किवी	हाईटेक टनेल
१०	मन्जुश्री फलफूल बगान नर्सरी मन्थली-१४, फुलासी	तुलबहादुर तामाङ	९८४४३८७५८७	सुन्तला, कागतीर दन्ते ओखर	खुल्ला जमिनमा
११	जि.वि.सा. फलफूल नर्सरी तथा पशुपन्छी फर्म मन्थली-१४, फुलासी	नेत्रबहादुर खड्का	९८४०४०१९०५	सुन्तलाजातर किवी	खुल्ला जमिनमा
१२	सेतीदेवीपशुपन्छी तथा कृषि फर्म मन्थली -१४, फुलासी	तोयाबहादुर थापा	९८४३६६३५५६	सुन्तलाजात फलफूल, किवी हलुवा वेद, टिम्बुर	खुल्ला जमिनमा

सि.नं.	नर्सरीको नाम	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	उत्पादित विरुवाको प्रकार/जात	नर्सरीमा व्यवस्था भएको पूर्वाधार
१३	साङ्गछ्योलिङ्गकृषि तथा पशुपन्छी फर्म मन्थली-१४, फुलासी	जीतबहादुर लामा	९८४४८२५९१७	सुन्तलाजा तफलफूल र किवी	खुल्ला जमिनमा
१४	लोहिडोरी कृषि नर्सरी पशुपालन फर्म रामेछाप -६, ओखेनी	पुष्करब कार्की	९८४४२६७८६१	सुन्तलाजात फलफूल	१ सेमि हाइटेक र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती
१५	प्रेरणा कृषि नर्सरी तथा पशुपन्छी फर्म रामेछाप-६, गाईटार	धनबहादुर घिसिङ	९८४४४१३५८५	सुन्तलाजात फलफूल	२ सेमि हाइटेक नर्सरी र थप खुल्ला जमिनमा नर्सरी खेती

रामेछाप जिल्लाका विभिन्न स्थानमासञ्चालन भएका कृषि/पशु सेवाका प्राविधिक शिक्षालय/विद्यालयहरुको विवरण

क्र.सं.	शिक्षालय/विद्यालयको विवरण	ठेगाना	प्रमुख	पद	सम्पर्कनं.	पढाइ हुने विषय	तह
१	रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय	मन्थली-१, रामेछाप	बैकुण्ठ श्रेष्ठ	शिक्षालय प्रमुख	९८५४०४३५९२	कृषि/ पशु/ फुड एण्ड डेरी टेक्नोलोजी	३ वर्षे डिप्लोमा
२	जनजागृत माध्यमिक विद्यालय	गोकुलगंगा-४, बेताली	गोविन्द बहादुर खत्री	प्र.अ.	९८५४०४३१२०	बालिविज्ञान	१८ महिने/ प्रि-डिप्लोमा
३	विष्णु जनज्योती माध्यमिक विद्यालय	खाँडादेवी-६, माकादुम	गणेशके.सी.	प्र.अ.	९८४१५०१८१२	बालिविज्ञान	९- १२ कक्षा

रामेछाप जिल्लामा जोन विकास कार्यक्रम

आलु जोन

१) नेपालमा आलु खेती

नेपालमा आलु खेती तराई तथा बेशीमा हिउँदे र पहाड तथा उच्चपहाडमा बर्षे बालीको रूपमा खेती गरिदै आएको छ। आलु खेती नेपालको ७७ वटै जिल्लामा गरिन्छ। नेपालमा आ.व.२०७५/७६ आलु खेती गरिएको क्षेत्रफल १,९३,९९७ हेक्टरमा रहेको छ भने उत्पादन ३१,१२,९४७ मे.टन भएको पाइन्छ यस हिसावले औषत उत्पादकत्व प्रति हेक्टर २५ मे.टन रहेको छ। आलुलाई तरकारी तथा खाद्यान्नको रूपमा प्रयोग गरिन्छ। नेपालको हिमाली क्षेत्रमा प्रमुख खाद्यान्न बालीको रूपमा लिईन्छ, भने अन्य स्थानमा तरकारीको रूपमा लिनुको साथै नेपालमा पाचौं खाद्यान्न बालीको रूपमा पनि लिईन्छ। आलु बाली लगभग ३०० वर्ष देखि खेती हुदै आइरहेको छ।

२) रामेछाप जिल्लाको आलु खेतीको स्थिती

रामेछाप जिल्लामा बेशी तथा फाँटहरुमा हिउँदे आलु र पहाड तथा उच्चपहाडमा बर्षे आलुको रूपमा खेती गरिन्छ। उमाकुण्ड गाउँपालिकाको माथिल्लो भग गुम्देल, बाम्ती, कुबुकास्थली, प्रिती, गुप्तेश्वर, भजी र गोकुलगंगा गाउँपालिकाको चुचुरे, ठोसे र रस्नालुको माथिल्लो भागमा मुख्य बालीको रूपमा बर्षे आलु खेती गरिन्छ। उमाकुण्ड गाउँपालिका र गोकुलगंगा गाउँपालिकाका अधिकांश कृषकको मुख्य आम्दानीको श्रोतका रूपमा आलु खेतीलाई लिने गरिदै आएको छ। उमाकुण्ड र गोकुलगंगा बाहेकका स्थानहरु जस्तो दोरम्बा गाउँपालिकामा पनि बर्षे आलु बाली प्रशस्त मात्रामा उत्पादन हुने गर्दछ। व्यवसायिक खेतीका रूपमा आलु बालीलाई गोकुलगंगा गाउँपालिका, उमाकुण्ड गाउँपालिका र दोरम्बा गाउँपालिकामा गरिदै आएको छ। यी बाहेकका केही क्षेत्रमा मात्र हिउँदे आलु खेती हुने गरेको छ। यस जिल्लाको आ.व. २०७५/७६ को तथ्याङ्क अनुसार आलु बाली ३२९० हेक्टर क्षेत्रफलमा गरिदै आएको र उत्पादन ४६,४५९ मे.टन/हेक्टर तथा उत्पादकत्व १४.१२ मे.टन/हेक्टर रहेको पाइन्छ। आ.व. २०८०-८१मा आलु बालीको उत्पादन र उत्पादकत्व २५ मे.टन/हेक्टर रहेको छ।

३) रामेछाप जिल्लामा आलु जोन विकास कार्यक्रम

जिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वयमा रामेछाप जिल्लामा आलु जोन गोकुलगंगा गाउँपालिकाको वडा नं. १ देखि ६ सम्म (चुचुरे, ठोसे, रस्नालु, वेताली, नमाडी र फर्पु) र उमाकुण्ड गाउँपालिकाका वडा नं. १ देखि ७ सम्म (गुम्देल, बाम्ती, कुबुकास्थली, प्रिती, गुप्तेश्वर र भुजी)को गरी १३ वटा वडाहरु भित्रका आलु खेती हुने क्षेत्रहरुलाई कायम गरिएको छ। उक्त क्षेत्र भौगोलिक रूपले अति नै विकट भएको हुनाले गोकुलगंगा गाउँपालिकाको रस्नालु भिमसेनस्थानमा सर्म्पक कार्यालय स्थापना गरी सेवा प्रदान गर्दै आईरहेको छ। यस आलु जोन क्षेत्रका कृषकहरुले परम्परागत रूपमा स्थानिय जातका आलु खेती गर्दै आएको पाईन्छ। आलु जोनमा २०७६/७७ मा सुचिकृत कृषक समुह ३६ वटा, कृषि सहकारी ७ वटा र निजी फर्म तथा उद्योग २४ वटा गरी जम्मा ६७ वटा संस्थाहरु रहेको छ भने यी संस्थाहरुका महिला ३६३ र पुरुष ६६८ गरी जम्मा १०३१ जना कृषकहरु आलु जोनमा प्रत्यक्ष रूपमा आवद्ध रहेका थिए भने आ.व.२०७९/८० मा कृषक समूह ७३ वटा कृषि सहकारी ८ वटा कृषि फर्म १४४ र कम्पनी १ सूचीकृत भएर कार्यक्रम सञ्चालन गरेको पाइन्छ।

आलु जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र.स.	पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	ठेगाना	आबद्ध संस्थाको नाम	सम्पर्क न
१.	श्री हिरालाल श्रेष्ठ	संयोजक	उमाकुण्ड गाउँपालिका-६, गुप्तेश्वर रामेछाप	श्री गुप्तेश्वर कृषि सहकारी संस्था लि.	९८५४०४३११४
२.	श्री दोर्जी शेर्पा	उपसंयोजक	गोकुलगंगा गाउँपालिका-१, चुचुरे, रामेछाप	श्री शेर्पा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८६१६४६६०८
३.	श्री पोष बहादुर तामाङ	सचिव	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३, रस्नालु, रामेछाप	श्री प्रकाश मिलिजुली कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८६१०४६७२८
४.	श्री सानु श्रेष्ठ	सहसचिव	उमाकुण्ड गाउँपालिका-४, प्रिती, रामेछाप	श्री श्रेष्ठ एकता बुक आलु कृषक समूह	९८६०३८९३१२
५.	श्री लाल कुमारी तामाङ	सदस्य	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३, रस्नालु, रामेछाप	श्री नमोबुद्ध कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८४३१०३६८३
६.	श्री जय कुमारी श्रेष्ठ	सदस्य	गोकुलगंगा गाउँपालिका-३, रस्नालु, रामेछाप	श्री	९८६२४०४६४४
७.	श्री सुनिला श्रेष्ठ	सदस्य	उमाकुण्ड गाउँपालिका-७, भुजी, रामेछाप	श्री युथभिजन कृषि सहकारी संस्था लि.	९८६०५७८६७०
८.	श्री शंकर कुमार कार्की	सदस्य	गोकुलगंगा गाउँपालिका-२, ठोसे, रामेछाप	श्री जलकाली बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८६१३९५४९०
९.	श्री फुरडिमा शेर्पा	सदस्य	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२, बाम्ती, रामेछाप	श्री सेतेभुमी कृषक समूह	९८४४००९९२२

जुनार जान

१. नेपालमा जुनार खेती :

सुन्तलाजात फलफूल मध्य जुनार नेपालको रैथाने फलफूल बाली हुनका साथै बगैचाको क्षेत्रफल तथा उत्पादनको हिसाबले यो बाली दोस्रो ठुलो क्षेत्रफल ओगटेको र उत्पादन हुने सुन्तलाजात फलफूल बाली हो । जुनारको उत्पत्ती चिनमा भएको भन्ने ऐतिहासिक तथ्य रहेको छ । नेपालमा सुन्तला खेतीको इतिहास केलाउँदा परापूर्वकाल देखि आएको भन्ने पाइन्छ तर जुनार बाली २५० वर्ष भन्दा अगाडी राणा शासन कालदेखि आएको भन्ने पाइन्छ । सन् सत्तरीको दशकसम्म कृषकहरूले आफ्नो करेसा बारीमा एक दुइ ओटा सुन्तलाका बोटहरू खानका लागी लगाउथे र त्यसपछी यस बालीले आर्थिक स्तर उकास्ने स्थिति आउन थालेपछी नेपाल सरकारको सहयोगमा छैटौ आवधिक योजनामा जुनार विकास कार्यक्रम अर्न्तगत जुनारको व्यवसायिक खेती गर्ने योजना गरियो । त्यसपछी आ.व २०४१/४२ मा मध्ये पहाडका २० जिल्लाहरूलाई समेटेर राष्ट्रिय सुन्तलाजात विशेष कार्यक्रम संचालन गरियो । यस कार्यक्रममा सिन्धुली र रामेछापलाई प्राथमिकतामा राखेर जुनार विकास सम्बन्धि कार्यक्रम संचालन गरेको पाइयो । त्यस्तै गरि २०६३/ ६४

मा एक गाँउ एक उत्पादन कार्यक्रम अर्न्तगत सिन्धुली र रामेछाप जिल्लामा जुनारवालीलाई राखी नेपाल सरकारले सहयोग गर्यो । हाल नेपालमा ४९ जिल्लाहरूमा जुनारको खेती गरिदै आएको भएता पनि रामेछाप र सिन्धुलीमा जुनार खेती किसानहरूको आम्दानीको मुख्य स्रोत बन्दै आइरहेको पाइन्छ ।

नेपालमा बगैँचाको क्षेत्रफल तथा उत्पादनको हिसाबले सुन्तलाजात वाली नेपालको सबै भन्दा बढी क्षेत्रफल ओगट्ने र उत्पादन हुने पहिलो फलफूल वाली हो । अमिलो वर्ग फलफूल मध्ये क्षेत्रफल र उत्पादनका हिसाबले सुन्तला, जुनार, कागती क्रमशः पहिलो दोश्रो र तेश्रो ठुलो वालीहरू हुन् । नेपालमा खेती गरीएको सुन्तलाजात फलफूल मध्य जुनार खेती गरेको क्षेत्रफल र उत्पादकत्वको हिसाबले दोस्रो ठुलो क्षेत्रफल ओगटेको पाइन्छ । नेपालमा जुनार खेती सम्बन्धी आ.व. २०७४/७५ को तथ्यांक अनुसार कुल ६२७७ हेक्टर क्षेत्रफल मध्ये उत्पादनसिल क्षेत्रफल ३८६५ हेक्टरमा ४९५५६ मे.टन उत्पादन भई उत्पादकत्व १०.८० मे.टन प्रति हेक्टर रहेको छ ।

२) रामेछाप जिल्लामा जुनार खेतीको स्थिति :

जुनारलाई सुन्तलाजात फलफूल मध्ये प्रमुख मानिन्छ । जुनार खेती सर्वप्रथम रामेछाप जिल्लाको साविकको भलुवाजोर र हालको मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. ६ भलुवाजोरका कृषक ज्ञानेन्द्र बहादुर थापाले २०२४ सालमा लगाएको र त्यस लगत्तै रामेछाप नगरपालिकाको विभिन्न वडाहरू सुकाजोर, ओखेनी, रामपुर, हिमगंगा, देउराली, गोठगाउँमा र मन्थली नगरपालिकाका सालु, फुलासी, पुरानागाँउ जस्ता केहि वडाहरू मा विस्तार हुदै गएको इतिहास छ । । रामेछाप जिल्ला जुनार खेतीको क्षेत्रफल र उत्पादनको हिसाबले दोस्रो जिल्लाको रुपमा परिचित भएको साथै जुनार क्षेत्र विस्तारको लागि विभिन्न सरकारी, गैर सरकारी संघ संस्थाहरूले काम गर्दै आएका छन् । आ.व. २०७०/७१ देखि जुनारमा देखा परेको फल कुहाउने औसा किराको प्रकोपले गर्दा जुनार उत्पादनमा ठुलो ह्रास आए संगै जुनार खेती गर्ने किसानहरूको आकर्षण घट्दै गएता पनि यस किराको नियन्त्रणको लागि हाल प्रोटिन बेट नामक चारो बजारमा आएपछि पुनः किसानहरू यस खेती तर्फ आकर्षित हुदै आएका छन् । यसै परिवेशमा जुनार जोन विकास कार्यक्रम संचालनमा आएकोमा कृषकहरू थप उत्साहित भएका छन् । कृषि तथा पशु पंक्षी विकास मन्त्रालयको तथ्यांक अनुसार आ.व. २०७५/७६मा रामेछाप जिल्लामा कुल १३६० हेक्टर क्षेत्रफल मध्ये उत्पादनसिल क्षेत्रफल ८८० हेक्टरमा ११४९३ मे.टन उत्पादन भई उत्पादकत्व १३.०६ मे.टन प्रति हेक्टर रहेको थियो भने हाल जुनार जोन क्षेत्रमा मात्र ५३० हेक्टर क्षेत्रफलमा सुन्तलाजात फलफूलको उत्पादन ७३७७.६ र १३.९२ मे.टन/हेक्टर उत्पादकत्व रहेका छ । विगतको आ.व. २०७६/७७ बाट जुनार जोन विकास कार्यक्रम सञ्चालनमा आएपछि जुनारको बगैँचा नष्ट गर्न लागेका कृषकहरू औसा कीरा नियन्त्रण तथा व्यवस्थापनमा प्रयोग भएको प्रोटिन बेट लगायतका विषादीको प्रभावकारिताले सुन्तलाजात फलफूलको कुल उत्पादनमा ९५ प्रतिशत सुरक्षित रहेको तथ्याड रहेको छ ।

३) रामेछापमा जुनार जोन विकास कार्यक्रम:

सुन्तला जात फलफूलमा विभिन्न खालका समस्याहरू देखा परेको हुँदा जुनार बढी उत्पादन हुने सिन्धुली र रामेछाप जिल्लाका किसानहरू निराश भई जुनार बगैँचालाई नष्ट गर्न लागेको अवस्थामा नेपाल सरकारले २०७३ देखि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना अर्न्तगत सिन्धुलीमा जुनारको सुपरजोन र र २०७६/७७ बाट रामेछापमा जुनार जोन विकास कार्यक्रम संचालनमा ल्याएको छ । नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय अर्न्तर्गत रहेको प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व. २०७३/७४ देखि सञ्चालनमा आई कृषिका विभिन्न वालीहरूमा पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोन बनाई कार्य थालनी भएको सन्दर्भमा रामेछाप जिल्लामा जुनार जोन विकास कार्यक्रम लागू गरी जोन क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा आएको छ । नेपालमा रामेछाप जिल्ला नेपालको दोश्रो जुनार खेती हुने स्थान भएको हुँदाजिल्ला समन्वय समितिसँगको समन्वयमा रामेछाप जिल्लाको दुई वटा स्थानीय तहहरूका विभिन्न वडाहरूलाई जुनार जोन क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यक्रम संचालनमा ल्याइएको छ । रामेछाप जिल्लाको

रामेछाप नगरपालिकाका १,२,४,५,६,७ र ८ साथै मन्थली नगरपालिकाका ४, ५,६,९,१३ र १४ वडाहरूलाई जुनार जोन क्षेत्र विशेषगरी रामेछाप नगरपालिकाका १,२,४,५,६,७ र ८ र मन्थली नगरपालिकाका ४, ५,६,९,१३ र १४ वडाहरूलाई समेटि जुनार जोन क्षेत्र निर्धारण गरिएको छ। यसरी समेटिएको क्षेत्रहरू बाट जुनार जोनमा सुचिकृत हुने कृषि सहकारी, कृषक समुह, निजी तथा साभेदारी फर्म बनाई तोकिएको क्षेत्रमा दर्ता भएको प्रमाण पत्रको प्रतिलिपी र अन्य आवश्यक कागजातहरू समावेश गरी कार्यालयमा ईच्छा पत्र पेश गरेमा कार्यालयको नियम अनुसार सुचिकृत गराईने प्रावधान रहेको छ। यसरी सुचिकृत भएका कृषक समुह, कृषि सहकारी, निजी तथा साभेदारी फर्महरूलाई कार्यालयको वार्षिक स्वीकृत कार्यक्रम अनुसार कार्यक्रममा समावेश गराई ५० प्रतिशत मुल्य अनुदानमा कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने गरिएको छ। आवश्यकता अनुसार जुनार जोन क्षेत्र भित्र सुचिकृत भएका कृषकहरूलाई निशुल्क प्राविधिक सेवा सुविधा उपलब्ध गराईन्छ। परियोजना कार्यन्वयन एकाइ, रामेछापको कार्यालय मन्थलीमा रहेको छ र सम्पर्क कार्यालय भने रामेछाप नगरपालिकाको वडा नं.८, रामेछाप बजारमा रहेको छ। हालसम्म जुनार जोनमा ४३ वटा कृषक समुह, २० वटा कृषि सहकारी, ७८ वटा निजी तथा साभेदारी फर्महरू, २ वटा संघ, ३ वटा प्रा. ली. र १ वटा कृन्ड गरी जम्मा १४७ वटा संस्था सुचिकृत भई ५३० हेक्टर क्षेत्रफलमा सुन्तलाजात फलफूल खेती गरिदै आएको छ।

जुनार जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र. स.	पदाधिकारीहरूको नाम थर	पद	ठेगाना	आबद्ध संस्था	सम्पर्क न
१	श्री गुञ्जबहादुर कार्की	संयोजक	रामेछाप नगरपालिका-७, सुकाजोर, रामेछाप	ग्रामिण युवा विकास समाज	९८५१०७५०३८
२	श्री पदम बहादुर लामा	उपसंयोजक	रामेछाप नगरपालिका-१, ओखेनी, रामेछाप		९८४४२०४८७०
३	श्री कैलाश चौहान	सचिव	मन्थली नगरपालिका-१३, फुलासी, रामेछाप		९८४८८२७४१५
४	श्री चिना कुमार तामाङ	सहसचिव	मन्थली नगरपालिका-४ फुलासी, रामेछाप		९८६९३४७९९४
५	श्री ढाल वीक्रम कार्की	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-६ सुकाजोर, रामेछाप		९८४०२३२८२३
६	श्री दिपक कुमार खत्री	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-५ सालु, रामेछाप		९८६९६१८०९५
७	श्री तारा देवी गुर्मछाने मगर	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-७, रामेछाप		९७६६४७१२१८
८	श्री सपना तामाङ मगर	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-७ देउराली, रामेछाप		९८४१४२४०६०
९	श्री प्रेम कुमारी तामाङ	सदस्य	रामेछाप नगरपालिका-७ ओखेनी, रामेछाप		९७४१०६०७१६

बाखा जोन

१) नेपालमा बाखा :

बाखापालन व्यवसाय नेपालमा हिमाल देखि तराई सम्म परम्परागत रूपमा परापूर्व काल देखिनै पालन गरिदै आएको छ । नेपालमा उपयोग हुने मासु मध्ये करिब २० प्रतिशत मासु खसि बोकाको हुन्छ । आ.व. २०७५/७६ को तथ्यांक अनुसार नेपालको कुल पशुको संख्या मध्ये बाखाहरुको संख्या सबैभन्दा बढि १ करोड २२ लाख ८३ हजार ७ सय ५२ वटा भएको देखिन्छ । नेपाल प्राकृतिक विविधताले भरिपूर्ण भएकोले यहाँका हावापानी ठाउँ अनुसार फरक फरक किसिमको पाईन्छ । त्यसैले यहाँ विभिन्न प्रजातिको बाखाहरु पालन गर्दै आएको पाईन्छ । नेपालमा मुख्यतया ४ जातका स्थानीय बाखाहरु पाल्ने गरेको पाईन्छ । यसको अलवा बाखा पालक कृषकहरु ले आफ्नो आवश्यकता चाहना अनुरूपका गुण भएका विदेशी जातका अन्य बाखाहरु पनि पालन गरिदै आएको पाईन्छ । हाल उत्पादन भैरहेका खसी बोका देशको माग भन्दा निकै न्यून मात्रामा रहेका छन् । विगतका तुलनामा हालका वर्षहरुमा खसी बाखाको उत्पादन वृद्धि भएतापनि बढ्दो मागलाई पूर्ति गर्न दशै तिहार जस्ता महत्वपूर्ण चाडपर्वहरुमा छिमेकी मुलकहरु चिन र भारत बाट खसि बोका आयत गर्नु पर्ने स्थिती रहेको छ । हाल नेपालमा बाखापालनलाई व्यवसायिक र आधुनिक तरिकाले संचालन गर्न नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय द्वारा संचालित प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाले आ.व. २०७६/७७ देखि देशका चार जिल्लामा बाखा जोनको रूपमा क्षेत्र निर्धारण गरि कार्य गर्न थालिएको छ । त्यस्तै बाखापालन कृषकहरुलाई बाखापालन व्यवसाय तर्फ आकर्षित गर्न बाखा अनुसन्धान केन्द्र, बन्दिपुरले विदेशी जातका छिटो बढ्ने र मासु उत्पादन राम्रो हुने, दुध उत्पादन राम्रो हुने बाखाहरु आयत गरि अनुसन्धान तथा नश्ल सुधारको लागि विदेशी जातका ब्याड बोका वितरण कार्य गरिदै आएको पाईन्छ । विगतको तुलनामा हालको वर्षहरुमा बाखापालन व्यवसाय तर्फ कृषकहरु आकर्षित हुदै गई रहेको पाईन्छ । नेपालमा मुख्यतया ४ जातका स्थानीय बाखाहरु तराई, खरी, सिन्हाल र च्याग्रा बाखासाथै पाँच जातका विदेशी जातका बाखाहरु जमुनापारी, बारबरी, सानन, विटल र बोयर जातहरु पालन हुँदै आएको छ ।

२) रामेछापमा बाखापालनको स्थिति:

बाखापालन व्यवसाय रामेछाप जिल्लामा परम्परागत रूपमा परापूर्वक काल देखि नै हुदै आएको पाएता पनि विगत केहि वर्ष यता रामेछापका कृषकहरुले बाखापालन व्यवसायलाई फर्म दर्ता गरि सामुहिक तथा निजी स्तरमा आधुनिक खोरको निमाण गरि स्थानीय तथा विदेशी जातका बाखाहरु विदेशबाट आयत गरि पालन गर्न सुरु गरेका छन् । रामेछाप प्राकृतिक विविधताले भरिपूर्ण भएको कारणले यहाँ हिमाल देखि तराई सम्म पालन गरिने बाखाहरु सजिल्यै पाल्न सकिन्छ । रामेछापको लेकाली भु-भागका कृषकहरुले च्याग्रा र सिन्हाल जातका बाखाहरु पालन गर्दै आएको पाईन्छ भने मध्ये र तल्लो भु-भाग तिर खरी बाखा र यसमा विदेशी बाखाहरु बाट नश्ल सुधार गरि जन्मीएका पाठापाठी पालन गर्दै आईरहेको पाईन्छ । रामेछापका धेरै जसो भुभागहरु सुख्खा क्षेत्र भएको कारण यहाँका धेरै जसो जग्गा जमिन बाक्लो बसेको अवस्था छ । यस्ता जग्गाहरुमा स्वदेशी तथा विदेशी जातका घासहरु लगाएर बाखापालन व्यवसाय गर्न उपयुक्त हुन्छ । आ.व. २०७१/७२ को रामेछाप जिल्लाको वार्षिक प्रतिवेदन अनुसार रामेछाप जिल्लामा २,३०,२८७ वटा बाखा रहेकोमा १,६७,०४८ वटा बाखा स्थानीय बाखा र ६३,२३९ वटा बाखा उन्नत जातको बाखा रहेको तथ्यांक छ ।

३) रामेछाप जिल्लामा बाखा जोन विकास कार्यक्रम :

नेपाल सरकार कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय अन्तर्गत प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व. २०७३/७४ देखि संचालनमा आई कृषिका विभिन्न कृषि बालीहरुमा पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोन बनाई कार्य थालनी गरेता पनि पशुपंक्षी क्षेत्रमा भने आ.व. २०७६/७७ देखि पशुका चार जातमा आठ ओटा जोन बनाई आठ जिल्लामा कार्य गर्न थालिए संगसंगै रामेछाप जिल्लामा पनि बाखा जोन कार्यक्रम लागू भएको हो । आ.व. २०७६/७७

बाट रामेछाप जिल्लामा नेपाल सरकार, कृषि तथा पशुपंक्षी विकास मन्त्रालय अर्न्तगत प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाले बाखा जोन क्षेत्र निर्धारण गरि कार्य थालनी गरेको छ। रामेछाप जिल्लाका धेरै बाखा पालिने र बाखापालन गर्न सबैभन्दा उपयुक्त हावापानी भएका तीन स्थानीय तहहरूका विभिन्न वडाहरूलाई बाखा जोन क्षेत्र निर्धारण गरी कार्यक्रम कार्यान्वयनमा लिएको छ। मन्थली नगरपालिकाका वडा नं. १, २, ३, ५, ७, ८, ९, १०, ११, १२ र १३ साथै खाँडादेवी गाउँपालिकाका वडा नं. १, २, ३, ४, ५, ६, ७, ८ र ९ सुनापति गाउँपालिकाका वडा नं. १, २, ३, ४ र ५ लाई बाखा जोन क्षेत्र निर्धारण गरी सो जोन क्षेत्रमा कार्यक्रम संचालन गरेको छ। परियोजना कार्यन्वयन इकाई, रामेछापको कार्यालय मन्थली नगरपालिकाको वडा नं. १ मा रहेको छ। जोन क्षेत्र निर्धारण गरिएको क्षेत्रहरूबाट कृषि सहकारी, कृषक समुह, निजी तथा साभेदारी फर्महरू बनाई संवन्धित निकायमा दर्ता गरी सो दर्ताको प्रतिलिपि र कार्यलयले दिएको फर्मका साथै आवश्यक कागजातहरू संलग्न गरी कार्यालयमा ईच्छा पत्र पेश गरेमा कार्यलयले नियमानुसार बाखा जोन संचालक समितिको सिफारिस समेतको आधारमा सुचिकृत गराई कार्यक्रममा समावेश गरिने प्रावधान रहेको छ। यसरी सुचिकृत भएका कृषक समुह, कृषि सहकारी र निजी तथा साभेदारी फर्महरूलाई कार्यालयमा प्राप्त हुने वार्षिक स्विकृत कार्यक्रममा सहभागी गराई ५० प्रतिशत मुल्य अनुदानमा कार्यक्रम संचालन गरिन्छ। हालसम्म बाखा जोनमा ५१ वटा कृषक समुह, १६ वटा कृषि सहकारी, १५२ निजी तथा साभेदारी फर्महरू गरी जम्मा २१९ वटा संस्थाहरू सुचिकृत भएका छन्। यसरी सुचिकृत भएका संस्थामा करिव ९०,००० वटा बाखाहरू पालन गरिएको तथ्यांक छ। परियोजनाको सफल कार्यान्वयनबाट रामेछाप जिल्लामा आगामी वर्षहरूमा बाखा पालन व्यवसाय बढ्दै जाने र बाखाको मासु उत्पादनमा वृद्धि भई रामेछाप जिल्लाको माग पूर्ति गर्न सक्ने र जिल्ला बाहिर समेत खसी बोका निर्यात गर्न सक्ने अवस्थामा पुग्न सकिने अवस्था छ।

बाखा जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरूको विवरण

क्र. स.	पदाधिकारीहरूको विवरण	पद	ठेगाना	आवद्ध संस्थाको नाम	सम्पर्क नं.
१	श्री ओमकार अधिकारी	संयोजक	मन्थली नगरपालिका-१३, फुलासी	श्री नवअभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि	९८५१०६७७४४
२	श्री जयराम घिसीङ	उपसंयोजक	खाँडादेवी गाउँपालिका-६, माकादुम	श्री सागर एण्ड शिखर कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८५११२७५५९८
३	श्री के डी श्रेष्ठ	सचिव	सुनापती गाउँपालिका-५, खनियापानी	श्री असिम अर्गानिक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८५११९०७९२
४	श्री राम बहादुर तामाङ	सहसचिव	सुनापती गाउँपालिका-३, हिलेदेवी	श्री विकास कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८६४६७५६५१
५	श्री शान्ता भुजेल	सदस्य	मन्थली नगरपालिका-१, मन्थली	श्री शान्ता कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८४४२६४२५०
६	श्री लक्ष्मी कार्की	सदस्य	खाँडादेवी गाउँपालिका-५, पकरबास	श्री लामाकार्की कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८४९९८७८२९
७	श्री साधुराम दुङ्गेल	सदस्य	मन्थली नगरपालिका-१, मन्थली	श्री सुनौलो बाखा पालन फर्म	९८४१८९६८८४

क्र. स.	पदाधिकारीहरुको विवरण	पद	ठेगाना	आवद्ध संस्थाको नाम	सम्पर्क नं.
८	श्री भक्त बहादुर मानन्दर	सदस्य	खाँडादेवी गाउँपालिका-४, पकरबास	श्री मानन्धर कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८६६८२२२४१
९	श्री इन्द्र माया श्रेष्ठ	सदस्य	सुनापति गाउँपालिका-२, दिमिपोखरी	श्री इन्द्र कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	९८६४०१५३२०

जोन प्राविधिक एकाइ, दोलखा

दोलखा जिल्लामा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ अन्तर्गत किवी जोन र आलु जोन संचालनमा रहेका छन्। किवी जोनको स्थापना आ.व. २०७५/७६ मा भएको हो। किवी खेतीमा संलग्न कृषकहरूमाझ अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग सहकार्य गर्दै प्रविधि विस्तार गर्ने मुख्य दायित्वका साथ यस कार्यालयको स्थापना भएको हो। किवी जोन कार्यक्षेत्र भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १, ६, ७, ८, र ९, जिरिनगरपालिका वडा नं. २, ४, ६ र ७, शैलुङ गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७ र ८, गौरीशंकर गा.पा. वडा नं. १, ३ र ४, विगु गा.पा. वडा नं. ३ र ४ र कालिन्चोक गा.पा. वडा नं. ६ र ९ रहेका छन्। आलु जोनको स्थापना आ.व. २०७८/७९ मा भएको हो। आलु जोनको कार्यक्षेत्र भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ र शैलुङ गा.पा. वडा नं. १, ३, ६ र ८ रहेका छन्। आ.व. २०८०/८१ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, दोलखा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापमा गाभिएर दोलखामा जोन प्राविधिक एकाइ रहेको छ। यस कार्यालय, भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ३ चरिकोटमा रहेको छ।

किवी जोन

१. नेपाल र दोलखामा किवीफलको सुरुवात

नेपालमा किवीफल कहिले प्रवेश भयो भन्ने आधिकारीक तथ्य नभेटिएको भएता पनि ठाउँ ठाउँमा यसका बोट भेटिएका छन्। विभिन्न परियोजनामा काम गर्ने र पर्यटकका रूपमा नेपालमा आएका विदेशीहरूले कृषकहरूको बारीमा बिरुवा लगाई दिएका बोटहरू पाइएका छन्। म्याग्दी, सोलु, दोलखा जिल्लाहरूमा पुराना किवीफलका बिरुवा पाइएका छन्। यसै सिलसिलामा स्वीस परियोजनाका बखत जिरी सडक निर्माणमा संलग्न एक स्वीस इन्जिनियर जे.एफ. म्यासीले वि.सं. २०४२/०४३ साल तिर दोलखा जिल्लाको चरिकोटमा एक जना कृषक श्याम खड्काको जमिनमा लगाएको किवीफलको बोट यसको उदाहरण हो। यस्तै जिरी प्राविधिक शिक्षालयमा पनि केही पुराना बोटहरू छन्। बागवानी विकास आयोजना, किर्तिपुरद्वारा वि.सं. २०४३/०४४ सालमा केही किवीका जातहरू परिक्षणका रूपमा भित्रियो र किवी बगानको रूपमा व्यवस्थापन हुँदै आएको छ। यसैगरी दामन फार्ममा पनि किवीको बगान रहेको छ।

इसिमोड (ICIMOD) ले वि.सं. २०५५/०५६ सालमा भारतको हिमाञ्चल प्रदेशको कुल्लुवाछु बिरुवा ल्याई गोदावारी स्थित उक्त संस्थाको प्रदर्शनी फार्ममा लगाई बगान स्थापना गरेको छ। विस्तारै विस्तारै नेपालमा पनि किवीफलको चर्चा सुरु भएको र काठमाडौँ स्थित विभिन्न डिपार्टमेन्ट स्टोरमा किवीफल राम्रै मुल्यमा विक्री हुन थालेकाले काठमाडौँ उपत्यका र इलामका कृषकहरूले यसको खेती प्रति इच्छुक भइ इसिमोडमा बिरुवा तयार गर्न आग्रह अनुसार वि.सं. २०६१/६२ देखि कृषकस्तरमा किवीफलको बगान स्थापना हुने क्रम सुरु भयो।

दोलखा जिल्लामा रहेको वागवानी केन्द्र द्वन्दकालमा सम्पूर्ण संरचना ध्वस्त भई पुननिर्माण पश्चात किवीफल कार्यक्रम राखि वि.सं. २०६६ सालमा करिव आधा हेक्टरको बगान स्थापना गरियो । त्यस भेगका कृषकहरु तथा अन्य क्षेत्रका कृषकहरुको यस फलप्रतिको चासो र लगाउने चाहाना तिब्र हुँदै गएकाले त्यस केन्द्रले बिरुवा उत्पादन प्रयासको थालनी गर्यो । हाल निजी क्षेत्रमा करिव १० वटा नर्सरीहरुले कलमी बिरुवा उत्पादन कार्यको थालनी गरेका छन् ।

२. दोलखामा किवी जोन विकास कार्यक्रम

दोलखा जिल्लामा किवीफलको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै किवीजन्य उद्योगमा रूपान्तरित,आधुनिक,दिगो एवम् आत्मनिर्भर कृषि क्षेत्रको विकास गर्ने सोच र उद्देश्यका साथ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना,परियोजना कार्यान्वयन एकाइ दोलखाअन्तर्गत किवी जोनको स्थापना आ.व. २०७५/७६ मा भएको हो । किवी खेतीमा संलग्नकृषकहरुमाझ अन्य सरोकारवाला निकायहरूसँग सहकार्य गर्दै प्रविधि विस्तार गर्ने मुख्य दायित्वका साथ यस कार्यालयको स्थापना भएको हो । किवी जोनको कार्यक्षेत्र भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. १, ६, ७, ८, र ९, जिरी नगरपालिका वडा नं. २, ४, ६ र ७,शैलुङ गा.पा. वडा नं. ३, ४, ५, ६, ७ र ८,गौरीशंकर गा.पा. वडा नं. १, ३ र ४, विगु गा.पा. वडा नं. ३ र ४ र कालिन्चोक गा.पा. वडा नं. ६ र ९ रहेका छन् । किवी जोन स्थापना हुनु पूर्व १०० हेक्टर क्षेत्रफलमा किवी खेति भइरहेको थियो । हालसम्मको किवी जोनमा ३७ वटा कृषक समूह, १९ वटा कृषि सहकारी, २३२ वटा निजी कृषि फार्म, १० वटा कृषि कम्पनी र २ वटा उपभोक्ता समिति गरी जम्मा ३०० वटा संस्था सचिकृत भई ४१६ हेक्टर क्षेत्रफलमा किवीफल खेति गरिदै आएको छ ।

३. किवी जोन सञ्चालन समन्वय समितिका पदाधिकारीहरुको विवरण

क्र.सं.	पद	नाम	ठेगाना	सम्पर्क नम्बर
१	संयोजक	श्री जीत ब. खड्का	शैलुङ गा.पा.-३	९८४४१५०६२३
२	सदस्य	श्री राम ब. लामा	शैलुङ गा.पा.-१	९८५१०६२७७९
३	सदस्य	श्री कर्ण ब. तामाङ	शैलुङ गा.पा.-१	९८६४५९६१३१
४	सदस्य	श्री लक्ष्मी डोलमा तामाङ	शैलुङ गा.पा.-३	९८४४४२७०२०
५	सदस्य	श्री मुना गुरुङ	शैलुङ गा.पा.-६	९८४१४४७१५२
६	सदस्य	श्री मोहन तामाङ	शैलुङ गा.पा.-६	९८४३६६४३९८
७	सदस्य	श्री हिरालाल श्रेष्ठ	शैलुङ गा.पा.-८	९८४७७७७२८४
८	सदस्य	श्री चरी तामाङ	भीमेश्वर न.पा.-९	९८४४००२३१३
९	सदस्य	श्री जीत ब. तामाङ	भीमेश्वर न.पा.-९	९८४४५५४१५६

दोलखा आलु खेतीको स्थिति:-

हालको तिन तहको संघीय सरकार /संरचना अन्तर्गत दोलखा जिल्ला वागमती प्रदेशमा अवस्थित नौ वटा स्थानिय तहमा विभाजित जिल्लाको भौगोलिक बनावट र सबै बालीहरुको लागि उपयुक्त, सुहाउँदो हावापानी भएको एक हिमाली जिल्लाको रूपमा मानिन्छ । यस जिल्लाको वार्षिक औसत तापक्रम अधिकतम १९ डिग्री सेल्सियस र न्युनतम तापक्रम ८ डिग्री सेल्सियस रहेको यो जिल्लाको वार्षिक औसत वर्षा २०४३.५ मि.मि.रहेको छ । यस जिल्लामा सबै जातिको बहुल्यता भएको जिल्लाको रूपमा चिनिन्छ । नेपाल आलु खेती गरिने पाँचौ प्रमुख बाली,उत्पादनको हिसाबले दोस्रो र उत्पादकत्वको हिसाबले पहिलो स्थानमा रहेको छ । यस जिल्ला प्रायः- पहाडी र हिमाली भाग भएको हुदाँ यहाँको कृषकहरुले उपयुक्त हावापानी अनुसार कृषि कर्म गरिन्दै आइरहेको छ । यस जिल्ला पहाडी र हिमाली क्षेत्रले ओगाटेको हुनाले अधिकांश स्थानिय तहहरु जस्तै:-जिरीनगरपालिका, भिमेश्वर नगरपालिका, बैतेश्वर गाउँपालिका, तामाकोशी गाउँपालिका, मेलुङ गाउँपालिका, शैलुङ

गाउँपालिका, कालिञ्चोक गाउँपालिका, बिगु गाउँपालिका र गौरीशंकर गाउँपालिका ९ वटा स्थानिय तहको माथिल्लो भेगमा अरु बालीको तुलनामा आलु खेती बढी रुपमा गर्ने गरिन्छ। जस अन्तर्गत यस जिल्लामा (हिउँदै र वर्षे) दुरइ मौसममा कृषकहरुले आलु खेती गरी उत्पादन गर्ने गरिन्छ। हिउँदै मौसममा प्रायः भीमेश्वर नगरपालिका, तामाकोशी गाउँपालिका, बैतेश्वर गाउँपालिका, मेलुङ गाउँपालिका र शैलुङ गाउँपालिकाको तल्लो भेगमा असोज-कार्तिक महिनामा आलु खेती गरी चैत्र देखि वैशाख-जेष्ठ सम्म उत्पादन गरिन्छ भने जिरी नगरपालिका, गौरीशंकर गाउँपालिका र बिगु गाउँपालिका लगायत अन्य स्थानिय तहहरुको माथिल्लो भेगका कृषकहरुले बढी वर्षे मौसममा आलु खेती गरी उत्पादन गरिन्छ। यस जिल्लाबाट लगभग वार्षिक वर्षे मौसममा मात्रै ४० हजार/ मे.टन देखि ५० हजार/ मे.टन आलु दोलखा बाट उत्पादन गरी बजारीकरणको लागि काठमाण्डौ, बर्दिबास सम्म लाने गरिन्छ। यहाँका कृषकहरुले आलु बेचेर वार्षिक औषतमा प्रति कृषक न्यूनतम दुरइ लाख सम्म र अधिकतम पाँच लाख देखि दश लाख सम्म वार्षिक आम्दानी लिने गरिन्छ।

दोलखामा आलु जोन विकास कार्यक्रमहरु

नेपालमा खेति गरिने विभिन्न बालीहरु जस्तै धान, मकै, गहुँ, कोदो, जौ मध्ये क्षेत्रगत हिसाबले आलु बालीले पाँचौ स्थान, कुल उत्पादन र खपतमा दोश्रो र उत्पादकत्वमा प्रथम स्थान ओगटेको छ। वास्तवमा आलु बालीको उत्पादन क्षमता उच्च रहनुको साथै यसको खेति समुद्री सतह देखि ४७०० मिटर सम्म गर्न सकिने भएकोले दोलखा जिल्लामा आलु खेतिको लागि उपयुक्त हावापानी, माटो, तथा उच्च सम्भाव्यता देखिन्छ। आलु खेतिमा देखा परेका विभिन्न खालका समस्याहरुले गर्दा दोलखा जिल्लाका किसानहरु निराश भइ ठूलो घाटाको अवस्था व्यहोर्नु परिरहेको अवस्थामा नेपालको अर्थतन्त्रको मेरुदण्डको रुपमा रहेको कृषि क्षेत्रको आधुनिकीकरण, विशिष्टीकरण र औद्योगिकीकरण मार्फत समग्र कृषि क्षेत्रको उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्दै आत्मनिर्भर अर्थतन्त्रको विकास गर्नका लागि नेपाल सरकारको आन्तरिक श्रोतबाट परियोजना कार्यान्वयन हुने गरि १० वर्षे प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना आ.व. २०७३-०७४ देखि संचालनमा आरइ विभिन्न बालीमा पकेट, ब्लक, जोन र सुपरजोन बनाइ कार्य थालनी भएको सन्दर्भमा दोलखा जिल्लामा आ.व. २०७५-०७६ बाट किवि जोनको स्थापना भइ किवि जोन विकासका कार्यक्रमहरु संचालन हुँदै आएको थियो। त्यस्तै गरि आ.व. २०७८-७९ देखि थप नयाँ जोनको रुपमा आलु जोनको स्थापना भइ शैलुङ गाउँपालिका वडा नं. १, ३, ६, ८ र भीमेश्वर नगरपालिका वडा नं. ९ लार्इ आलु जोनको कार्यक्षेत्र निर्धारण गरि आलु जोन विकासका कार्यक्रमहरु संचालनमा ल्याएको छ। यसरी निर्धारण भएको आलु जोनको कार्यक्षेत्र भित्रका आलु जोन दोलखामा आ.व. २०७८-७९ देखि आ.व. २०८०-८१ सम्म १११ वटा कृषि फर्म, कृषक समुह, कृषि सहकारी संस्था लि, कृषि कम्पनीहरु सुचिकृत भएका छन्। सुचिकृत भएका १११ वटा कृषि फर्म, कृषक समुह, कृषि सहकारी संस्था लि, कृषि कम्पनीहरुको ४५६.६६ हेक्टर क्षेत्रफलमा जोन प्राविधिक एकाइ दोलखा आलु जोन बाट ५०-८५ प्रतिशत सम्म अनुदानका कार्यक्रमहरु जस्तै :- कृषि यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम, सिंचाइ पुर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम, प्याकेजिड लेबलिङ तथा बजारीकरण सहयोग कार्यक्रम आदी तथा अन्य तालिम, प्रदर्शनी जस्ता कार्यक्रमहरु संचालन हुँदै आएका छन्।

आ.व. २०७८-०७९ देखि आ.व. २०८०-८१ सम्म आलु जोन दोलखा बाट कृषि यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम बाट ५६ वटा कृषि फर्म, कृषक समुह, कृषि सहकारी संस्था लि, कृषि कम्पनीहरुले १०१ वटा मिनिटिलर प्राप्त गरि आलु खेति गरिने क्षेत्रमा लागत कम भइ आर्थिक भार कम भएको छ। कृषकहरुले ५० वटा डिजिटल तौल मेसिन प्राप्त गरि आफुले उत्पादन गरेका कृषि उपजहरु (आलु) आफ्नो खेतबारी बाटै तौल गरेर विक्री वितरण गर्न सुरु गरेका छन्। जस्तै गर्दा व्यापारीहरुले झुकाउने, कम मुल्यमा खरिद गर्ने प्रचलनको अन्त्य भइ बजारीकरणमा ठूलो सहयोग पुगेको छ। कृषकहरुले १९ वटा स्पेयर प्राप्त गरि आलु बालीमा रोगकिराको समस्या देखा परेमा विषादी छर्कने र भिटामिनहरु छर्कदै आएका छन्। जसले गर्दा रोगकिराबाट बाली विरुवामा हुन जाने क्षति न्युनिकरण गर्दै आलुको उत्पादन वृद्धि भइ आर्थिक स्थितिमा सुधार भएको छ। प्याकेजिड लेबलिङ तथा बजारीकरण सहयोग कार्यक्रम बाट ११ वटा कृषि फर्म, कृषक समुह, कृषि सहकारी संस्था लि, कृषि कम्पनीहरु २५ के.जी.को ७७७ वटा, ५० के.जी.को ३७८० वटा जुटको बोरा र १७० वटा

प्लास्टिक क्यारेट प्राप्त गरि आलुको बजारीकरणमा सहयोग पुर्याउनुको साथै दोलखाको आलुको पहिचान गर्न र विक्री वितरणमा सहयोग पुर्याएको छ। सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रमबाट २१ वटा कृषि फर्म, कृषक समुह, कृषि सहकारी संस्था लि, कृषि कम्पनीहरू २५ वटा सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण गरि झन्डै २५०० रोपनी क्षेत्रफलमा आलु बालीमा सिंचाइ विस्तार गरि आलुको उत्पादन बढाउन सहयोग पुगेको छ। चक्लाबन्दिमा उन्नत बीउको क्षेत्र विस्तार कार्यक्रम बाट ५ वटा समुह सहकारीको १००० रोपनी क्षेत्रफलमा कार्यक्रम संचालन भइ आलुको गुगस्तरीय बीउ उत्पादन गरि जोन क्षेत्र तथा दोलखा जिल्ला भरि आलुको बीउमा आत्मनिर्भर भइ दोलखा बाट अन्य जिल्लाहरूमा समेत निर्यात गर्न सहयोग पुगेको छ। बीउ आलु आत्मनिर्भर कार्यक्रमबाट ४ वटा कृषि फर्म, कृषक समुह, कृषि सहकारी संस्थाले १२.५ हेक्टर क्षेत्रफलमा कार्यक्रम संचालन गरि आलुको बीउ उत्पादन गरि बीउ आलुमा आत्मनिर्भर हुन सहयोग पुगेको छ। । त्यस्तै गरि २ वटा रष्टिक स्टोर निर्माण भइ आलुको बीउ भण्डारण गरी गुणस्तरीय बीउ उत्पादनमा सहयोग पुगेको छ। प्रदर्शनी कार्यक्रमहरू संचालन गरि उत्तम प्रविधि, उत्तम जातको आलुको बीउ छनोट गर्न कृषकहरूलाई सहयोग पुगेको छ। जोन स्तर तालिम, बाली वस्तु विशेष स्थलगत तालिम जस्ता विभिन्न कार्यक्रमहरू बाट कृषकहरूलाई आधुनिक प्रविधिबाट आलु बालीको खेति गर्न, टप ड्रेस, सिंचाइ, गोड्मेल गर्न, तथा आलु बालीमा देखा परेका समस्याहरू समाधान गर्न सहयोग पुगेको छ। त्यस्तै पि. वि.एस. बाट बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम बाट आलुको बीउ उत्पादन क्षेत्रविस्तार गर्न सहयोग पुगेको छ।

आलु जोन सञ्चालन समन्वय समिति, दोलखाका पदाधिकारी ज्यूहरूको विवरण:-

क्र.सं.	पदाधिकारीहरूको नाम, थर	पद	ठेगाना	सम्पर्क विवरण
१	श्री नारायण बस्नेत	संयोजक	भिमेश्वर नगरपालिका-०८, दोलखा	९८४१५२६२३९
२	श्री हरि ब. कार्की	सदस्य	शैलुङ गाउँपालिका-०३, दोलखा	९८५१०३३७५५
३	श्री किरण ब. खड्का	सदस्य	जिरी नगरपालिका-०७, दोलखा	९८४४४०६५११
४	श्री मेनुका घिसिङ	सदस्य	शैलुङ गाउँपालिका-०३, दोलखा	९८४५८७२४५७
५	श्री पासाङ तेन्जी शेर्पा	सदस्य	जिरी नगरपालिका-०२, दोलखा	९८४३२३१२६०
६	श्री सरस्वती शिवाकोटी	सदस्य	भिमेश्वर नगरपालिका-०१, दोलखा	९८२३५४०९५६
७	श्री तिर्थ ब. खड्का	सदस्य	विगु गाउँपालिका-०४, दोलखा	९८४४३९८९७०
८	श्री लाक्पा छेकी शेर्पा	सदस्य	गौरीशंकर गाउँपालिका-०४, दोलखा	९८४२४५९२४४
९	श्री छत्र ब. भण्डारी	सदस्य	कालिन्चोक गाउँपालिका-०९, दोलखा	९८४४००४८७८

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको संक्षिप्त विवरण:

जोन	स्थापना वर्ष	पहिलाको क्षेत्रफल	परियोजनाको हालको क्षेत्रफल	कमाण्ड क्षेत्र (पालिकाको नाम, वडा आदि)
जुनार	२०७६/७७	२२७	५३०	रामेछाप नगरपालिका वडा नम्बर-१, २, ४, ५, ६, ७ र ८
				मन्थली नगरपालिका वडा नम्बर- ४, ५, ६, ९, १३ र १४
आलु	२०७६/७७	५१७.७५	९०८.८	उमाकुण्ड गाउँपालिका वडा नम्बर- १, २, ३, ४, ५, ६ र ७
				गोकुलगंगा गाउँपालिका वडा नम्बर-१, २, ३, ४, ५ र ६

जोन	स्थापना वर्ष	पहिलाको क्षेत्रफल	परियोजनाको हालको क्षेत्रफल	कमाण्ड क्षेत्र (पालिकाको नाम,वडा आदि)
बाखा	२०७६/७७	४५००० बाखा संख्या	१०८५०७ बाखा संख्या	मन्थली नगरपालिका वडानं. - १, २, ३,५,७, ८, ९, १०, ११,१२ र १३ खाँडादेवी गाउँपालिका वडा नं.- १,२,३,४,५,६,७,८ र ९
				सुनापाती गाउँपालिका गाउँपालिका वडानं.-१,२,३,४ र ५
				जम्मा
				५१ वटा वडाहरु

प्राविधिक एकाइ, दोलखाको संक्षिप्त विवरण:

जोन	स्थापना वर्ष	पहिलाको क्षेत्रफल(हे.)	परियोजनाको हालको क्षेत्रफल(हे.)	कमाण्ड क्षेत्र (पालिकाको नाम, वडा आदि)
किवी	२०७४/७५	१००	४१६	भीमेश्वर नगरपालिका वडा नम्बर- १, ६, ७, ८ र ९ जीरी नगरपालिका वडा नम्बर- २, ४, ६, ८ र ७ शैलुङ गाउँपालिका वडा नम्बर- ३, ४, ५, ६, ७ र ८ कालिञ्चोक गाउँपालिका वडा नम्बर- ६ र ९ विगु गाउँपालिका वडा नम्बर- ३ र ४ गौरीशंकर गाउँपालिका वडा नम्बर- १, ३ र ४ गोकुलगंगा गाउँपालिका वडा नम्बर १-६
आलु	२०७८/७९	३२५	४६४.१५	भीमेश्वर नगरपालिका वडा नम्बर- ९ शैलुङ गाउँपालिका वडा नम्बर- १, ३, ६ र ८
जम्मा				२७ वटा वडाहरु

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि जोन अनुसारको बजेट विनियोजन र खर्चको विवरण (बजेट रु.हजारमा)

क्र.सं	जोन	आ.व.२०७५/७६		आ.व.२०७६/७७		आ.व.२०७७/७८		आ.व.२०७८/७९		आ.व.२०७९/८०		आ.व.२०८०/८१		आ.व.२०८१/८२	
		विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च	विनियोजन	खर्च
१	आलु	-	-	६७१६	३८०६	१४४३३	१४४०३	१६६७१	१२५०५	१४४००	१२३००	१०९५०	८९५०	६३४३	६३२६
२	जुनार	-	-	६७१६	३८०६	१८३८३	१४९५३	९५८४	८६३५	१०८००	१०५००	११८२०	११३२०		
३	बाखा	-	-	६७१६	३८०६	१३७३३	७९४३	१२९४१	१११७३	१६४५०	१५०५०	८५००	८३००	९३७५	९३७५
४	किवी	४२५०	४१००	२३१९०	१५१२१	३१८१२	२९२३७	२१५५१	१७९०२	२३०००	२११४७	१०९००	१०४००	६१२५	
५	आलु दोलखा	-	-	-	-	-	-	४१३३	३७९६	८०७९	६९९०	५३५०	२८५०	३४२५	३४२५
	जम्मा	४२५०	४१००	४३३३८	२६५३९	७८३६१	६६५३८	६४८८	५४०११	७१७२९	६५९८७	४७५२०	४१८२०		

परियोजनाको शुरु वर्ष देखि हालसम्मको बजेट विनियोजन र खर्चको विवरणः

सि.नं.	आ.व.	विनियोजन		खर्च		खर्च प्रतिशत
		(लाखमा)	रु	लाखमा	रु	
१	२०७५/७६	१०२.४३	१०२४३०००	९५.०५	९५०५०००	९२.८
१	२०७६/०७७	५७४.५९	५७४५९०००	४०१.०९	४०१०९०००	६९.८
२	२०७७/०७८	९३३.१२	९३३१२०००	७४१.४३३	७४१४३३००	७९.४६
३	२०७८/०७९	९५७.८७	९५७८७०००	८२०.३४५	८२०३४५००	८५.६४
५	२०७९/७८	९५४.४४९	९५४४४९००	८५७.७८	८५७७८०००	८९.८७
४	२०८०/८१	८२२.२७९	८२२२७९००	७६०.५०	७६०५००००	९२.४९
५	२०८१/०८२	७७९.१	७७९१००००	६८३.९८	६८३९८०००	८७.७९
जम्मा (रु.)		४३४४.७४	४३४४७४०००	३६७६.३९	३६७६३९०००	८५.०९५

क्र सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति						जम्मा	सम्पन्न कामको छोटकरी विवरण
			७६/७७	७७/७८	७८/७९	७९/८०	८०/८१	८१/८२		
१	साना सिंचाई	संख्या	२२	४४	४१	६८	९७	८५	३५७	४९ वटा सिमेन्टेड पोखरी र पाइप सिंचाई-१,४० वटा थोपा सिंचाई,५० वटा प्लाष्टीक पेखरी निर्माण र १७ वटा स्प्रिंकलर सिंचाई
२	चक्लाबन्दी कार्यक्रम	संख्या	-	९	५	४	२	९	२०	आलु जोन रामेछापमा ६वटा जुनार रामेछापमा ४ वटा र किवी जोन दोलखा १० गरी जम्मा २० चक्लाबन्दी कार्यक्रम १०२ हेक्टर जग्गामा संचालन गरेको ।
३	बीउ श्रोत केन्द्र स्थापना	संख्या	०	२	२	०	०	०	४	रामेछाप-२,दोलखा-२
४	नर्सरी श्रोत केन्द्र स्थापना	संख्या	३	५	१२	६	११	३	३७	- १२ किवीको नर्सरी निर्माण - बाखा जोनमा १३ वटा घासको नर्सरी निर्माण - जुनार जोनमा १२ वटा सेमि हाइटेक नर्सरी निर्माण ।
५	कृषि यान्त्रिकरण सहयोग	संख्या	१६	२८२	३५८	२१७	४२४	४२६	१७२३	मिनिटिलर,कम्बाईन मिल,डिस्क मिल,चाफकटर,डिजिटल तराजु,स्प्रेयर लगायत अन्य कृषि यन्त्र तथा उपकरणहरु वितरण ।

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति						जम्मा	सम्पन्न कामको छोटकरी विवरण
			७६/७७	७७/७८	७८/७९	७९/८०	८०/८१	८१/८२		
६	कृषि उपज बजारीकरण	पटक	०	०	१४०००	०	०			किवी जोन तर्फ १ के.जी बराबरको पि.पि.बक्स वितरण
७	प्याकेजिंग /लेबलिंग	पटक	०	१	१	२	३	३	१०	६०३४ (प्लाष्टिक क्रेट,जुटको बोरा छपाइ तथा कार्टुन तथा पि.पि बक्स)
८	भण्डारण पुर्वाधार	संख्या		४	०	२	११	११	२८	१० वटा कोल्डच्याबर,३ वटा कोसेली घर, १वटा प्याकेजिङ हाउस र १४ वटा रष्टिक घर
९	प्राथमिक प्रसोधन उद्योग स्थापना	पटक		२	०	०	०	०	२	१ वटा आलुको चिप्स बनाउने उद्योग र १ वटा जुनारको जुस बनाउने उद्योग
१०	प्राविधिक शिक्षालय	संख्या	१	२	२	२	०	०	७	- श्री रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय मन्थली रामेछाप-२ वटा - श्री जनजागृत माध्यमिक विद्यालय गोकुलगंगा गाउँपालिका-४, बेताली, रामेछाप- २ वटा - श्री विष्णु जनज्योति माध्यमिक विद्यालय खाँडादेवी गाउँपालिका-६,माकादुम, रामेछाप -१ वटा - जिरी प्राविधिक शिक्षालय जिरी, दोलखा -१ वटा - श्री शारदा माध्यमिक विद्यालय शैलुङ गाउँपालिका
११	बीउ उत्पादन कार्यक्रम	हेक्टर	०.२	०.३	०.५	०.५	०.७	२५३३३ पि.वि.एस	१.५	- २३९८३३ हजार दाना पूर्व मूल बीउ आलु वितरण
१२	प्राथमिक प्रसोधन उद्योग स्थापना	संख्या	०	२	०	०	०	०	२	१ वटा आलुको चिप्स बनाउने उद्योग र १ वटा जुनारको जुस बनाउने उद्योग

परियोजनाको शुरु वर्ष देखि हाल सम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु

परियोजनाको शुरु वर्ष देखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु (बाखाजोन)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति						जम्मा	
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२		
१.	बाखा जोन क्षेत्रमा पशु नस्ल सुधार तथा उत्पादन वृद्धि कार्यक्रम	वटा	३०	९७	३७	५५	३०	२९	२७८	- बोयर कस बोका १८० वटा - पाठी ७४ वटा १०० प्रतिशत जातिय शुद्धता - बोयर बोका २४ वटा वितरण
२.	पशु ढुवानी साधन	वटा	१	०	०	०	०	०	१	सिंगल क्याप बोलेरो ।
३.	पशु संकलन केन्द्र स्थापना कार्यक्रम	वटा	१	०	०	०	०	०	१	१ बाखा संकलन केन्द्र निर्माण
४.	मिनरल ब्लक वितरण	वटा	१३००	१४००	२०००	०	०	०	४७००	१ के.जी. तौल भएको
५.	पशु नस्ल श्रोत केन्द्र स्थापना तथा सुदृढीकरण कार्यक्रम	वटा	०	५	५	०	२	३	१५	१४ वटा शुद्ध बोयर नस्ल श्रोत केन्द्र र १ वटा खरी स्रोत केन्द्रको स्थापना
६.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरणमा सहयोग	वटा	०	११०	११९	११९	६२	६८	४७८	- च्याफकटर ९९, डिस्क मिल १३०, - कम्बाइन मिल-१८८, डिजिटल तराजु ५८ र डिपिङ्ग ट्याङ्क ३ वटा
७.	साना सिचाई पुर्वाधार निर्माण	वटा	०	९	११	१४	७	११	५२	८ वटा पाईप सिचाई ४४ वटा सिमेन्टेड पोखरीको निर्माण
८.	बाखा खोर सुधार	संख्या	०	०	४९	४८	५०	४९	१९६	१९६ वटा आधुनिक खोर निर्माण भएको
९.	घाँसको नर्सरी स्रोत केन्द्र स्थापना	संख्या	०	०	२	४	७	७	२०	ग्रेन हाउस मोडेलका २० वटा घाँसको नर्सरी स्रोत केन्द्र स्थापना भएको ।
१०.	मासु पसल सुधार सहयोग	संख्या	०	०	२	०	०	०	२	कोल्ड रुम, बधस्थल, मार्बल टायल फिटिङ, औजार तथा उपकरण ।

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरू (जुनार जोन)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणान्तरक प्रगति						जम्मा	सम्पन्न कामको छोटकरी विवरण
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२		
१.	सिंचाई पुर्वधार तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम/थोपा सिंचाई	वटा	०	१५	१५	३४	४१	२१	१२६	➢ ६८ वटा सिमेन्ट पोखरी,, १६ वटा थोपा सिंचाई ➢ २ वटा स्पिंकलर सिंचाई जडान र ४० वटा प्लाष्टिक पोखरी निर्माण गरेको ।
२.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम	वटा	०	६३१	४३६	२८	२३१	१५१	१४७७	➢ २२९ मिनिटिलर र अन्य १२४८ वटा साना कृषि यन्त्र,उपकरणहरू वितरण ।
३.	नर्सरी श्रोत केन्द्र स्थापना	वटा	१	३	२	२	४	३	१५	➢ १५ वटा स्थायी सेमि हाइटेक नर्सरी निर्माण ।
४.	चक्लाबन्दीमा पकेट विकास कार्यक्रम	वटा	०	३	१	०	०	२	६	➢ ३० हेक्टर क्षेत्रफलमा कार्यक्रम संचालन गरी १५० वटा घरधुरी लाभान्वित भएको छ ।
५.	जुनारको क्षेत्रफल विस्तार कार्यक्रम	हेक्टर	३०	५०	३०	२.५	०	१०	१२२.५	➢ ४९००० सुन्तलाजात विरुवा वितरण गरेको
६.	लेबलिङ प्याकेजिङ तथा पोष्टहार्भेष्टमा क्षति न्युनिकरण कार्यक्रम (कोल्ड च्याम्बर र कोसेली घर समेत)	वटा	०	१९९४	१	२	७	६८४	२६८८	➢ ८ वटा कोल्ड च्याम्बर ➢ २ वटा कुल बुट जडान, ➢ कोसेली घर-३ वटा ➢ २ वटा जुस प्रशोधन उद्योग ➢ २६७३ वटा प्लाष्टिक क्रेटवितरण गरेको ।
७.	जुनार वगैँचा व्यवस्थापन तथा क्षेत्रगत रोगकिरा नियन्त्रण कार्यक्रम	हेक्टर	२००	३००	३२०	२९०	२११	१९०	१५११	वगैँचा व्यवस्थापनका लागी विषादी र कृषि सामग्रीहरू वितरण ।
८.	कृषि बजार भण्डारण पुर्वाधार प्राथमिक प्रशोधन वा प्रशोधन उद्योग स्थापना	वटा	०	१	०	०	१	१	३	जुस प्रशोधन तथा अन्य प्रशोधित सामग्री खरीद
९.	भकारो सुधार सहयोग कार्यक्रम	वटा	०	०	५०	४०	०	०	९०	९०वटा भकारो सुधार भएको ।
१०.	अन्तरवाली	संख्या	०	०	५	९		०	१४	९ हेक्टर क्षेत्रफलमा अदुवा/बेसार ५ हेक्टर क्षेत्रफलमा तरकारी खेती

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरु(आलु जोन रामेछाप)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति						जम्मा	
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२		
१.	सिचाई पुर्वाधार तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम	वटा	२२	२०	१५	१८	१२	६	९३	➤ ५० वटा सिमेन्टेड पोखरी ➤ ४३ वटा पाईप सिचाई निर्माण
२.	स्प्रिङ्गलर सिचाई प्रणाली विस्तार	वटा	०	०	०	२	५	८	१५	➤ १५ वटा स्प्रिङ्गलर सिचाई
३.	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम	वटा	१५६	७३	६९	३८	१०१	१०६	५४३	➤ २७० वटा मिनिटिलर - र २७३ वटा अन्य यन्त्र, उपकरणहरु
४.	स्थानिय तहसँगको समन्वयमा आलुको बीउ स्रोत केन्द्र स्थापना सहयोग कार्यक्रम	वटा	०	१	१	०	०	०	२	➤ २०.८ मिटर लम्बाई र ७ मिटर चौडाई कुल लागत रु. ४८८८५८१ को १ ➤ ५२० वर्गमिटरको १ वटा स्क्रिन हाउस स्थापना गरेको ।
५.	रष्ट्रिक स्टोर भवन निर्माण कार्यक्रम	वटा	०	४	०	२	१	३	१०	➤ १०-१२ मिटर लम्बाई र ५-८ मिटर चौडाई बराबरको रष्ट्रिक स्टोर भवन निर्माण
६.	चक्लाबन्दीमा पकेट विकास कार्यक्रम	वटा	०	२	२	२	०	०	६	➤ ४७ हेक्टर क्षत्रफलमा सम्पन्न
७.	आलुको पि.वि. एस बीउ वितरण अनुदान कार्यक्रम	दाना	२३०००	३१५००	५००००	५००००	०	०	१५४५००	➤ पि वि एस वाट आलुको बीउको स्तरोन्नती भएको छ
८.	जोन प्रभाव क्षेत्रमा आलुको क्षेत्रफल विस्तार कार्यक्रम	हेक्टर	१७	४८	३०	३३.९५	२५	०	१५३.९५	➤ उन्नत आलुको बीउ वितरण गरेको ➤ ५१८ वटा क्यारेट वितरण गरेको
९.	लेबलिङ प्याकेजिङ तथा पोष्टहार्भेष्टमा क्षति न्युनिकरण कार्यक्रम	वटा	०	२६००	०	०	०	०	२६००	➤ जुटको बोरा ५० प्रतिशत अनुदानमा वितरण गरेको ।
१०.	आलुको टिस्युकल्चर ल्याब स्थापना सहयोग	संख्या	०	०	१	०	०	०	१	➤ १ वटा आलुको टिस्युकल्चर ल्याब निर्माणाधिन अवस्थामा रहेको
११.	भकारी सुधार सहयोग	संख्या	०	०	४०	५०	०	०	९०	➤ ९० वटा भकारी सुधार भएको ।

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणमात्मक प्रगति						जम्मा	
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२		
१२.	आलुको जोन क्षेत्रमा आधुनिक प्रदर्शनी तथा सिकाई केन्द्र स्थापना	संख्या	०	०	०	०	१	०	१	➤ १ वटा सिकाई केन्द्र स्थापना
१३.	पि.वि.एस. बीउ उत्पादनको लागि स्विन हाउस निर्माणमा अनुदान सहयोग	संख्या	०	०	०	०	१०	०	१०	➤ १० वटा ६*१२ मिटर लम्वाई र चौडाईको स्विन हाउस निर्माण भएको
१४.	प्राविधिक शिक्षालयको साझेदारीमा व्यावसायिक उत्पादन कार्यक्रम सञ्चालन अनुदान	वटा	०	१	२	२	०	०	५	➤ श्री रामेछाप बहुप्राविधिक शिक्षालय मन्थली रामेछाप-२ वटा ➤ श्री जनजागृत माध्यमिक विद्यालय गोकुलगंगा गाउँपालिका-४, बेताली, रामेछाप- २ वटा ➤ श्री विष्णु जनज्योति माध्यमिक विद्यालय खौडादेवी गाउँपालिका-६, मकादुम, रामेछाप -१ वटा

परियोजनाको शुरु वर्षदेखि हालसम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरू (किवी जोन)

क्र.सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणमात्मक प्रगति						जम्मा	
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२		
१	जोन क्षेत्र विस्तार	हेक्टर	६०.०	७५.०	१४३.०	१९	८	०	०	४०५
२	थाका अनुदान	हेक्टर	-	१३.०	१९.०	१९	३२	८	१०	९०
३	सिंचाई पूर्वाधार निर्माण	हेक्टर	२९.३	१९.०	३४.०	३२	१३	०.३	१५	१४२.६
४	उच्च प्रविधि नर्सरी	संख्या	०	२	२	८	०	०	०	१२
५	कृषि यान्त्रिकरण सहयोग	पटक	०	१	१	१	२	५	५०	१२३४
६	चक्लाबन्दीमा पकेट कार्यक्रम	पटक	०		४	२ नि	२ नि	२ नि	०	१०
७	प्याकेजिड, लेभलिड तथा पोष्ट हार्भेष्ट क्षेति न्यूनीकरण कार्यक्रम	पटक	०	१	१	१	१	१	०	५
८	बजारीकरण सहयोग	पटक	०	०	०	०	१	०	१	१

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति						जम्मा	
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२		
९	कोल्ड च्याम्बर तथा कुलबुट	संख्या	०		५	३	०	१	१	१०
१०	प्राविधिक शिक्षालय सहयोग	पटक	०	१	१	०	२	०		४
११	स्थानीय तहको लागत सहभागितामा बीउ श्रोत केन्द्र स्थापना				१	१	०	०		२

परियोजनाको शुरु वर्ष देखि हाल सम्मको मुख्य मुख्य उपलब्धिहरू (आलु जोन दोलखा)

क्र. सं.	कार्यक्रमको नाम	एकाइ	आर्थिक वर्ष अनुसारको परिमाणात्मक प्रगति						जम्मा		सम्पन्न कामको विवरण
			२०७६/७७	२०७७/७८	२०७८/७९	२०७९/८०	२०८०/८१	२०८१/८२			
१	रष्ट्रिक घर निर्माण		०	०	०	०	०	२	२	४	➤ आलु भण्डारणको लागि रष्ट्रिक घर निर्माण
२	सिँचाइ पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार	पटक	-०	-०	-०	१	१	२	१०		➤ ३७ वटा सिँचाइ पाइपलाइन सहितको ट्याङ्की निर्माण र हिल ट्याङ्की खरिद भएको। ३५ हे. जमिन सिँचाइ हुने।
३	जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग	पटक					१	१	५१	१	➤ १३९ वटा साना कृषि यन्त्र, उपकरणहरू वितरण
४	बीउ आलु आत्मनिर्भर कार्यक्रम	पटक						२०		२०	➤ २० हेक्टरमा बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम संचालन भएको ।
५	बाट बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम							१	१	२	➤ २५३३३ दाना
६	प्याकेजिड लेवलीड सहयोग							१			➤ १२८० बोरा छुपाई र १६० प्लाष्टिक क्यारेट

जुनार जोन क्षेत्रमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरू:

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार जोन तर्फको "कोशेली घर स्थापना सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएका कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			छनोट भएको कोशेली घर (सङ्ख्या)	सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं.	टोल				
१	श्री जनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	९	पुरानागाउ	१	अनिसा मगर	९७४४२५०९८१	६०५६१८७२५
जम्मा					१			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार जोन तर्फको "कोल्ड रुम निर्माण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			छनोट भएको कोल्ड रुम (सङ्ख्या)	सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं.	टोल				
१	श्री पशुपती कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	१३	फुलासी	१	बाबुराम पुलामी मगर	९८४४२०२७८५	३०५१९३०२९
२	श्री जनसहयोगी कृषि तथा पशुपन्छी किसान समुह	रामेछाप	७	सुकाजोर	१	ढाल विक्रम कार्की	९८४०२३२८२३	६१४१२९२१८
जम्मा					२			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार जोन तर्फको "स्थानीय तहसँगको समन्वयमा नर्सरी श्रोत केन्द्र स्थापना/सुदृढीकरण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			छनोट भएको नर्सरी स्थापना (सङ्ख्या)	सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं.	टोल				
१	श्री फुलासी युवा एग्रीकल्चरल फर्म	मन्थली	१४	फुलासी	१	चिना कुमार तामाङ	९८६९३४७९९४	६१०५४८५८१
२	श्री अवरिल फलफूल नर्सरी तथा फलफूल फर्म	मन्थली	१४	फुलासी	१	अरुण खड्का	९८६१२४५७४९	६१८२४२९०६
३	श्री डि. नेपाल गाँउवेशी हिमालय पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	मन्थली	१४	फुलासी	१	पालेन तामाङ	९८४०९८८०८८	६१८४५१५५५
जम्मा					३			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार जोन तर्फको "थोपा सिँचाई प्रणालीको विस्तार" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			अध्यक्ष /संचालकको नाम	सिफारिस बोट संख्या	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	बडा नं.	टोल				
१	श्री कालीदेवी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	टंक बहादुर खत्री	२००	९८६१७१५३३२	६१०८०७३२१
२	श्री हरिसिद्धि कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	१३	फुलासी	रत्नपती श्रेष्ठ	२५०	९८६३४८७४५९	६०१८०१६५१
३	श्री स्वाभिमानी कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कृषक समुह	रामेछाप	१	गोठगाँउ	लक्ष्मण सापकोटा	२००	९८५१२७७२१७	६१२९५६८८५
४	श्री महाकाली पशुपन्छी तथा कृषि फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	राजकुमार बस्नेत	२००	९८४४३८७४१६	६१७२९८५३३
५	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	१	गोठगाँउ	भानुभक्त श्रेष्ठ	१० बोटमा थोपा सिँचाई जडान र प्लाष्टिक टयाङ्की खरिद	९८४१८२९६१०	३०४९७८१५१
६	गौराथोक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	४	सालु	मिम बहादुर श्रेष्ठ	१५०	९८४४३८८३२६	६१२४२९५६५
७	श्री लोहीडोरी कृषि नर्सरी तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	पुस्कर बहादुर कार्की	३० बोटमा थोपा सिँचाई जडान र सिमेन्टेड टयाङ्की निर्माण	९८४४२६७८६१	६१०७७४८७०
८	श्री कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६	ओखेनी	पदम बहादुर लामा	१० बोटमा थोपा सिँचाई जडान र सिमेन्टेड टयाङ्की निर्माण	९८४४२०४८७०	६०१४८०३६४
जम्मा						८ बटा		

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार जोन तर्फको "जोन/सुपरजोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समूह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना		छनोट भएको मिनीटिलर (सङ्ख्या)	छनोट भएको मिनीटिलर डिजेल मिनीटिलर (सङ्ख्या)	स्रेयर (सङ्ख्या)	सिक्केर (सङ्ख्या)	रिपराइटोमिटर (सङ्ख्या)	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं. टोल								
१	श्री लोहीडोरी कृषि नर्सरी तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	०	१	०	०	०	मुस्कर बहादुर कार्की	९८४४२६७८६१	६१०७७४८७०
२	श्री हरिसिद्धि कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्यली	१४ फुलासी	०	२	०	५	०	रत्नपती श्रेष्ठ	९८६३४८७४५९	६०१८०१६५१
३	श्री कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	०	२	४	०	०	पदम बहादुर लामा	९८४४२०४८७०	६०१४८०३६४
४	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	०	४	५	१०	०	शेर बहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४	६०२९१७७३५
५	श्री जेतिसा एण्ड आरती कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	०	१	१	०	०	धनमाला प्रिसिड	९८६०९४८७१०	६१६६१७९०८
६	श्री ओखेनी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मन्यली	९ पुरानागाँउ	०	१	०	०	०	विष्णु प्रसाद जोहरा	९८६०४२८५७३	६१८८२८५६०
७	श्री पशुपती कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्यली	१३ फुलासी	०	२	२	०	०	बाबुराम पुलासी मगर	९८४४२०२७८५	३०५१९३०२९
८	श्री गैयाधारी पशु तथा कृषि कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	०	२	०	०	०	उमेश विक्रम थापा	९८६३०२३०७७	६१५९६७४५९
९	श्री अधिकारी फलफूल तथा नर्सरी फर्म	मन्यली	४ सालु	०	१	०	०	१	बोधराज अधिकारी	९८४४०४३९३०	६०१२१६०५३
१०	श्री वि.एस.वि.कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	७ सुकाजोर	०	१	१	०	०	शकुन्तला बस्नेत	९८४८५८०१५०	६१६९५४१५१
११	श्री पालेवन पशु तथा फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	०	१	३	०	०	कल्याणी श्रेष्ठ	९८४९०२८७५०	६१७०११३६५
१२	श्री मिलीजुली वशन्ती फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमगंगा	०	१	५	०	०	ज्ञान बहादुर मगर	९७६६४७१२१८	६१८८७२६०४
१३	श्री स्वामी चौर फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमगंगा	०	१	२	०	०	दुर्गाराम दलामी मगर	९८४०२३१५८४	६२१८२२७१७
१४	श्री आर.एन.कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मन्यली	५ सुनारपानी	०	१	०	०	०	निरमाया खड्का	९८४३०९३१९२	६१७११६६३३
१५	श्री प्रिन मिलेज कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	१	०	०	०	०	जगदिश तामाङ	९८६०८९६४२६	६१६५९७२४०
१६	श्री कालिदेवि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मन्यली	१३ फुलासी	०	१	०	०	०	टंक बहादुर खत्री	९८६१७१५३३२	६१०८०७३२१
१७	श्री सयपत्री फलफूल तथा तरकारी कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमगंगा	०	२	४	०	०	भक्त कुमार तामाङ	९८४०८६८९४३	६१७५०९६३१
१८	श्री स्वाधिमानी कृषि उत्पादन तथा पशुपालन कृषक समूह	रामेछाप	१ गोटगाँउ	०	२	२	०	०	लक्ष्मण सापकोटा	९८५१२७७२१७	६१२५५६८८५
१९	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	१ गोटगाँउ	०	२	४	०	०	मानुभक्त श्रेष्ठ	९८५४०४३४६६	३०४९७८१५१
२०	श्री थानेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्यली	९ पुरानागाँउ	०	२	०	०	०	राज कुमार जोहरा	९८६३९२२५२७	६०२८७७२५१
२१	श्री जिविशा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	मन्यली	१४ फुलासी	०	१	०	०	०	बिन्दा कार्की खड्का	९८४०४०१९०५	६१६५४५७४४

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना		छनोट भएको भएकौ भिनीटिलर पेट्रोल (सङ्ख्या)	छनोट भएको भएकौ डिजेल भिनीटिलर (सङ्ख्या)	स्प्रेयर (सङ्ख्या)	सिकेचर (सङ्ख्या)	रिपरायटोमिटर (सङ्ख्या)	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं. टोल								
२२	श्री समृद्धि साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	०	२	०	०	०	परशुराम तामाङ	९८४४४९९३३५	६९९९९९६४०८
२३	श्री कैलाशेश्वर फलफूल नर्सरी उद्योग	मन्थली	९ पुरानागाँउ	०	१	०	०	०	शिवराम बहादुर बोहरा	९८४४४३९३३६६	६०१८०८१२८
२४	श्री सगरमाथा पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	५ रामपुर	०	२	०	०	०	पृथ्वी नारायण श्रेष्ठ	९८५४०४०६१०	३०४३८७०९५
२५	श्री कात्तिके ताजा तरकारी खेती कृषक समूह	रामेछाप	८ कात्तिके	०	१	४	०	०	भक्तिन्द्र बहादुर मगर	९८६४११३३४१	६९२२४८९३३
२६	श्री जनसहयोगी कृषि तथा पशुपन्छी किसान समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	०	१	०	०	०	ढाल विक्रम कार्की	९८४०२३२८२३	६९४९२९२९१
२७	श्री देवस्थान कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	८ भैरी	०	१	१	०	०	शान्ता कसाड	९८४६६६१४८२	६२०१४३६२२
२८	श्री निर्मल साना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	२ देउराली	०	२	०	०	०	खिलकराज कार्की	९८४४४१५२२२	६०५७०९७५७
२९	श्री श्रेष्ठ कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	४ सालु	०	१	०	०	०	महेशा कुमार श्रेष्ठ	९८४१६०२२८४	६१३८५८३२८
३०	श्री पुजु कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	९ पुरानागाँउ	०	२	४	०	०	हिरा कुमारी गिरी	९७४४२५२१६५	३०४१८९३५२
३१	श्री कुलकाली पोल्टी कृषि तथा पशु फर्म	मन्थली	१३ फुलासी	०	१	०	०	०	मिरा कार्की चौहान	९८४८८२७४१५	६१२४४२८३०
३२	श्री नवपौखी बहुउद्देशिय कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	१३ फुलासी	०	४	०	१५	०	कैलाश चौहान	९८४८८२७४१५	६१६७१६५२२
३३	श्री गैराथोक कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	४ सालु	०	१	०	०	०	सरस्वती श्रेष्ठ	९७४४०४१००७	६१२४२९५६५
३४	श्री जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	०	२	४	१३	०	गुपराज पाख्रिन	९८४४०६६२३१	६०००४५८४१
३५	श्री पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	०	२	४	०	०	मोतीलाल तामाङ	९८४४४४१५५०	६१४९३८३५७
३६	श्री सकृय युवा कृषक समूह	मन्थली	१३ फुलासी	०	१	०	०	०	टंक बहादुर खत्री	९७६१७१५३३२	६२०६७९४६०
३७	श्री देवस्थान तरकारी खेती कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	०	१	०	०	०	मान बहादुर मोक्तान	९८४४२४४२११	६१९६८५३१७
जम्मा				१	५६	५०	४३	१			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार जोन तर्फको "सुन्तलाजात फलफूलको बजारीकरणका लागि प्लाष्टिक केट तथा कार्टुन वितरण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समूह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना		छनोट भएको प्लाष्टिक केट (सङ्ख्या)	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं. टोल				
१	श्री कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	४०	पदम बहादुर लामा	९८४४२०४८७०	६०१४८०३६४
२	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	१२०	शेर बहादुर तामाङ	९८६४०२७९६४	६०२९१७७३५
३	श्री पशुपती कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	१३ फुलासी	९०	बाबुराम पुलासी मगर	९८४४२०२७८५	३०५१९३०२९
४	श्री न्यू तारेमाम कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	१०	पदमलाल श्रेष्ठ	९८६७१९१९८९	११७१४९१४४
५	गैयाधरी पशु तथा कृषि कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	२०	उमेश विक्रम थापा	९८६३०२३०७७	६१५६६७४५९
६	श्री अधिकारी फलफूल नर्सरी फर्म	मन्थली	४ सालु	२५	बोधराज अधिकारी	९८४४०४३९३०	६०१२१६०५३
७	बि.एस.वि.कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	७ सुकाजोर	१०	शकुन्तला बस्नेत	९८४४८८०१५०	६१६४४१५१
८	श्री पालेवन पशु तथा फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	४०	कल्याणी श्रेष्ठ	९८४९०२८७५०	६१७०११३६५
९	श्री मिलीजुली बशन्ती फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमगंगा	४०	ज्ञान बहादुर मगर	९७६६४७१२१५	६१८८७२६०४
१०	श्री युग कान्तीकारी कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	१०	युगराज पाख्रिन	९८४४०६६३३१	६२०३२९४८२
११	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	१ गोटगाँउ	२०	भानुभक्त श्रेष्ठ	९८४१८२२९६१०	३०४९७५१५१
१२	श्री सयपत्री फलफूल तथा तरकारी कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमगंगा	१०	भक्त कुमार तामाङ	९८४०८६८९४२	६१७५०९६३१
१३	श्री नवभियान सोना किसान कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	१३ फुलासी	२०	दुर्गालाल तामाङ	९८४४२३०२८७	६००५५९३९३
१४	श्री सगरमाथा पशुपालन तथा कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	५ रामपुर	२०	पृथ्वी नारायण श्रेष्ठ	९८५४०४०६१०	३०५३८७०९५
१५	श्री बाझैपिपल फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	१५	गोकर्ण बहादुर काकी	९८४४०४४९२१	६१९६५७३८
१६	श्री सङ्घना कृषक समूह	रामेछाप	६ ओखेनी	३०	हरिचन्द्र तामाङ	९७४१६६९०४८	६२०६८४४९७
१७	श्री श्रेष्ठ कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	मन्थली	४ सालु	५	महेश कुमार श्रेष्ठ	९८४१६०२२८४	६१३८५७३२८
१८	श्री पञ्च कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	९ पुरानागाउँ	१०	हिरा कुमारी गिरी	९७४४२५२१६५	३०५१८९३५२
१९	श्री मञ्जु श्री फलफूल बगान	मन्थली	१३ फुलासी	१०	रामलाल तामाङ	९७६१६७४५२९	६०३७५८८९
२०	श्री नवपौरखी बहुउद्देशिय कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली	१३ फुलासी	१५	कैलाश चौहान	९८४८८२७४१५	६१६७१६५२२
२१	श्री जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	५०	युगराज पाख्रिन	९८४४०६६३३१	६००४५८४१
२२	श्री पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	५०	मोतीलाल तामाङ	९८४४४४१५५०	६१४९३८३५७
२३	श्री पाख्रिन कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	१०	क्षितिज पाख्रिन	९८६०१३१२७७	६१८४६६७५९
२४	श्री कृषि तथा फलफूल नर्सरी फर्म	रामेछाप	७ सुकाजोर	१०	दान बहादुर बस्नेत	९८६४०४६२३४	६०५११५१८१
जम्मा				६८०			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को जुनार जेठ तर्फको "सुन्तलाजात फलफूल बौवा व्यवस्थापन तथा क्षेत्रगत रोग, कीरा नियन्त्रण अभियानका लागि प्रोटिन बेट लगायतका सामान खरिद कार्यक्रम सहयोग" अन्तर्गत छनोट भइ ५० प्रतिशत रकम जम्मा गर्ने कृषक समूह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्था/सहकारी/कृषि समूह	ठेगाना		१ नम्बर निवेदनको किलोग्राम	१ नम्बर बुना किलोग्राम	सर्वे AISO लिटर	मिनरल तेल लिटर	क्याराबुन १४० एम.एल.को बोतल	रिटर्न १०० एम.एल. को बोतल	मल्टिप्लेक्स ५०० ग्राम	डिमाइकलेपोड १०० एम.एल.को बोतल	रोग १०० एम.एल. को बोतल	पहेलो पासो	प्रोटेन बेट १ लिटर को बोतल	जुनार बौवा	संस्थाको स्थानिकी नाम	संस्थाको नम्बर	मान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं.															
१	श्री कृषक जगन्नाथ कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	३५	३५	२५	२५	७३	७२	१०६	२२०	११०	४६७	५०	११४५	पदम बहादुर लामा	#####	६०१४८०३६४
२	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६ ओखेनी	१००	१२०	३६०	०	१६०	६०	५५	४१०	०	३६०	९	१०६१८	शेर बहादुर लामा	#####	६०२९१७७३५
३	श्री जेतिसा एण्ड आरती कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	६ ओखेनी	०	०	०	०	०	२	५	१०	०	१५	०	३१५	धनमाला घिसिङ	#####	६१६६१७९०८
४	श्री नैयाबरी पशु तथा कृषि कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	५	५	०	०	३	०	०	०	८	०	१	३१०२	उमेश विक्रम थापा	#####	६१५९६७४५९
५	श्री अधिकारी फलफूल नर्सरी फर्म	मन्थली	४ सालु	०	१०	०	५	०	०	१०	१६	०	०	०	१५०	बोधराज अधिकारी	#####	६०१२१६०५३
६	श्री पालेवन पशु तथा फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	७ सुकाजोर	११	१०	३	०	०	०	०	०	०	०	४	२१४६	कल्याणी श्रेष्ठ	#####	६१७०१३६५
७	श्री मिलीजुली बशन्ती फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमसांगा	२०	२०	३०	४	२५	२१५	५०	१२०	१०	७०	५	१९००	ज्ञान बहादुर मगर	#####	६१८८७२६०४
८	श्री स्वामी चौर फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमसांगा	५	५	५	०	१०	५	०	१०	१०	२०	५	७४८	दुर्गात्म दलामी मगर	#####	६२१८२२७१७
९	श्री इन्द्र कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप	४ हिमसांगा	५	५	५	०	५	०	२	१०	०	५	१	१२५	इन्द्र बहादुर मगर	#####	६१६९७१०१३
१०	श्री सयपनी फलफूल तथा तरकारी कृषक समूह	रामेछाप	४ हिमसांगा	१२	१२	२७	१५	४०	५०	३१	७२	४०	६	१९	१६८०	भक्त कुमार लामा	#####	६१७४०९६३१
११	श्री कैलाशेश्वरी फलफूल नर्सरी उद्योग	मन्थली	९ पुरानागाउँ	५	५	५	२	५	१०	५	१०	१०	२०	२	३००	शिवराम बहादुर बोहरा	#####	६०१८०८१२८
१२	श्री कात्तिके ताजा तरकारी खेती कृषक समूह	रामेछाप	८ कात्तिके	०	०	०	०	५	१०	०	०	०	०	०	२८७	भविन्द्र बहादुर मगर	#####	६१८२४८९३३

क्र.सं.	संस्था/को.नाम	डेगाना		१ नम्वर निलोत्प्रेषण किलोग्राम	१ नम्वर चुना किलोग्राम	सर्वो AISO लिटर	मिनरेल तेल लिटर	व्यापाराधेन १४० एम.एल.को बोतल	सिंटेकर १०० एम.एल.को बोतल	मल्टीप्लेक्स ४०० ग्राम	इमिडिक्लोरीपेड १०० एम.एल.को बोतल	रोगर १०० एम.एल.को बोतल	पहेलो पासो	प्रोटेिन बेस १ लिटर	जुनार बोरेषा	संपर्क व्यक्ति को नाम	संपर्क नम्वर	पान नम्वर
		नगर/पञ्चिका	वडा नं.	डि.ल														
१३	श्री देवस्थान कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	८	भोरी	१	०	०	२	०	०	०	१०	०	१	१००	शान्ता कसाड	#####	६२०११६३२२
१४	श्री सम्झना कृषक समूह	रामेछाप	६	ओखेनी	१०	१०	०	१०	१०	०	५	२०	१०	६	११५६	हरिनन्द तामाङ	#####	६२०२५२४४७
१५	श्री आदिश कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	८	भोरी	०	०	०	१	२	०	०	०	०	०	५९	चन्द्रमाया राणा मगर	#####	६११०३२१३५
१६	श्री जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६	ओखेनी	५०	०	४०	६५	४०	९०	१७०	१७३	८२५	८०	४२८०	युग्राज पाख्रिन	#####	६०००४५८११
१७	श्री पाखटोल जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	६	ओखेनी	४५	०	२०	१००	३५	१४०	२२०	१००	८२५	८१	५८८०	मोतीलाल तामाङ	#####	६१४९३८३५७
१८	श्री कृषि तथा फलफूल नर्सरी फर्म	रामेछाप	७	सुकाजोर	०	०	०	२	०	०	२	५	८	२	७०	दान बहादुर बस्नेत	#####	६०५१५१५१
१९	श्री स्वामिमानी कृषि उत्पादन तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप	१	गोठगाड	०	०	१	१	०	०	०	२	२०	१	९४९	लक्ष्मण सापकोटा	#####	६१२९५६८८५
२०	श्री आइलबारे जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	५	रामपुर	७	१०	०	७	०	०	१०	१०	०	०	१९१४	रामदास बाइवा	#####	६१४०८८९३७
२१	श्री बाङ्गेपिपल फलफूल कृषक समूह	रामेछाप	७	सुकाजोर	६	१०	०	५	०	०	०	११	०	६	८४६	गोकर्ण बहादुर कार्की	#####	६१९९६५७३८
२२	श्री मञ्जु श्री फलफूल बगान	मनथली	१४	फुलासी	५	१४०	०	६०	०	८६	९८	०	२०	६०	२०००	रामलाल तामाङ	#####	६०३७६५८८९
२३	श्री देवस्थान तरकारी खेती कृषक समूह	रामेछाप	७	सुकाजोर	०	०	०	३	०	०	५	०	०	५	८७९	मान बहादुर मोक्तान	#####	६१९६५३१७
२४	श्री आधुनिक कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	रामेछाप	१	गोठगाड	२	०	०	२	५	२	१०	५	१०	५	८०८	भानुभक्त श्रेष्ठ	#####	३०४९७८१५१
२५	श्री कृषि तथा प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कृषक समूह	मनथली	५	सुनारपानी	५	५	४	१०	०	१०	२०	२०	२०	०	१०००	कृष्ण बहादुर कार्की	#####	६२०६१३३०३
२६	श्री युगाकान्तीकारी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	२०	२०	४०	२५	५०	४०	६०	०	५०	५	४४०	युग्राज पाख्रिन	#####	६२०३२९४८२
जम्मा					३४९	३८०	६६५	१३६	६१९	६३२	१४८	५४४	२७४६	३४८	४२८७			

१. आलु जोनमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरू

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को आलु जोन रामेछाप तर्फको स्वीकृत "रष्ट्रिक स्टोर निर्माण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			स्वीकृत कार्यक्रम परिमाण (संख्या)	अध्यक्ष/संचालकको नाम,थर	सम्पर्क नम्बर	कै.
		गाउँपालिका	वडा नं.	टोल				
१	लेकाली कृषि तथा पशुपंक्षी कृषक समुह	गोकुलगंगा	२	ठोसे	१	अमृत बहादुर कार्की	९८६९८६१७५३	
२	प्रकाश मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	पोष बहादुर तामाङ	९८६१०४६७२८	
३	सेतिदेवी कृषि पशुपंक्षी तथा मत्स्य फर्म	उमाकुण्ड	४	लाप्चाने	१	चिना श्रेष्ठ	९८६१३७७९९७	
जम्मा					३			

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को आलु जोन रामेछाप तर्फको स्वीकृत "स्प्रिङ्गलर सिंचाई प्रणालीको विस्तारमा सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			अध्यक्ष/संचालकको नाम,थर	स्वीकृत कार्यक्रम परिमाण (संख्या)	सम्पर्क नम्बर	कै.
		गाउँपालिका	वडा नं.	टोल				
१	शेर्पा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	दोर्जी शेर्पा	१	९७६१६४६६०८	
२	हिमालयन अरोमा हर्व प्रशोधन उद्योग	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	निमफुर्वा शेर्पा	१	९८४०२००००८	
३	डाँडा खर्क एग्रो फार्म प्रा.लि.	गोकुलगंगा	२	ठोसे	कृष्ण बहादुर कार्की	१	९८४०४००८८४	
४	सिंदुर्पा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	पेमकिपा शेर्पा	१	९८६९६३८९८७	
५	श्री सुर्के गैरी कृषक समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	इन्द्र बहादुर खड्का	१	९८४६७८४४३६	
६	ताँत्रे बहुउद्देश्यीय पशुपालन तथा जडीबुटी कृषि फर्म प्रा. लि.	६	६	गुप्तेश्वर	रविन कुमार सुनुवार	१	९८५४०४३९३७	
७	श्री नमो बुद्ध कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	लाल कुमारी तामाङ	१	९८४३१०३६८३	
जम्मा						७		

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१।०८२ को आलु जोन रामेछाप तर्फको स्वीकृत "जोन/सुपरजोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कृषि/यन्त्र उपकरण स्वीकृत परिमाण (संख्या)			सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
		गाउँपालिका	वडा नं.	टोल	मिनिटिलर	स्प्रेयर	डिजिटल तराजु		
१	चुचुरे एकिकृत मत्स्य तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	०	१	मिरा बस्नेत	९८४४२३४०८६
२	नविन कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	१	१	नवराज बस्नेत	९८४४२१३४५१
३	बस्नेत थानी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	१	०	मनमायाँ कार्की	९७४९३४१६६४
४	थामडाँडा प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	१	०	फुर्बालमु शेर्पा	९८५१०११०९८
५	सुमन थापा नमुना कृषि फर्म	गोकुलगंगा	४	बेताली	१	०	०	सुमन बहादुर थापामगर	९८५४०५०६०१
६	वरुण कृषि सहकारी संस्था लि.	उमाकुण्ड	४	प्रिती	०	२	०	डिल्ली बहादुर सुनुवार	९८४३६७०६२१
७	प्रकाश मिलिजुली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	०	१	पोष बहादुर तामाङ	९८६१०४६७२८
८	ताँवे पशु तथा कृषि फर्म	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	०	०	शान्तीदेवी सुनुवार	९८६०९०६७०१
९	पासाङ ल्हामु कृषि तथा पशुपालन फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	०	०	नोबाकुमारी श्रेष्ठ शेर्पा	९८४२९७६८८९
१०	फोरदिम कृषि तथा पशुपालन फर्म	उमाकुण्ड	७	भुजी	१	०	०	लाल बहादुर वश्रकर्मा	९८४७१५९३५६
११	सिंदुर्पा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	०	१	पेमकिपा शेर्पा	९८६९६३८९८७
१२	धुवतारा भुजेल कृषि तथा पशुपंक्षी पालन कृषक समुह	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	४	०	१	याम बहादुर भुजेल	९८४०४०१६७५
१३	एभरेष्ट कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	उमाकुण्ड	१	गुम्देल	१	०	०	तेण्डी शेर्पा	९८६४०१९५०८
१४	श्री हिमाली कृषि तथा पशुपंक्षी कृषक समुह	उमाकुण्ड	६	गुप्तेश्वर	१	१	०	कुमार तामाङ	९७४९८८५१७५
१५	सेतिदेवी कृषि पशुपंक्षी तथा मत्स्य फर्म	उमाकुण्ड	४	लाप्चाने	०	०	१	चिना श्रेष्ठ	९८६१३७७९९७
१६	तल्लो गर्जाङ आलु किब्री तथा तरकारी उत्पादन कृषक समुह	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	३	०	०	नानी काजी कार्की	९८४४००२३२२
१७	लेकाली कृषि तथा पशुपंक्षी कृषक समुह	गोकुलगंगा	२	ठोसे	४	०	२	चन्द्र बहादुर कार्की	९८६९८६१७५३
१८	पारिजात कृषि तथा पशुपंक्षी कृषक समुह	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	४	१	१	श्रीबहादुर खड्का	९७७७५०४८४४
१९	बुर्के जडिबुटी सुगन्धित तेल प्रशोधन उद्योग	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	०	०	शंकर सुनुवार	९८६०४१२८०२
२०	श्री सुर्के बाखा पालन तथा आलु खेती फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	०	१	लाल बहादुर बस्नेत	९८६३५९२५२२

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कृषि/यन्त्र उपकरण स्वीकृत परिमाण (संख्या)			सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
		गाउँपालिका	वडा नं.	टोल	मिनिटिलर	स्प्रेयर	डिजिटल तराजु		
२१	फ्याकुल्ला कृषि तथा पशुपालन फर्म	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	१	०	०	सुक बहादुर तामाङ	९८४९१४४९१०
२२	डि.वि. कृषि पशु तथा मत्स्य पालन बहुउद्देश्य फर्म	उमाकुण्ड	२	वाम्ती	०	०	१	देव कुमार कार्की	९७६१४४०८२६
२३	थाप्रा बहुउद्देश्यीय पशुपंक्षी तथा अर्गानिक कृषि फर्म	उमाकुण्ड	२	वाम्ती	०	१	०	खम्बध्वज बस्नेत	९८६७५३१८३५
२४	प्रगतिशिल बंगुरपालन तथा कृषि समूह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	५	०	०	पेमा तामाङ	९८६६२८८००५
२५	श्री सुर्के गैरी कृषक समुह	गोकुलगंगा	३	रस्नालु	२	०	१	इन्द्र बहादुर खड्का	९८४६७८४४३६
२६	फुरगेली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	२	ठोसे	१	०	०	फुरगेली शेर्पा	९८४७७२०५५१
२७	लालिगुराँस कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	२	ठोसे	१	०	०	किफाले शेर्पा	९८४९८२७२५६
२८	श्री जट्टेधरी एग्रो फार्म प्रा.लि.	उमाकुण्ड	४	प्रिति	१	१	१	झपडराज भण्डारी	९८४०४०१६२३
२९	जट्टेधरी कृषि जडिबुटी पशुपंक्षी फलफुल फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	१	०	टिका बहादुर खड्का	९८४०५४६०१४
३०	पञ्चमुखी पशुपालन कृषि सहकारी संस्था लि.	गोकुलगंगा	५	नामाडी	७	१	२	नवराज खड्का	९८४३०१९२२०
३१	डिल खर्क कृषक समुह	उमाकुण्ड	७	भुजी	५	०	०	निमा तेण्डु शेर्पा	९८४४४४३१४४
३२	ताँवे बहुउद्देश्यीय पशुपालन तथा जडीबुटी कृषि फर्म प्रा. लि.	उमाकुण्ड	६	गुप्तेधर	१	१	१	रविन कुमार सुनुवार	९८५४०४३९३७
३३	एवान कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	६	फर्पु	१	०	०	कल्पना सुनुवार	९८४१८२३९१६
३४	मानेटार कृषक समूह	गोकुलगंगा	२	ठोसे	३	०	०	टेण्डी शेर्पा	९८४४३०९६५६
३५	लेकाली कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	०	०	नवराज खड्का	९८४०२०४६९०
३६	शेर्पा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	०	०	दोर्जी शेर्पा	९७६१६४६६०८
३७	उम्देधर अलैची उत्पादक कृषि सहकारी संस्था लि.	उमाकुण्ड	३	कुबुकास्थली	६	०	०	हिरण्य बहादुर कार्की	९८४४३८९२२८
३८	सविना पशुपालन तथा कृषि फर्म	उमाकुण्ड	३	कुबुकास्थली	१	०	०	लिला बहादुर महत	९८४९२०१२१५
३९	अर्गानिक कृषि तथा हिमाली भेडा बाख्रा फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	१	०	नमराज बस्नेत	९८४४३४०८६
४०	खड्का कृषि तथा गाईभैसी फर्म	गोकुलगंगा	१	चुचुरे	१	१	०	रुद्रमायाँ लामिछाने खड्का	९७४१७४४८३७
४१	चण्डेधर कृषक समुह	गोकुलगंगा	६	फर्पु	२	२	०	करुणा सनुवार	९८४९५९९५४६

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			कृषि/यन्त्र उपकरण स्वीकृत परिमाण (संख्या)			सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर
		गाउँपालिका	वडा नं.	टोल	मिनटिलर	स्प्रेयर	डिजिटल तराजु		
४२	युथ भिजन कृषि सहकारी संस्था लि.	उमाकुण्ड	७	भुजी	२	०	०	रूपक श्रेष्ठ	९७४९७९३५९९
	जम्मा				७३	९६	९६		

बाखा जोनमा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरूको विवरणः

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को बाखा जोन तर्फको "बाखा खोर निर्माण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट भएको बाखा खोर संख्या	अध्यक्ष/प्रोपाइटर/सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
१	श्री चिसापानी बाखा पालन फर्म	मन्थली न.पा.-८, चिसापानी	१	उमेश श्रेष्ठ	९८६१५५९००७	६१५१२३८९५
२	श्री दुर्गादेवी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-४, खोक	१	गोपाल मग्राती	९८४८५५८४२३	६२१६६४६५८
३	श्री केराबारी कृषि सिचाई तथा करेशा तरकारी कृषक समुह	मन्थली न.पा.-७, भटौली	१	बुद्धप्रसाद ढुंगेल	९८४४०४३८४९	६१४०३९९६४
४	श्री गाइखर्क कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली न.पा.-८, सुनारपानी	१	मन्दरा खड्का (कार्की)	९८४०४२९५४८	१३९६३४२१७
५	श्री गंगा जमुना बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-१, राँकाथुम	१	डिल बहादुर श्रेष्ठ	९८०८१३००९१	६२०७५५७१९
६	श्री सुमिम बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-१, राँकाथुम	१	मनिल कुमार श्रेष्ठ	९८४४५२४३८२	६२०७५५६९०
७	श्री लालकाजी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा.-२, दिमिपोखरी	१	लालकाजी तामाङ	९८६१३१२८८९	६२१६२३३१२
८	श्री सिरानटोल घिसिङ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा.-२, दिमिपोखरी	१	चन्द्र बहादुर घिसिङ	९८४३६३३७३०	६२१६२३३२५
९	श्री एस. वि कृषि तथा पशुपन्द्धी फर्म	मन्थली न.पा.-११, नाटिला	१	सरिता बुढाथोकी	९८४४०४४७५४	१३२७००९२२
१०	श्री केराबारी कृषक समुह	मन्थली न.पा.-११, नाटिला	१	क्षत्र बहादुर बुढाथोकी	९८४४०४४७५४	६१३७५७६७६
११	श्री पाखाबारी अर्गानिक कृषक समुह	मन्थली न.पन.-२, कठजोर	१	केदार प्रसाद अधिकारी	९८४१७३५०४५	६१४६९३३३५
१२	श्री लोकल बाखा पालन फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-२, मझुवा	१	सविना घिसिङ	९८४३४८५१७३	६११९३३३६६
१३	श्री तरकारी उत्पादन कृषक समुह	सुनापती गा.पा.-५, खनियापानी	१	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ	९७६१२२३४९०	६१९२३६३५५
१४	श्री सृष्टि थानापती कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली न.पन.-५, सुनारपानी	१	उर्मिला खड्का	९८५४०४३२८८	१०९४६४५३६
१५	श्री जुनतारा तरकारी कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा.-६, माकादुम	१	कुसुम तामाङ	९८४३५००१९७	६१८८३६८००

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनौट भएको बाखा खोर संख्या	अध्यक्ष/प्रोपाइटर/सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
१६	श्री उद्यमशिल लघुउद्यमी महिला तरकारी कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा-४, पकरबास	१	निर्मला चालिसे पौडेल	९८४४२३३९४०	६१२३१६०७८
१७	श्री सिंग कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा-२, दिमिपोखरी	१	सिंग बहादुर तामाङ	९८६३७८५०२३	६२१६८६०१०
१८	श्री कालिदेवी कृषि तथा पशुपंक्षी पालन कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा-९, पिडखुरी	१	सरिता कार्की	९७४८२७११७५	६२१५६८१४९
१९	श्री चनखु शिद्विगणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा-१०, चनखु	१	सुनिल बुढाथोकी	९८४०२७४६३४	६१६०५८००८
२०	श्री हयुल्ला कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा-९, अदुवावारी	१	सर्किनी मगर	९८५४०४३०६५	६१९२९१५७०
२१	श्री गेलु कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा-१२, गेलु	१	कुमार कार्की	९८४१५४४८१७	६१३९०१९०७
२२	श्री देवीथान कर्षि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा-२, दिमिपोखरी	१	इन्द्र बहादुर के.सी	९७४२५५४८७१	६२१७२४९३२
२३	श्री सुनापती स्वारा बंगुर तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा-३, हिलेदेवी	१	सुरोज घिसिङ	९८४३६५०६१२	६१८७६७४०७
२४	श्रीकृष्ण कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा.-२, दिमिपोखरी	१	शम्भु क्षेत्री	९८४११८०७१७	६१७३८७७४९
२५	श्री इन्द्र कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	सुनापती गा.पा.-२, दिमिपोखरी	१	इन्द्र माया श्रेष्ठ	९८६४०१५३२०	६१७३८७६८८
२६	श्री पजु कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली नगरपालिका-०९, पुरानागाउँ	२	माधवराज गिरी	९८४५३४५८८६	३०५१८९३५२
२७	श्री कैलाशेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली नगरपालिका-०९, पुरानागाउँ	३	शिवरण बोहोरा	९८४४३९३३६६	६०२७०९५२३
२८	श्री बाक्लोटोल कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	सुनापति गाउँपालिका-०२, दिमिपोखरी	१	शिद्धबहादुर थापा मगर	९७६६५४९०७५	६२१७२९८७६
२९	श्री थानेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली नगरपालिका-०९, पुरानागाउँ	१	राजकुमार बोहोरा	९८६३९२२५२७	६०२८७७२५१
३०	श्री जणजागरण तरकारी कृषक समूह	मन्थली नगरपालिका-०१, मन्थली	१	तिज कुमारी भुजेल	९८४४१७७७१५	६१४१६९५१९
३१	श्री मानन्धर कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	सुनापति गाउँपालिका-०५, खनियापानी	१	कृष्ण मानन्धर	९८४४२६७४११	६१३३२००५०
३२	श्री चुकाहाफाँट कृषक समूह	मन्थली नगरपालिका-०१, मन्थली	१	कुमार घिमिरे	९८५४०४०४३७	६१६६४१०५७
३३	श्री घिमिरे कृषि तथा पशु फर्म	मन्थली नगरपालिका-०१, मन्थली	१	रीता घिमिरे सुवेदी	९८५४०४०४३७	६०२३७६४६२
३४	श्री जि.के कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली नगरपालिका-०५, सुनारपानी	१	ज्ञान बहादुर कार्की	९८४४४४१३९८	६१३११३६८७

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट भएको बाखा खोर संख्या	अध्यक्ष/प्रोपाइटर/सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
३५	श्री नवअभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-१३, फुलासी	१	दुर्गालाल तामाङ	९८४४२३०२८७	६००९५९३९३
३६	श्री विनवि कृषि मत्स्य तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-५, पकरवास	१	गिता कुमारी श्रेष्ठ	९८५४०४०८७८	१०६८००८५४
३७	श्री घुर्पाङ सेतिदेवी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली नगरपालिका-१२, गेलु	१	राम कुमार पाण्डे	९८४४५१७३५०	११७६२८८६७
३८	श्री पिपलबोट लघुउद्यमी समुह	मन्थली नगरपालिका-५, सुनारपानी	१	ईश्वरी थापा	९८४४१४४५२२४	६१९४००६७९
३९	श्री हरेक सिद्धी फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१०, चनखु	१	डम्बर बहादुर बोहोरा	९८६४९९८२५४	६१४३४५१५७
४०	श्री छारमेन्दो कृषि पशुपंक्षी तथा फलफुल फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-१, राकाथुम	१	भक्त बहादुर लामा	९८४६४९०६४२	६१४७२२०८०
४१	श्री ज्यामिरे कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-१०, चनखु	१	भालु थापा मगर	९७६११२५८९५	६००९५२७५२
४२	श्री प्रगतिशिल फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१०, चनखु	१	चण्डेश्वर श्रेष्ठ	९८६९१३५०५२	६१४४०४८६९
४३	श्री पौरखी युवा कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-२, कठजोर	२	सुन्दर घिमिरे	९८५४०४३४४५	६०१८०५८६२
४४	श्री थानापति कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली नगरपालिका-९, पुरानागाउँ	१	दिपक मगर	९८४४१४३८९०	६०२६१५७७२
४५	श्री जनसाहारा कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१, सानिमदौ	१	पाण्डव सुवेदी	९८४४१८८३००	६१८८५८३०७
जम्मा-			४९			

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को "बाख नक्षसुधार नमुना श्रोत केन्द्र स्थापना" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको कार्यक्रमको परिमाण	अध्यक्ष/प्रोपाइटर/सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
१	श्री हयुल्ला कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	खाँडादेवी गा-पा-९, अदुवावारी	१	सर्किनी मगर	९८५४०४३०६५	६१९२९१५७०
२	श्री प्राकृतिक व्यवस्थापन स्रोत केन्द्र कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-५, सुनारपानी	१	कृष्ण बहादुर कार्की	९८४३६६३८९२	६२०६१३३०३
३	श्री जमर्को कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-३, कठजोर	१	कुमार श्रेष्ठ	९८४४०४४६९६	३०५१९४८५५
जम्मा-			३			

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " डाले घाँसको वेर्ना उत्पादनको लागि नर्सरी स्थापनामा अनुदान सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको कार्यक्रमको परिमाण	अध्यक्ष/प्रोपाइटर/ सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
१	श्री वि.एण्ड.वि पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	सुनापति गा.पा-५, खनियापानी	१	विमला मानन्धर	९८६०५७०६१०	६१४९५०४३६
२	श्री छहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा.-८, चिसापानी	१	उमेश श्रेष्ठ	९८६१५५९००७	६०२६९७४६०
३	श्री भि. आर.कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा-२, दिमिपोखरी	१	मिना कुमारी थापा मगर	९८४०७४८६०७	६१९५९४१८९
४	श्री चनखु शिद्विगणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा-१०, चनखु	१	सुनिल बुढाथोकी	९८४०२७४६३४	६१६०५८००८
५	श्री हयुल्ला कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा-९, अदुवाबारी	१	सर्किनी मगर	९८५४०४३०६५	६१९२९१५७०
६	श्री गोमा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली नगरपालिका-७, भटौली	१	गोमा साकी	९८४८५५८६५४	६१८५४६७६९
७	श्री हरेक सिद्धी फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१०, चनखु	१	डम्बर बहादुर बोहोरा	९८६४९९८२५४	६१४३४५१५७
जम्मा-			७			

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " जोन/सुपरजोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रिकरण सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको यान्त्रिकरणको विवरण			अध्यक्ष / प्रोपाइटर / सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			कम्बाइन मिल	डिक्स मिल	च्याफकटर			
१	श्री सविता कृषि तथा पशुपालन फर्म	मन्थली न.पा-७, भटौली	१	०	०	राम बहादुर माझी	९८६४००७१३६	६१३५६५३६५
२	श्री जे.एच लामाकार्की पशुपंक्षी कृषि फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-५, गोगनपानी	१	०	०	लक्ष्मी कार्की	९८४९९८७८२९	६१६८९८६२८
३	श्री भक्त कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापति गा.पा-३, हिलेदेवी	१	०	०	हरिमाया मगर	९८४१४७८९०२	६१६७२४६९३
४	श्री छहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा.-८, चिसापानी	२	१	०	उमेश श्रेष्ठ	९८६१५५९००७	६०२६९७४६०
५	श्री पोखरी बाखा फर्म	मन्थली नगरपालिका-७, भटौली	१	०	०	बलाराम साकी	९८४४२१३३९१	६१९३७०३९४
६	श्री भस्मेपाखा कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापति गा.पा.-३, मगरभस्मे	०	०	१	फत्त बहादुर ग्यापक तामाङ	९८५११३६१०९	६१५५५७७८२

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको यान्त्रिकरणको विवरण			अध्यक्ष / प्रोपाइटर / सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			कम्बाइन मिल	डिक्स मिल	च्याफकटर			
७	श्री केरावारी कृषि सिंचाई तथा करेशा तरकारी कृषक समुह	मन्थली न.पा-७,भटौली	१	२	०	बुद्धप्रसाद ढुंगेल	९८४४०४३८४१	६१४०३९९६४
८	श्री गणेश एगो कृषि फर्म	सुनापति गा.पा.-३,हिलेदेवी	०	१	०	गिता थापा मगर	९८४१४४२२८०	६१९१२८६६७
९	श्री भिमसेन बाखा पालन फर्म	सुनापति गा.पा-५,खनियापानी	१	०	०	रमेश कुमार मानन्धर	९७६१८०२९८२	६०२११८५०९
१०	श्री गंगा जमुना बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-१,रौकाथुम	०	०	१	डिल बहादुर श्रेष्ठ	९८०८१३००९१	६२०७५५७१९
११	श्री सुमिम बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-१,रौकाथुम	०	०	१	मनिल कुमार श्रेष्ठ	९८४४५२४३८२	६२०७५५६९०
१२	श्री उज्वल बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-१,रौकाथुम	०	०	१	एक बहादुर श्रेष्ठ	९८४९१७२०३७	६१६४१३८८१
१३	श्री केरावारी कृषक समुह	मन्थली न.पा-११,नाटिला	१	०	०	क्षत्र बहादुर बुढाथोकी	९८४४०४४७५४	६१३७५७६७६
१४	श्री पाखावारी अर्गानिक कृषक समुह	मन्थली न.पन.-२,कठजोर	१	०	०	केदार प्रसाद अधिकारी	९८४१७३५०४५	६१४६९३३३५
१५	श्री भञ्ज्याङ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-९,भञ्ज्याङ	१	०	०	अर्जुन बहादुर खड्का	९८४५६९२९२५	६२१५०४९६९
१६	श्री तरकारी उत्पादन कृषक समुह	सुनापती गा.पा-५,खनियापानी	१	०	०	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ	९७६१२२३४९०	६१९२३६३५५
१७	श्री सुनापती कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापती गा.पा-४,बेथान	२	०	०	दोर्जे लामा	९८१३८६९५७०	३०५३८२७०४
१८	श्री बहुउद्देश्य कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-३,भिरपानी	०	०	१	गोविन्द रायमाझी	९८६३६९११३८	६२१३३०४१०
१९	श्री पशुपति कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा-१३,फुलासी	२	१	०	बाबुराम थापा मगर	९८४४२०२७८५	३०५१९३०२९
२०	श्री उद्यमशिल लघुउद्यमी महिला तरकारी कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा-४,पकरबास	३	३	१	निर्मला चालिसे पौडेल	९८४४२३३९४०	६१२३१६०७८
२१	श्री कालिदेवी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली न.पा-१३,फुलासी	१	०	०	टंक बहादुर खत्री	९८६१७१५३३५	६१०८०७३२१
२२	श्री कालिदेवी कृषि तथा पशुपंक्षी पालन कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा-९, पिडखुरी	१	०	०	सरिता कार्की	९७४८२७११७५	६२१५६८१४९
२३	श्री खड्गादेवी बैकुण्ठ कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली न.पन-१,मन्थली	१	०	०	प्रकाश प्रसाद पौडेल	९८४४२३२३२३	६०२८३६०२१
२४	श्री चनखु शिद्विगणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा-१०,चनखु	२	०	०	सुनिल बुढाथोकी	९८४०२७४६३४	६१६०५८००८

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको यान्त्रिकरणको विवरण			अध्यक्ष / प्रोपाइटर / सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			कम्बाइन मिल	डिक्स मिल	च्याफकटर			
२५	श्री गेलु कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा-१२, गेलु	२	०	०	कुमार कार्की	९८४१५४४८१७	६१३९०१९०७
२६	श्री विकास कृषिल तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गा.पा-२, दिमिपोखरी	१	०	०	राम बहादुर तामाङ	९८६४६७५६५१	६१८६९१६०१
२७	श्री एस.के कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली न.पा-१, मन्थली	०	१	०	टु माया श्रेष्ठ	९८४४२०४२७४	१२५११६१८५
२८	श्री नव प्रविधि अर्गानिक कृषक समूह	मन्थली नगरपालिका-२, कठजोर	१	०	०	मिन बहादुर तामाङ	९८४४१९३८७१	६१८८६१५६३
२९	श्री विनिजी कृषि तथा पशुपंक्षी समूह	सुनापती गा.पा-५, भिरकोट	१	०		गोपाल श्रेष्ठ	९७४१६६९५६६	६२००७८४८५
३०	श्री सन्तानेश्वर पशु फर्म	मन्थली न.पन-१०, चनखु	०	१	०	राम्जी भण्डारी	९८४४१७७७०९	६१३४७८८१४
३१	श्री इन्द्र कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	सुनापती गा.पा.-२, दिमिपोखरी	०	१	०	इन्द्र माया श्रेष्ठ	९८६४०१५३२०	६१७३८७६८८
३२	श्री पजु कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली नगरपालिका-०९, पुरानागाउँ	१	०	०	माधवराज गिरी	९८४५३४५८८६	३०५१८९३५२
३३	श्री थनेश्वर कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड	मन्थली नगरपालिका-०९, पुरानागाउँ	०	१	०	राजकुमार बोहोरा	९८६३९२२५२७	६०२८७७२५१
३४	श्री जणजागरण तरकारी कृषक समूह	मन्थली नगरपालिका-०१, मन्थली	१	०	०	तिज कुमारी भुजेल		६१४१६९५१९
३५	श्री पुष्पाञ्जली कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	सुनापति गाउँपालिका-०२, दिमिपोखरी	०	०	१	रोज बहादुर तामाङ	९८४३०२४२८९	६१६८१५०७२
३६	श्री चुकाहाफाँट कृषक समूह	मन्थली नगरपालिका-०१, मन्थली	२	०	०	कुमार घिमिरे	९८५४०४०४३७	६१६६४१०५७
३७	श्री विजय कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-०४, पकरबास	०	१	०	ज्ञान बहादुर मानन्धर	९८४०४८५६४६	११२६९६३४६
३८	श्री पेसाड कृषि तथा पशुपन्धी फर्म	सुनापति गाउँपालिका-०२, दिमिपोखरी	०	०	१	प्रदिप तामाङ	९८६४९९६७२	६२१६६६०५६
३९	श्री नवअभियान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-१३, फुलासी	१	१	०	दुर्गालाल तामाङ	९८४४२३०२८७	६००९५९३९३
४०	श्री डोलेश्वर कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली नगरपालिका-१२, गेलु	१	०	०	रामकृष्ण पाण्डे	९८६२४११४५२	६१८६९६३६५
४१	श्री घुर्पाड साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-१२, गेलु	१	०	०	ईश्वर कुमार बुढा	९८४४२६६१९१	६०१०८५२२२
४२	श्री नव पौरखी कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-१३, फुलासी	१	१	०	कैलास चौहान	९८४८८२७४१५	६१६७१६५२२

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको यान्त्रिकरणको विवरण			अध्यक्ष / प्रोपाइटर / सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			कम्बाइन मिल	डिक्स मिल	च्याफकटर			
४३	श्री हरेक सिद्धी फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१०,चनखु	१	०	०	डम्बर बहादुर बोहोरा	९८६४९९८२५४	६१४३४५१५७
४४	श्री ज्यामिरे कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली नगरपालिका-१०,चनखु	०	१	०	भालु थापा मगर	९७६११२५८९५	६००९५२७५२
४५	श्री नमुना कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	मन्थली नगरपालिका-१३,फुलासी	१	०	०	खिम बहादुर अधिकारी	९८४४२८४४६१	६०२६२०४१३
४६	श्री प्रगतिशिल फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१०,चनखु	०	१	०	चण्डेश्वर श्रेष्ठ	९८६९१३५०५२	६१४०४०४८६९
४७	श्री ग्लोबल भिलेज पशुपंक्षी तथा कृषि फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-३, भिरपानी	१	०	०	निरोज खड्का	९८४९६५५७६	६१४९२४३९४
४८	श्री सुन्दर फलबारी कृषि तथा पशुपंक्षी फर्म	सुनापती गाउँपालिका-५,खनियापानी	०	१	०	कान्छी मानन्धर	९८४३३३९७३५	६१७८६०१८१
४९	श्री मानन्धर बहुउद्देश्यीय कृषि फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-४,पकरबास	१	०	०	भक्त बहादुर मानन्धर	९८६६८२२२४१	११९९०४७१६
५०	श्री जनसाहारा कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-१,सानिमदौ	१	०	०	पाण्डव सुवेदी	९८४४१८८३००	६१८८५८३०७
जम्मा-			४२	१८	८			

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " उन्नत जातको बाख्रा खरिदमा अनुदान सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको बोयर बोक/पाठीको विवरण (१०० प्रतिशत जातीय शुद्धता भएको)		अध्यक्ष/प्रोपाइटर/ सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			बोयर बोका	बोयर पाठी			
१	श्री शान्ता कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली न.पा-१	१	०	शान्ता भुजेल	९८४४२६४२५०	६१६५४४१७२
२	श्री सेतिदेवी बाख्रा पालन फर्म	मन्थली न.पा-१३ फुलासी	१	०	कृष्ण कुमारी चौहान	९८६१०६५०४१	६१२२९२२६०
३	श्री राधाकृष्ण फलफूल तरकारी तथा पशुपालन कृषक समूह	खाँडादेवी गा.पा-५ रामेछाप	१	१	चुडामणि ढुंगेल	९८४४३८९२२३	६१९२२३९४
४	श्री रमा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-५ रामेछाप	०	१	भोजराज कार्की		
५	श्री विनवि कृषि मत्स्य तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी गा.पा-५ रामेछाप	०	१	गिता कुमारी श्रेष्ठ	९८५४०४०८७८	१०६८००८५४

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको बोयर बोक/पाठीको विवरण (१०० प्रतिशत जातीय शुद्धता भएको)		अध्यक्ष/प्रोपाइटर/सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			बोयर बोक	बोयर पाठी			
६	श्री जनसाहारा कृषक समूह	मन्थली न.पा-१ मन्थली	१	१	पाण्डप सुवेदी	९८५४०२६२००	६१८८५८३०७
७	श्री नयन पशुपालन फर्म	मन्थली न.पा-३ कठजोर	१	०	नविना बस्नेत	९८४६१८३४१८	६१३१७७४५२
जम्मा-			५	४			

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " उन्नत जातको बाख्रा खरिदमा अनुदान सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको बोयर बोक/पाठीको विवरण (७५ प्रतिशत जातीय शुद्धता भएको)		अध्यक्ष/प्रोपाइटर/सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			बोयर बोक	बोयर पाठी			
१	श्री सेतिदेवी कृषि फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-४, पकरबास, रामेछाप	१	०	शिवहरी मानन्धर	९८६१५५९००७	
२	श्री थानापति कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली न.पा-०९, पुरानागाउँ, रामेछाप	१	०	दिपक मगर	९८४४१७३९४३	६०२६१५७७२
३	श्री प्रशंसा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-१, राकाँथुम, रामेछाप	१	०	मोहन कुमार श्रेष्ठ	९८४९७७२७८२	६१४८४१३०१
४	श्री बहुउद्देश्यी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-३, भिरपानी, रामेछाप	१	०	गोविन्द रायमाझी	९८४४०४४७५४	६२१३३०४१०
५	श्री नवरत्न बाख्रा पालन फर्म	मन्थली न.पा-२, कठजोर, रामेछाप	१	०	मिन बहादुर तामाङ	९८४४०४४७५४	६०२६१९४३३
६	श्री नवप्रविधिक अर्गानिक कृषक समुह	मन्थली न.पा-२, कठजोर, रामेछाप	१	०	मिन बहादुर तामाङ	९८४४१९३८७१	६१८८६१५६३
७	श्री जेनिसा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली न.पा-२, कठजोर, रामेछाप	०	१	केदार प्रसाद अधिकारी	९८४७३४४६४२	६०२६११९०५
८	श्री पाखाबारी अर्गानिक कृषक समुह	मन्थली न.पा-२, कठजोर, रामेछाप	१	०	केदार प्रसाद अधिकारी	९८४१७३५०४५	६१४६९३३३५
९	श्री विनवि कृषि मत्स्य तथा पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी गा.पा.-५, पकरबास, रामेछाप	१	०	गिता कुमारी श्रेष्ठ	९८६३६९११३८	१०६८००८५४
१०	श्री केराबारी कृषक समुह	मन्थली न.पा-११, नाटिला, रामेछाप	१	०	क्षेत्र बहादुर बुढाथोकी	९८५१२८३२०१	६१३७५७६७६

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	छनोट गरिएको बोयर बोका/पाठीको विवरण (७५ प्रतिशत जातीय शुद्धता भएको)		अध्यक्ष/प्रोपाइटर/ सम्पर्क व्यक्तिको नाम, थर	सम्पर्क नम्बर	स्थायी लेखा नम्बर
			बोयर बोका	बोयर पाठी			
११	श्री आ.के कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली न.पा-११, नाटिला, रामेछाप	१	०	शान्ता माया बुढाथोकी	९८४४२३३९४०	
१२	श्री आचार्य कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली न.पा-०१, मन्थली, रामेछाप	१	०	गंगा आचार्य	९८४०२७४६३४	६१९९९३२१०
१३	श्री हरेकसिद्धी फलफुल तथा तरकारी कृषक समुह	मन्थली न.पा-१०, चनखु, रामेछाप	१	०	डम्बर बहादुर बोहोरा	९८४४१९३८७१	६१४३४५१५७
१४	श्री उद्यमशील लघुउद्यमी महिला कृषक समुह	खाँडादेवी गा.पा.-४, पकरवास, रामेछाप	१	०	निर्मला चालिसे	९८६४०२९९३४	६१२३९६०७८
१५	श्री कालिदेवी कृषि फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-०४, पकरवास, रामेछाप	०	२	विष्णु कुमारी प्रसाइ	९८५४०४०८७८	६१२९७८२३४
१६	श्री चनखुसिद्धी गणेश कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा.-१०, चनखु, रामेछाप	१		सुनिल बुढाथोकी	९८४४४४०५३३	६१६०५८००८
१७	श्री जनसाहारा कृषक समुह	मन्थली न.पा.-१, मन्थली, रामेछाप	१	१	पाण्डप सुवेदी	९८४४१८८२००	६१८८५८३०७
१८	श्री छहारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	मन्थली न.पा.-८, चिसापानी, रामेछाप	१	०	उमेश श्रेष्ठ	९८६४११३६३१	६०२६९७४६०
जम्मा-			१६	४			

किवी जोन दोलखामा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरूको विवरणः

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " थोपा सिचाई प्रणाली जडान कार्यक्रम कार्यक्रम" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष/संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	थोपा सिचाई जडान गरिएको विरवा संख्या
१	शैलुङ जुगेधरी अर्गानिक कृषि फार्म प्रा.लि.	शैलुङ गा.पा.-३	सिद्धि बहादुर श्रेष्ठ	९८५१११७२४४	३००
२	धरस कृषि उत्पादन तथा अनुसन्धान केन्द्र प्रा. लि	जिरी न.पा.-७	समिर खड्का	९८४९८४८२०२	२५०
३	जसमन्ते कृषि तथा पशुपन्छी एवं पर्यटन प्रवर्धन केन्द्र प्रा.लि.	भीमेश्वर न.पा.-९	शिला कार्की	९८५४०४५०१०	२५०
४	कुम्भेश्वर बहुमुखी सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गा.पा.-६	मोहन तामाङ	९७६६४७४३९०	२००
५	कुँडार कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	जिरी न.पा.-६	सन्तोष कुमार खड्का	९८४९९५८५५०	२००
६	भुवन अर्गानिक फलफुल तरकारी तथा पशुपन्छी फर्म	जिरी न.पा.-७	चक्र कुमार जिरल	९८४११६८२६०	१५०

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष/संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	योपा सिंचाई जडान गरिएको विरुवा संख्या
७	शैलुङ जुगे बहुउद्देश्य पशु तथा कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	हरि ब. कार्की	९८५१०३३७५५	१५०
८	सेतीदेवी कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	मेनुका घिसिङ	९८४५८७२४५७	१५०
९	नोर्बु किबी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-६	शान्ता तामाङ	९८४४२३८१६७	१५०
१०	हुप्पा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गौरीशंकर गा.पा.-१	सुर्य ब. तामाङ	९८६१८००२२२	१५०
११	त्रिपुरा सुन्दरी कृषि तथा पशु फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	नानु बोहरा	९८४११०८३११	१००
१२	मोर्डन कृषि तथा पशुपन्छी ट्राउट फर्म	भीमेश्वर न.पा. - १	चमेली थामी	९८६४००४७७८	१००
१३	लेकबेंसी अर्गानिक फलफूल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	९८५११५९५८५	१००
१४	सुमन एण्ड बुद्धि कृषि फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	सेत बहादुर तामाङ	९८४९६४२३१८	१००
१५	पशुपति कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	नवराज कार्की	९८४४२११७९०	१००
१६	किशोर कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	बुद्धिमान तामाङ	९८४४१७५९३७	१००
१७	दिव्या कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	कृष्ण ब. श्रेष्ठ	९८६१०५४६०५	१००
१८	कमल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-७	कमल ब. श्रेष्ठ	९८४४१७५७१६	१००
१९	पाखिन एग्रिकल्चर एण्ड पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-९	चरी तामाङ	९८४४००२३१३	१००
२०	एग्रिकल्चर एण्ड लाइभस्टक गुड्स प्रोडक्सन एण्ड मार्केटिङ प्रा.लि.	जिरी न.पा.-६	नेत्र बहादुर खड्का	९८५१०३४८१४	१००
२१	पतञ्जली कृषि फ	भीमेश्वर न.पा.-६	अर्चना कुमारी घिमिरे	९८४१२०६४३१	१००
२२	ताइलाडवारी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	विगु गा.पा.-४	मान ब. तामाङ	९८६३६३७२०९	७५
२३	प्रसिद्ध कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-६	हिरामाया श्रेष्ठ	९८४००७५३२३	५०
२४	ओखे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	राजु खड्का	९८६१३८६५८९	५०

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " स्थानिय तहसँग समन्वयमा स्थापित भएका किबी बगैँचामा थौँक्रामा ५०% अनुदान कार्यक्रम" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरुको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष/संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	स्वीकृत थौँका संख्या विवरण		
					जि.आई पाईपको	फलामे पाईपको	फलामे पाईपको तेरस्याउने बला
१	सर्सिनडाँडा सल्लाघारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	गौरीशंकर गा.पा.-४	नविन शिवाकोटी	९८६२७९०८८५	०	१००	०
२	धरस कृषि उत्पादन तथा अनुसन्धान केन्द्र प्रा. लि	जिरी न.पा.-७	समिर खड्का	९८४९८४८२०२	०	७०	०
३	शैलुङ जुगेधरी अर्गानिक कृषि फार्म प्रा.लि.	शैलुङ गा.पा.-३	सिद्धि बहादुर श्रेष्ठ	९८५१११७२४४	५०	०	०

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष/संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	स्वीकृत थाना संख्या विवरण		
					जि.बाई पाईपको	फलामे पाईको	फलामे पाईको तेरस्याउने बला
४	हरसिद्धि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैलुङ गा.पा.-५	मसली घिसिङ	९८०७६४४५१८	५०	०	०
५	दिव्या कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	कृष्ण ब. श्रेष्ठ	९८६१०४४६०५	५०	०	०
६	जसमन्ते एकिकृत कृषि पशुपन्थी माछापालन तथा किनी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-९	सरला श्रेष्ठ	९८१२१५६१८०	५०	०	०
७	गंगा बहुउद्देश्य पशु तथा कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-५	चित्र बहादुर कार्की	९८४४०६७२६६	०	५०	५०
८	कुँडार कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	जिरी न.पा.-६	सन्तोष कुमार खड्का	९८४९९५८५५०	०	५०	०
९	पतञ्जली कृषि फर्म	भीमेश्वर न.पा.-६	अर्चना कुमारी घिमिरे	९८४१२०६४३१	४५	०	०
१०	चन्द्र कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-६	चन्द्र ब. बस्नेत	९८४४०६५३४९	४०	०	०
११	एग्रिकल्चर एण्ड लाइभस्टक गुड्स प्रोडक्सन एण्ड मार्केटिङ प्रा.लि.	जिरी न.पा.-६	नेत्र बहादुर खड्का	९८५१०३४८१४	८६	०	०
१२	शेर्पा हनुमन्ते कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	जिरी न.पा.-६	आड्डिरी शेर्पा	९८६११३६८७५	३५	०	०
१३	पशुपति कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	नवराज कार्की	९८४४२११७९०	३०	०	०
१४	अटल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	विगु गा.पा.-४	प्रविण श्रेष्ठ	९८६०२३४५९८	९५	०	०
१५	रेन्जे अर्गानिक कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	जिरी न.पा.-६	बिनोद जिरिल	९८६२४२८७८५	०	२१	०
जम्मा					५३१	२९१	५०

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " जोन/सुपरजोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम" कार्यक्रम अन्तर्गत छुनोट भएको कृषक समूह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष / संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	यन्त्र/उपकरणहरूको विवरण					
					मिनि टिलर		डिजेल तराजु	इलेक्ट्रिक सिकेचर	रिफ्याक्टो मिटर	kiwi vine tape twist
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट				
१	बोच लाकुरी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	भीमेश्वर न.पा.-८	जित बहादुर खत्री	९८४४५४४१५६	६	०	१	०	०	०
२	नव युग कृषक समूह	शैलुङ गा.पा.-५	रुकु कार्की	९८६१३९२४१५	५	०	०	०	०	०
३	सर्सिनडाँडा सल्लाघारी साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	गौरीशंकर गा.पा.-४	नविन शिवाकोटी	९८६२७९०८८५	४	०	३	०	०	०
४	जिरी कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	जिरी न.पा.-६	कमल जिरिल	९८६४२३३२१५	०	१	०	१	०	१

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष / संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	यन्त्र/उपकरणहरूको विवरण					
					मिनि टिलर		डिजिटल तराजु	इलेक्ट्रिक सिकेचर	रिफ्याक्टो मिटर	kiwi vine tape twist
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट				
५	धरस कृषि उत्पादन तथा अनुसन्धान केन्द्र प्रा. लि	जिरी न.पा.-७	समिर खड्का	९८४९८४८२०२	१	०	०	०	०	०
६	प्रगतिशील उद्यमी सामूदायिक कृषक समूह	भीमेश्वर न.पा.-१	धन बहादुर थामी	९७६८३९४६४८	१	०	०	०	०	०
७	गंगा बहुउद्देश्य पशु तथा कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-५	चित्र बहादुर कार्की	९८४४०६७२६६	१	०	०	०	०	०
८	शेर्पा हनुमन्ते कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	जिरी न.पा.-६	आडछिरी शेर्पा	९८६११३६८७५	०	१	१	०	०	०
९	भुवन अर्गानिक फलफुल तरकारी तथा पशुपन्छी फर्म	जिरी न.पा.-७	चक्र कुमार जिरल	९८४११६८२६०	०	१	१	०	०	०
१०	शैलुङ जुगे कार्की कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	अमिर कार्की	९८४५६०१९४५	०	१	०	१	०	०
११	सुवास कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	अस्विन राउत	९८४८८५०४५१	०	१	०	०	०	०
१२	ओखे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	राजु खड्का	९८६१३८६५८९	०	१	०	०	०	०
१३	देउराली किवी तरकारी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-१	सर्की शेर्पा	९८४३३८६३१३	०	०	१	१	०	०
१४	समृद्ध कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	रिता भुजेल	९८५११४५१२९	०	०	०	१	१	०
१५	अन्नपुर्ण कृषि सेवा प्रा. लि.	भीमेश्वर न.पा.-८	ढाल ब. खत्री	९८५१२४५७६८	०	०	१		१	०
१६	मोक्तान कृषि तथा पशुपालन फर्म	गौरीशंकर गा.पा.-४	निमा लामा	९८४४१५४८३८	०	०	०	१	०	१
१७	शैलुङ जुगे बहुउद्देश्य पशु तथा कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	हरि ब. कार्की	९८५१०३३७५५	०	०	०	१	०	१
१८	पाखिन कृषि तथा पशुपन्छी पालन फर्म	गौरीशंकर गा.पा.-४	अशोक तमाङ	९८४४२१०३१०	०	०	०	१	०	१
१९	बुद्ध गौरीशंकर कृषि तथा पशुपालन फर्म	भीमेश्वर न.पा.-१	दाउडोमा शेर्पा	९८४१३१६५७५	०	०	०	१	०	०
२०	लाङघाली कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-१	कृष्ण बहादुर मगर	९८४५५११७२८	०	०	१	०	०	०

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	अध्यक्ष / संचालकको नाम थर	सम्पर्क नं.	यन्त्र/उपकरणहरूको विवरण					
					मिनि टिलर		डिजिटल तराजु	इलेक्ट्रिक सिकेचर	रिफ्याक्टो मिटर	kiwi vine tape twist
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट				
२१	लोकल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	तुलीमाया तामाङ	९७४६४२२६१०	०	०	१	०	०	०
२२	किशोर कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	बुद्धिमान तमाङ	९८४४१७५९३७	०	०	१	०	०	०
२३	सेतीदेवी कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	मेनुका घिसिङ	९८४५८७२४५७	०	०	०	१	०	०
जम्मा					१८	६	११	९	२	४

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " प्याकेजिड तथा पोष्ट हार्भेष्ट क्षती न्यूनीकरण सहयोग कार्यक्रम" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	आवेदक संस्थाको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	सम्पर्क नं.	प्लाष्टिक क्रेट	कार्डुन (५ के.जी. क्षमता)
१	एग्रीकल्चर एण्ड लाइभस्टक गुड्स प्रोडक्सन एण्ड मार्केटिङ प्रा.लि.	जिरी न.पा.-६	नेत्र बहादुर खड्का	९८५१०३४८१४	९०	
२	कुम्भेश्वर कृषक समूह	शैलुङ गा.पा.-६	टिका बहादुर खड्का	९८६९३०११६६	८५	
३	शैलुङ जुगे बहुउद्देश्य पशु तथा कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	हरि ब. कार्की	९८५१०३३७५५	७५	
४	सेतीदेवी कृषि फर्म	शैलुङ गा.पा.-३	मेनुका घिसिङ	९८४५८७२४५७	७५	
५	भीमेश्वर अर्गानिक एग्रीकल्चर एण्ड रिसर्च प्रा.लि.	भीमेश्वर न.पा.-६	भोलानाथ खतिवडा	९८५११५२६५५	८५	
६	हेमदिप खोर कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय फर्म	शैलुङ गा.पा.-७	रामचन्द्र शर्मा	९८४९०५९८२७	२०	
७	पवित्रा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	भरत ब. बस्नेत	९८४५१६६२०६	२०	
८	कालिञ्चोक किवीफल तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर न.पा.-८	नारायण बस्नेत	९८४१५२६२३९		५००
जम्मा					४५०	०

आलु जोन दोलखामा सञ्चालन भएका कार्यक्रमहरुको विवरणः

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " रष्ट्रिक स्टोर निर्माण कार्यक्रम" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरुको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	प्यान नं.	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	क्षमता मे.टन.	कार्यक्रम स्वीकृत संख्या
१	श्री जस्मन्ते एकिकृत कृषि,पशुपन्छी,माछापालन तथा किवि फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९, जस्मन्ते ,दोलखा	६१७४३९२०६	सरला श्रेष्ठ	९८४४४६५०८५ ९८१२१५६१८०	५ देखि १०	१
२	श्री कुम्भेश्वर बहुमुखि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -६ गोठपानी,दोलखा	६००६७३९८७	रामचन्द्र शर्मा	९८४९०५९८२७		१
जम्मा							२

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " प्याकेजिङ्ग लेबलिङ तथा बजारिकरण सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरुको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	क्रेट संख्या
१	श्री पाखिन एग्रिकल्चर एण्ड पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९ चित्रे,दोलखा	चरी तामाङ	९८४४००२३१३	२०
२	श्री लालीगुराँस साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -३ मागादेउराली,दोलखा	नर बहादुर श्रेष्ठ	९८५१००४०७४	११०
३	श्री शैलुङ एगो एण्ड लाइभस्टक फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३ वोल्ते,दोलखा	नारायण श्रेष्ठ	९८६१११६२१०	९३
४	श्री उज्यालो महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -६ गुरुङगाउँ, दोलखा	मुना गुरुङ	९८४१४४७१५२	५०
५	श्री धन्नेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -१ दुधपोखरी दोलखा	कर्ण बहादुर घिसिङ	९८६४५९६१३१	८०
६	श्री चित्रेगाउँ कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६ चित्रे, दोलखा	निमसागर तामाङ	९८४९९४१०५८	१००
जम्मा					४५३

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " स्प्रिङ्गल सिंचाइ पूर्वाधार निर्माण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरुको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	क्षेत्रफल (रोपनी)	कार्यक्रम बाट लाभान्वित कृषक घरघुरी संख्या
१	श्री मनकामना पशुपन्छी फलफुल तथा तरकारी उत्पादन एकिकृत कृषि फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९ खरिडुङ्गा, दोलखा	राधिका श्रेष्ठ	९८६९७२८२८३	१५	१
२	श्री कुम्भेश्वर कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६ बुक्मनागी, दोलखा	टिका बहादुर खड्का	९८६९३०११६६	१०	१
३	श्री चित्रेगाउँ कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६ चित्रे, दोलखा	निमसागर तामाङ	९८४९९४१०५८	१५	२

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	क्षेत्रफल (रोपनी)	कार्यक्रम बाट लाभान्वित कृषक घरघुरी संख्या
४	ओम कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९ रोलचौर,दोलखा	ओम बहादुर तामाङ	९८४४५५५०२१	१३	१
५	श्री पशुपालन तथा कृषि उपज सहकारी सं.लि	भीमेश्वर नगरपालिका -९ चिसापानी, दोलखा	तकिदर सुवेदी	९८५१०९६३०२	२०	१
६	श्री शैलुङ ठेगालाघ्यु कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -१ दुधपोखरी दोलखा	कर्ण बहादुर घिसिङ	९८६४५९६१३१	१५	१
जम्मा					८८	७

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	सिफारिस गरिएको यन्त्र/उपकरणहरुको विवरण				
					मिनि टिलर			डिजिटल तराजु	स्पेयर
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट	डिजेल ४ किलोवाट		
१	श्री प्रतिमा विनिसा कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९, लिसेपानी,दोलखा	भुपिन्द्र रेग्मी	९८४४३०२७००	०	०	०	१	१
२	श्री शैलुङ अर्गानिक कृषि फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	सोवित कार्की	९८६६४२६३४१	०	१	०	०	०
३	श्री सिर्जनशील कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -१	मान बहादुर तामाङ	९७४५७१७२८९	०	०		२	०
४	श्री जस्मन्ते एकिकृत कृषि,पशुपन्ध्री माछापालन तथा किवि फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९	सरला श्रेष्ठ	९८४४४६५०८५	१	०	०	०	०
५	श्री ढुङ्गे जडिबुटी नर्सरी तथा कृषि फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	९८४१८३४०१४	०	०	०	१	०
६	श्री राष्ट्रिय क्रियाशील कृषि तथा पशुपन्ध्री मल्टिप्रपोज कम्पनी प्रा. लि.	शैलुङ गाउँपालिका -१	राम बहादुर लामा	९८५१६२७७९	१	०	०	०	०
७	श्री लेकवेसी अर्गानिक फलफुल कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	९८५११५९५८५	१	०	०	०	१
८	श्री गुरासेदेवि कृषि तथा पशुपक्षी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	जित बहादुर खड्का	९८४४१५०६२३	०	१	०	०	०
९	श्री विमल कृषि तथा पशुपन्ध्री फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	वेद कुमार कार्की	९८४४०६५६०४	०	०	०	१	०
१०	श्री कुम्भेश्वर बहुमुखि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -६	रामचन्द्र शर्मा	९८४९०५९८२७	५	०	०	०	०

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	सिफारिस गरिएको यन्त्र/उपकरणहरूको विवरण				
					मिनि टिलर			डिजिटल तराजु	स्पेयर
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट	डिजेल ४ किलोवाट		
११	श्री लेकवेसी कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -३	भेष बहादुर श्रेष्ठ	९८०००४९१५	२	०	०	०	०
१२	श्री जलेश्वर कृषि तथा पशुपालन फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -८	विष्णुमाया कार्की	९८६२२६३२८६	१	०	०	०	०
१३	श्री लालीगुराँस महिला कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६	मिना तामाङ	९८४५३४४३५०	४	०	०	०	०
१४	श्री सदुङ बुङ्गे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -६	भक्त बहादुर श्रेष्ठ	९८४४१५४५५८	०	१	०	०	०
१५	श्री लालीगुराँस साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -३	राम कुमार श्रेष्ठ	९८०८३५४०८०	०	४	०	०	२
१६	श्री अर्पना पशुपन्छी तथा फलफूल व्यवसाय फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -८	हरि बहादुर कार्की	९८४३४४०७४५	०	०	१	०	०
१७	श्री उज्यालो महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -६	मुना गुरुङ	९८४१४७७१५२	४	०	०	०	०
१८	श्री धनेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -१	कर्ण बहादुर	९८६४५९६१३१	५	०	०	०	०
१९	श्री हरियाली कृषि सहकारी संस्था लि.	भीमेश्वर नगरपालिका -९	ओम बहादुर	९८४४५५५०२१	२	०	०	०	०
२०	श्री सफल कृषि पशुपन्छी तरकारी तथा फलफूल उत्पादन फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९	मिकमार तामाङ	९८४१५९५७४४	०	०	०	१	०
२१	श्री सेतिचन्द्रभूमे प्राङ्गारिक कृषि सहकारी संस्था लि.	भीमेश्वर नगरपालिका -९	मोहन कुमार श्रेष्ठ	९८४४१९६८९०	५	०	०	०	०
२२	श्री पाखिन एग्रिकल्चर एण्ड पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९	चरी तामाङ	९८४४००२३१३	१	०	०	०	०
२३	श्री चित्रेगाउँ कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६	निमसागर तामाङ	९८४९९४१०५८	२	०	०	०	०
जम्मा					३३	७	१	६	४

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " जोन/सुपर जोन क्षेत्रमा कृषि यान्त्रीकरण सहयोग कार्यक्रम " कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	सिफारिस गरिएको यन्त्र/उपकरणहरूको विवरण				
					मिनि टिलर			डिजिटल तराजु	स्पेयर
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट	डिजेल ४ किलोवाट		
१	श्री प्रतिमा विनिसा कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९, लिसैपानी, दोलखा	भुपिन्द्र रेग्मी	९८४४३०२७००	०	०	०	१	१
२	श्री शैलुङ अर्गानिक कृषि फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	सोवित कार्की	९८६६४२६३४१	०	१	०	०	०
३	श्री सिर्जनशील कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -१	मान बहादुर तामाङ	९७४५७१७२८९	०	०		२	०
४	श्री जस्मन्ते एकिकृत कृषि, पशुपन्छी माछापालन तथा किवि फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९,	सरला श्रेष्ठ	९८४४४६५०८५	१	०	०	०	०
५	श्री दुङ्गे जडिबुटी नर्सरी तथा कृषि फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	९८४१८३४०१४	०	०	०	१	०
६	श्री राष्ट्रिय क्रियाशील कृषि तथा पशुपन्छी मल्टिप्रपोज कम्पनी प्रा.लि.	शैलुङ गाउँपालिका -१	राम बहादुर लामा	९८५१६२७७९	१	०	०	०	०
७	श्री लोकबेसी अर्गानिक फलफुल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	ध्रुव कुमार श्रेष्ठ	९८५११५९५८५	१	०	०	०	१
८	श्री गुरासेदेवि कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	जित बहादुर खड्का	९८४४१५०६२३	०	१	०	०	०
९	श्री विमल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३	वेद कुमार कार्की	९८४४०६५६०४	०	०	०	१	०
१०	श्री कुम्भेश्वर बहुमुखि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -६	रामचन्द्र शर्मा	९८४९०५९८२७	५	०	०	०	०
११	श्री लोकबेसी कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -३	भेष बहादुर श्रेष्ठ	९८०००४९१५	२	०	०	०	०
१२	श्री जलेश्वर कृषि तथा पशुपालन फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -८	विष्णुमाया कार्की	९८६२२६३२८६	१	०	०	०	०
१३	श्री लालीगुराँस महिला कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६	मिना तामाङ	९८४५३४४३५०	४	०	०	०	०
१४	श्री सदुङ दुङ्गे कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -६	भक्त बहादुर श्रेष्ठ	९८४४१५४५५८	०	१	०	०	०
१५	श्री लालीगुराँस साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -३	राम कुमार श्रेष्ठ	९८०८३५४०८०	०	४	०	०	२
१६	श्री अर्पना पशुपन्छी तथा फलफूल व्यवसाय फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -८	हरि बहादुर कार्की	९८४३४४०७४५	०	०	१	०	०

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	सिफारिस गरिएको यन्त्र/उपकरणहरूको विवरण				
					मिनि टिलर			डिजिटल तराजु	स्पेयर
					डिजेल ४ किलोवाट	पेट्रोल ४ किलोवाट	डिजेल ४ किलोवाट		
१७	श्री उज्यालो महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -६	मुना गुरुङ	९८४१४७७१५२	४	०	०	०	०
१८	श्री धनेश्वरी कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -१	कर्ण बहादुर	९८६४५९६१३१	५	०	०	०	०
१९	श्री हरियाली कृषि सहकारी संस्था लि.	भीमेश्वर नगरपालिका -९	ओम बहादुर	९८४४५५५०२१	२	०	०	०	०
२०	श्री सफल कृषि पशुपन्थी तरकारी तथा फलफुल उत्पादन फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९	मिकमार तमाङ	९८४१५९५७४४	०	०	०	१	०
२१	श्री सेतिचन्द्रभूमे प्राज्ञारिक कृषि सहकारी संस्था लि.	भीमेश्वर नगरपालिका -९	मोहन कुमार श्रेष्ठ	९८४४१९६८९०	५	०	०	०	०
२२	श्री पाखिन एग्रिकल्चर एण्ड पशुपन्थी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९	चरी तामाङ	९८४४००२३१३	१	०	०	०	०
२३	श्री चित्रेगाउँ कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६	निमसागर तामाङ	९८४९९४१०५८	२	०	०	०	०
जम्मा					३३	७	१	६	४

परियोजना कार्यान्वयनएकाइ रामेछापको आ.व २०८१/०८२ को " पि.वि.एस बाट बीउ आलु उत्पादन कार्यक्रम " कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	क्षेत्रफल (व.मि)	कार्यक्रम बाट लाभान्वित कृषक घरघुरी संख्या
१	श्री प्रतिमा विनिसा कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९ लिसेपानी,दोलखा	भुपिन्द्र रेग्मी	९८४४३०२७००	१३५	१
२	श्री सर्जनशील कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -१ ताम्चेत,दोलखा	मान बहादुर तामाङ	९७४५७१७२८९ ९८५१०६२७७९	९०	१
३	श्री जस्मन्ते एकिकृत कृषि,पशुपन्थी,माछापालन तथा किवि फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९ जस्मन्ते ,दोलखा	सरला श्रेष्ठ	९८४४६५०८५ ९८१२१५६१८०	१८०	१
४	श्री दुङ्गे जडिवुटी नर्सरी तथा कृषि फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३ दुङ्गे,दोलखा	गणेश बहादुर श्रेष्ठ	९८४१८३४०१४	९०	१
५	श्री धनजीत कृषि फर्म प्रा.लि.	भीमेश्वर नगरपालिका -९ स्यासी,दोलखा	जीत बहादुर खत्री	९८४४५५४१५६	२७०	१
६	श्री गुरासेदेवि कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३ ओखे, दोलखा	जित बहादुर खड्का	९८४४१५०६२३	९०	१

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	संस्थाको अधिकारीक व्यक्ति नाम	सम्पर्क नं.	क्षेत्रफल (ब.मि)	कार्यक्रम बाट लाभान्वित कृषक घरघुरी संख्या
७	श्री विमल कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -३ नागी,दोलखा	वेद कुमार कार्की	९८४४०६५६०४	९०	१
८	श्री पशुपालन तथा कृषि उपज सहकारी सं.लि	भीमेश्वर नगरपालिका -९ चिसापानी, दोलखा	तक्दिर सुवेदी	९८५१०९६३०२	१८०	२
९	श्री लालीगुराँस साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	शैलुङ गाउँपालिका -३ मागादेउराली,दोलखा	तेज कुमार श्रेष्ठ	९८४९९८६९१४	३६०	५
१०	श्री शैलुङ ठेगालाघ्यु कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	शैलुङ गाउँपालिका -१ दुधपोखरी दोलखा	कर्ण बहादुर घिसिङ	९८६४५९६९३१	२७०	१
११	श्री हरियाली कृषि सहकारी संस्था लि.	भीमेश्वर नगरपालिका -९ हलहले,दोलखा	ओम बहादुर तामाङ	९८४४५५५०२१	९०	२
१२	श्री सफल कृषि पशुपन्थी तरकारी तथा फलफुल उत्पादन फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका -९ आहालडाँडा,दोलखा	मिकमार तामाङ	९८४१५९५७४४	४५	१
१३	श्री चित्रेगाउँ कृषक समुह	शैलुङ गाउँपालिका -६ चित्रे, दोलखा	निमसागर तामाङ	९८४९९४१०५८	३९०	१२
जम्मा					२२८०	३०

***जुनार/आलु/बाखा जोन रामेछाप र किवी /आलु जोन दोलखाको एकमुष्ट कार्यक्रमहरू:-**

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार/आलु/बाखा जोन रामेछाप र किवी /आलु जोन दोलखा तर्फको "स्थानिय तहसँगको समन्वयमा चिस्थान प्रविधिमा आधारित भण्डारण पूर्वाधारको निर्माण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			माग गरेको भण्डार पूर्वाधार (सङ्ख्या)	सम्पर्क व्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं.	टोल				
१	श्री सयपत्री कृषि तथा पशुपन्थी फर्म	रामेछाप	६	ओखेनी	१	मान बहादुर तामाङ	९८६९३५०५१८	६२०११२५८५
जम्मा					१			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार/आलु/बाखा जोन रामेछाप र किवी /आलु जोन दोलखा तर्फको " आधुनिक ग्रेडिङ तथा प्याकेजिङ हाउस स्थापना सहयोग कार्यक्रम " कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समुह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
१	श्री कलङ नमुना किवी तथा कृषि फर्म	जिरी नगरपालिका-१, कलङ, दोलखा	किरण खड्का	१

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार/आलु/बाखा जोन रामेछाप र किवी /आलु जोन दोलखा तर्फको "सेड सहितको भर्मिकम्पोष्टिग प्लान्ट स्थापना सहयोग" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र. सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना			छनोट भएको भर्मिकम्पोष्टिग (सङ्ख्या)	सम्पर्क ब्यक्तिको नाम	सम्पर्क नम्बर	पान नम्बर
		नगरपालिका	वडा नं.	टोल				
१	श्री भिमेश्वर कृषि तथा पशुपन्छी कृषक समुह	रामेछाप	६	ओखेनी	१	हरि बहादुर घिसिङ	९८५४०४०६२७	६२०६४०६६०
२	श्री भिमेश्वर एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली	१३	फुलासी	१	रामकुमार खत्री	९८४३१८४६२५	६१२०४५७१८
जम्मा					२			

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार/आलु/बाखा जोन रामेछाप र किवी /आलु जोन दोलखा तर्फको "स्प्रिङ्गलर सिंचाई पुर्वाधार निर्माण" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना		स्वीकृत परिमाण (संख्या)	अध्यक्ष/प्रोपाइटकोनाम	सम्पर्क नम्बर
		गाउँपालिका	वडा नं.			
१	श्री मनकामना पशुपन्छी फलफुल तथा तरकारी उत्पादन एकिकृत कृषि फर्म	भिमेश्वर	९	१	राधिका श्रेष्ठ	९८६९७२८२८३
२	श्री कुम्भेश्वर कृषक समुह	शैलुङ्ग	६	१	टिका बहादुर खड्का	९८६९३०११६६
३	श्री चित्रेगाउँ कृषक समुह	शैलुङ्ग	६	१	निम सागर तामाङ	९८४९९४१०५८
४	श्री मोक्तान कृषि तथा पशुपालन फर्म	गौरिशंकर	४	१	निमा लामा	९८४४१५४८३८
५	श्री ओम कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भिमेश्वर	९	१	ओम बहादुर तामाङ	९८४४५५५०२१
६	श्री पशुपालन तथा कृषि उपज सहकारी संस्था लि.	शैलुङ्ग	९	१	तक्दिन सुवेदी	९८५१०९६३०२
७	श्री शैलुङ्ग ठेगालाघ्यु कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ्ग	१	१	कर्ण बहादुर घिसिङ	९८६४५९६१३१
८	श्री शैलाशेखरी फलफुल नर्सरी उद्योग	मन्थली	९	१	शिवरण बहादुर बोहोरा	९८४४३९३३६६
९	श्री जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप	१	१	युवराज पाख्रिन	९८४४०६६३३१
१०	श्री थामडाँडा प्रगतिशिल कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	गोकुलगंगा	३	१	फुर्बालमु शेर्पा	९८५१०११०९८
जम्मा				१०		

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछापको आ.व. २०८१/८२ मा जुनार/आलु/बाखा जोन रामेछाप र किवी /आलु जोन दोलखा तर्फको "सिंचाई पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार" कार्यक्रम अन्तर्गत छनोट भएको कृषक समुह/कृषि सहकारी/ निजी फर्म तथा कम्पनीहरूको विवरण ।

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	व्यक्तिको नाम	परिमाण
१	श्री बफर बहुउद्देशीय एकिकृत कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-९,पुरानागाउँ	राजन बुढाथोकी	१
२	श्री सरस्वती पशुपन्छी फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका-६,साकादुम	भक्त बहादुर बुढाथोकी	१
३	श्री शि.आर कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापती गाउँपालिका-२, दिमिपोखरी	मिनम कुमारी थापा मगर	१
४	श्री सुनापती कृषि सहकारी संस्था लि.	सुनापती गाउँपालिका-४,बेथान	दोर्जे लामा	१
५	श्री ओमादेवी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-९,पुरानागाउँ	ओमा माया गेस्माली मगर	१
६	श्री सेतिदेवी तरकारी तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-१०,चनखु	तुल बहादुर खत्री	१
७	श्री विनिजी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापती गाउँपालिका-५,खनीयापानी	बिकु माया श्रेष्ठ	१
८	श्री जुगेपानी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-५,सुनारपानी	मञ्जुदेवी कार्की	१
९	श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप नगरपालिका-६,ओखेनी	शेर बहादुर तामाङ	१
१०	श्री आइताबारे जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप नगरपालिका-५,रामपुर	रामदास वाइबा	१
११	श्री मिलिजसली बसन्ती फलफुल कृषक समुह	रामेछाप नगरपालिका-४,हिमगंगा	ज्ञान बहादुर मगर	१
१२	श्री स्वामी चौर फलफुल कृषक समुह	रामेछाप नगरपालिका-४,हिमगंगा	दुर्गाराम दर्लामी मगर	१
१३	श्री आर.एन.कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-५,सुनारपानी	निरमाया खड्का	१
१४	श्री हिमाल कृषि तथा पशुपन्छी कृषक समुह	उमाकुण्ड गाउँपालिका-६,गुप्तेश्वर	कुमार तामाङ	१
१५	श्री प्रगतीशिल कृषि उत्पादन तथा पशुपालन फर्म	रामेछाप नगरपालिका-६,ओखेनी	निमराज तामाङ	१
१६	श्री कोपिला कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	रामेछाप नगरपालिका-८,कात्तिके	कोपिला खुलाल मगर	१
१७	श्री रामनारायण कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-३,कठजोर	रामनारायण श्रेष्ठ	१
१८	श्री नमुना कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-५,सुनारपानी	डोर बहादुर श्रेष्ठ	१
१९	श्री अटल कृषितथा पशुपन्छी फर्म	विगु गाउँपालिका-४	प्रविन श्रेष्ठ	१
२०	श्री जिम्बल बाको कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मन्थली नगरपालिका-५,सुनारपानी	अस्मिता खड्का	१
२१	श्री लोर्ती सेतिदेवी कृषि फर्म	रामेछाप नगरपालिका-४,हिमगंगा	जनकराज सुनुवार	१
२२	श्री न्युडायमन कृषक समुह	रामेछाप नगरपालिका-२,देउराली	सरोज श्रेष्ठ	१
२३	श्री हुँगा जडिबुटी कृषि तथा पशुपालन कृषक समुह	उमाकुण्ड गाउँपालिका-४,प्रिती	इन्द्र बहादुर तामाङ	१
२४	श्री हेमदिप खोर कृषि तथा पशुपालन व्यवसाय फर्म	शैलुङ्ग गाउँपालिका-७	रामचन्द्र शर्मा	१
२५	श्री हात्तिछहरा किवी कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका-८	झिम्के तामाङ	१
२६	श्री प्रगतिशिल उद्यमी सामुदायिक कृषक समुह	भीमेश्वर नगरपालिका-१	धन बहादुर थामी	१
२७	श्री सेतिदेवी माता कृषि मत्स्यपालन तथा पशुपन्छी फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका-८	नम थापा	१

क्र.सं.	संस्थाको नाम	ठेगाना	व्यक्तिको नाम	परिमाण
२८	श्री सिर्जनशिल कृषक समुह	शैलुङ्ग गाउँपालिका-१	राम बहादुर लामा	१
२९	श्री सेतिनाग कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	शैलुङ्ग गाउँपालिका-६	रमेश अधिकारी	१
३०	श्री किसमत कृषि तथा पशु फर्म	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२, बाम्ती	कृष्ण बहादुर कार्की	१
३१	श्री कृषक जागरण कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप नगरपालिका-६, ओखेनी	पदम बहादुर लामा	१
३२	श्री एल्मिरा एगो फार्म प्रा. लि.	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२, बाम्ती	विकास कार्की	१
३३	श्री सेतीदेवी बहुउद्देश्यीय पशुपन्छी तथा अर्गानिक फर्म	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२, बाम्ती	भक्त बहादुर बस्नेत	१
३४	श्री साईला दाईको मौरी तथा पशुपन्छी फर्म	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२, बाम्ती	जाडमु शेर्पा	१
३५	श्री नमुना कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	उमाकुण्ड गाउँपालिका-६, गुप्तेश्वर	तेन्जी शेर्पा	१
जम्मा				३५

*** रामेछाप र दोलखा जिल्ला भरी सञ्चालन हुने कार्यक्रमहरू:-**

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत " चक्लाबन्दीमा सुन्तलाजात फलफुल खेती कार्यक्रम " कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र. सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
१	श्री उषाकिरण महिला कृषि सहकारी संस्था लि.	लिखु तामाकोशी गाउँपालिका-६, खिम्ती, रामेछाप	दिपशिखा न्यौपाने दाहाल	१
२	श्री हाम्रो बगैँचा नर्सरी फलफुल तथा जडीबुटी बहुउद्देश्यीय अनुसन्धान केन्द्र	गौरिशंकर गाउँपालिका-५, सुरी, दोलखा	जंग बहादुर गुरुङ	१
३	श्री नेपाल एगो टुरीजम प्रा.लि.	मेलुङ्ग गाउँपालिका- १, पोवटी, दोलखा	शान्ता बहादुर कार्की	१
४	श्री सुन्तला तथा फलफुल कृषक समुह	शैलुङ्ग गाउँपालिका-७, गुरुङगाउँ, दोलखा	पुरुषोत्तम बुढाथोकी	१

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत " चक्लाबन्दीमा हिउँदे तथा वर्षे फलफुलको क्षेत्रफल विस्तार कार्यक्रम " कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र. सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
१	श्री ग्रामिन विजनेश प्रमोशन प्रा.लि.	रामेछाप नगरपालिका. ७, सुकाजोर	गुञ्ज बहादुर कार्की	१
२	श्री कृषि तथा प्राकृतिक स्रोत व्यवस्थापन कृषक समुह	मन्थली नगरपालिका-५, सुनारपानि	कृष्ण बहादुर कार्की	१
३	श्री गणेशथान साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि.	तामाकोशी गाउँपालिका- ५, दोलखा	लक्ष्मण फुयाल	१

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत " मौरी पालन तथा मौरी श्रोत केन्द्र उधमशिलता विकास कार्यक्रम " कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र.सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
१	श्री आहालडाँडा उन्नत बाखा पालन फर्म	सुनापती गाउँपालिका-५, खनीयापानी	श्रीकृष्ण श्रेष्ठ	१
२	श्री समिर कृषि तथा मौरीपालन फर्म	रामेछाप नगरपालिका-२ देउरालि	कृष्ण बहादुर मगर	१
३	श्री अग्लेश्वरी मौरीपालन तथा बिक्रिवितरण फर्म	खाँडादेवी गाउँपालिका- ७ रामेछाप	अनुप रजान मगर	१
४	श्री सुनापती मौरीपालन फर्म	सुनापती गाउँपालिका-५, खनीयापानी	कृष्ण कुमारी मानन्धर	१
५	श्री खुसेपुदेवी कृषि तथा पशुपालन समुह	गौरिशंकर गाउँपालिका-१, रमान्द	काले कार्की	१
६	श्री शैलुङ्ग मौरीपालन तथा घर उद्योग	सुनापती गाउँपालिका- २ दिमिपोखरि	रामेश्वर पौडेल (खत्री)	१
७	श्री बरुण कृषि सहकारी संस्था लि.	उमाकुण्ड गाउँपालिका-४, प्रिती	डिल्ली बहादुर सुनुवार	१
८	श्री भुमेश्वर बहुउद्देश्य कृषक समुह	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२, बाम्ती	फुरडीमा शेर्पा	१
९	श्री आमा मौरीपालन कृषि पशुपन्छी तथा जडीबुटी फर्म	कालिञ्चोक गाउँपालिका-६ बर्नपु	टिका देवी थामी	१
१०	श्री जैनालु कृषि पशुपन्छी तथा मौरीपालन फर्म	बैतेश्वर गाउँपालिका-३, जैनालु	दिल कुमार तामाङ	१
जम्मा				१०

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को स्वीकृत " चक्लाबन्दीमा कफी खेती कार्यक्रम " कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र. सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
१	श्री गरिमा कृषि सहकारी सहकारी संस्था लि.	रामेछाप नगरपालिका.६, च्यास्कु	सुरेन्द्र बहादुर कार्की	१
२	श्री सेतिभुमे कृषि तथा पशुपालन कृषि फर्म	गोकुलगंगा गाउँपालिका -४, बेताली	कृष्ण बहादुर कार्की	१

परियोजना कार्यान्वयन एकाइ, रामेछापको आ.व. २०८१/८२ को " कृषि तथा पशुपन्छी विकास उधमशिलता कार्यक्रमको लागि अनुदान कार्यक्रम " कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने कृषक संस्थाको विवरण:

क्र.सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
१	श्री स्वावलम्बन पोल्ट्री फर्म	रामेछाप नगरपालिका. ६, रामेछाप	डोर बहादुर श्रेष्ठ	१
२	श्री डि.वी कृषि पशु तथा मत्स्य पालन बहुउद्देश्य फर्म	उमाकुण्ड गाउँपालिका-२ रामेछाप	अस्मिता खड्का	१
३	श्री मन्थली डिलक्स एग्रो फरेष्टी प्रा.लि.	मन्थली नगरपालिका- १ रामेछाप	लोक बहादुर श्रेष्ठ	१

क्र.सं.	अनुदानग्राही कृषि फर्म/कृषक समूह/कृषि सहकारी/कृषि कम्पनीको नाम	ठेगाना	सम्पर्क व्यक्ति	स्वीकृत कार्यक्रमको संख्या
४	श्री पाखाटोल जुनार कृषि सहकारी संस्था लि.	रामेछाप नगरपाला.-रामेछाप	पश्रराम तामाङ	१
५	श्री बेताली एग्रीकल्चर वाईलडलाईफ एण्ड रिसर्च सेन्टर	गोकुलगंगा गाउँपालिका-. ४ रामेछाप	राजकुमार बस्नेत	१
६	श्री ह्याङ्ला कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	सुनापती गाउँपालिका- २ रामेछाप	सोनाम ग्यापक लामा	१
७	श्री खुसेपुदेवी कृषि तथा पशुपालन फर्म	गौरीशंकर गाउँपालिका-१ दोलखा	लक्ष्मण सापकोटा	१
८	श्री ग्यालेक्सी मौरी फर्म	बैतेश्वर गाउँपालिका-४ दोलखा	पोष्ट बहादुर दाहाल	१
९	श्री मनकामना पशुपन्छी फलफुल तथा तरकारी उत्पादन कृषि फर्म	भीमेश्वर नगरपालिका-९ दोलखा	राधिका श्रेष्ठ	१
१०	श्री सितली बहुउद्देश्यीय कृषि तथा पशुपन्छी फर्म	मेलुङ गा.पा. ७ दोलखा	उत्सव कार्की	१
जम्मा				१०

बाखा जोनमा पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम

कुनै पनि पशुपन्छीहरुलाई विभिन्न रोगबाट मुक्त भई शारीरिक तथा मानसिक रुपमा स्वस्थ तथा तन्दुरुस्त हुनुलाई पशु स्वास्थ्य भनिन्छ। प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ मन्थली, रामेछापको आ.व.२०८१/०८२ को स्वीकृत पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम" अन्तर्गत बाखा जोन क्षेत्रको मन्थली नगरपालिका र खाँडादेवी गाउँपालिकाको विभिन्न वडाहरुमा पशु स्वास्थ्य सेवा कार्यक्रम संचालन गरियो । उक्त कार्यक्रम मन्थली नगरपालिका वडा नं.-९, पुरानागाउँमा मिति:२०८२/०१/०७ मन्थली नगरपालिका वडा नं.१३ फुलासीमा मिति:२०८२/०१/९ गते र खाँडादेवी गाउँपालिका वडा नं.४ पकरबास वडा कार्यालयमा मिति: २०८२/०२/१८ गतेका दिन गरियो । उक्त कार्यक्रमको उद्देश्य पशु स्वास्थ्यमा आवश्यक पर्ने प्राविधिक ज्ञान र पशु स्वास्थ्यमा देखापर्ने विभिन्न रोगहरुको रोकथाम र नियन्त्रण गर्न पशु स्वास्थ्यमा देखापरेका समस्याका समाधानका लागि आवश्यक पर्ने औषधी उपलब्ध गरायो । उक्त उद्देश्य प्राप्तिको लागि बाखा जोनमा आवद्ध कृषि सहकारी, कृषक समुह, कृषि फर्म र कृषि कम्पनीहरुलाई बाखाको आन्तरिक परजिवी नियन्त्रणको लागि प्राजिगन, एडजेनार्ड्डा(एल, बाह्य परजिवी नियन्त्रणको लागिवेटिक लगाएत बाखामा देखिने अन्य समस्या नियन्त्रणको लागि कफचेक, लिभोचेक, सिल्फाट्रिम, एनरोन-वी ५०, एनरोकयोर-१५०, मेलोगेरिक (मेलोक्सीकेम), ब्रीमैक्स,एन्टिब्लोट, युरोप्लस, पोभिडीन, कटन आदी गरि जम्मा १४ प्रकारका औषधी सहित स्वास्थ्य सेवा उपलब्ध गराइयो ।

यस कार्यक्रमबाट लगभग ४०० कृषि सहकारी, कृषक समुह, कृषि फर्म र कृषि कम्पनीहरुका लगभग १५०० जना कृषक जसमध्ये १००० महिला, ७५० पुरुषहरु लाभान्वित भएका छन्। उक्त कार्यक्रम पश्चात बाख जोन क्षेत्रको बाखामा हुने आन्तरिक परजिवी र बाह्य परजिवी नियन्त्रण गर्नको लागि र बाखामा देखिने अन्य रोग तथा समस्याहरुको रोकथाम र नियन्त्रण गर्न धेरै मद्दत पुगेको छ ।

स्थानीय तहको समन्वयमा स्थानीय जातको बाखाको स्रोत केन्द्र स्थापनामा सहयोग कार्यक्रम

प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप, मन्थलीको आ.व.२०७९/२०८० को

स्वीकृत कार्यक्रम अन्तर्गत "स्थानीय तहको समन्वयमा स्थानीय जातको स्रोत केन्द्र स्थापनामा सहयोग" कार्यक्रम श्री जनमैत्री साना किसान कृषि सहकारी संस्था लि. मन्थली नगरपालिका वडा नं. ९, पुरानागाउँ रामेछापमा संचालन गरियो। उन्नत जातका बाख्राहरु जस्तैस् वोयर, जमुनापारी, वारवेरी आदि जातको बाख्राको आयात र पालन प्रविधि बढ्दो क्रममा रहेको र स्थानीय जातका बाख्राहरु विशेष गरी खरी जातको बाख्रा लोप हुने क्रममा रहेको हुदाँ स्थानीय जातको बाख्राको स्रोत केन्द्र स्थापना गरिएको हो। स्थानीय बाख्रामा रोग प्रतीरोधात्मक क्षमता बढी हुने र मासुमा पनि उन्नत जातको भन्दा धेरै स्वादिलो हुने हुनाले यो बाख्राको संरक्षण र संवर्द्धन गर्नु नै यस कार्यक्रमको मुख्य उद्देश्य हो।

यस कार्यक्रम संचालन भएको सहकारीमा जम्मा ४३० जना शेयर सदस्य रहेका छन्। यस कार्यक्रम अन्तर्गत ४ वटा बाख्राको आधुनिक खोर निर्माण, १ वटा पक्कि पोखरी निर्माण, ६ वटा घाँसको विरुवा उत्पादनका लागि सेमि हाइटेक नर्सरी निर्माण भएको र स्थानीय खरी जातको बोका ४ र पाठी ३८ वटा खरिद तथा वितरण गरी सहकारीका सदस्यहरुले पालन गरिरहेका छन्। यस कार्यक्रमबाट सहकारीका ५०० घरधुरी, जसमध्ये जनजाति ४००, दलित १०० सदस्य लाभान्वित रहेका छन्।



पकेट विकास कार्यक्रमको प्रगति विवरण



क्र.सं.	बाली/वस्तुको नाम	पकेटको संख्या	आ.व.२०८०/८१ को पकेट विवरण निरन्तरता (संख्या)	विनियोजित बजेट (रु) हजारमा	आ.व.२०८०/८१ मा कुल खर्च (रु.) हजारमा	खर्च प्रतिगणत	कैफियत
१.	सुन्तलाबाट फलफूल	४	४	२४००	२२६०	९४.१६	
२.	आलु	५	५	३०००	२५५५	७५.१६	
३.	मकै	१	१	६००	६००	१००	
४.	प्याउ	१	१	६००	६००	१००	
५.	किवी	२	२	१२००	१२००	१००	
६.	तरकारी	२	२	१२००	१२००	१००	
७.	मौरी	२	२	१२००	१२००	१००	
८.	बाख्रा	३	३	२१००	२१००	१००	
	जम्मा	२०	२०	१२३००	११४१५	९२.८०	

सफलताको कथा

कृषकको नाम :-केशव कुमार गुरुङ

प्रदेश :-बागमति **जिल्ला :-**दोलखा **स्थानिय तह :-**शैलुङ गाउँपालिका वडा नं.६, लहरे

सम्पर्क नम्बर :-९८६१३८१८७५

कृषि फर्मको नाम :-लहरे सेतिदेवि कृषि फर्म **प्यान नम्बर:-** ६१४९१२५३३

दोलखा जिल्ला शैलुङ गाउँपालिका वडा नं. ६, स्थित लहरेमा स्थायी घर भएका केशव कुमार गुरुङ मिहिनेति, लगनशील र कर्तव्यनिष्ठ कृषक हुन। वि.स.२०२९ साल असार महिनाको १० गतेका दिन साविक फस्कु गा.वि.स. वडा नं. -९ मा उनको जन्म भएको थियो । निम्न वर्गका कृषक परिवारमा जन्म लिएका केशव कुमार गुरुङले सानै उमेर देखि खेतिपातिमा रुचि राख्दै कृषि पेशाबाटै आफ्नो जिविकोपार्जन गर्दै आएका छन्। उनले कृषि पेशा सँगसगै विभिन्न प्रकारको जडिबुटी संकलन गर्ने, उपभोक्ता समितिहरूमा बस्ने र ठेक्का पट्टाको काम पनि गर्दै आएका थिए । उनले परम्परागत तरिकाले गर्दै आएको कृषि पेशा बाट ६ जना छोरा छोरीलाई हुर्काउँदै, बढाउँदै, पढाउँदै आफ्नो ११ जना परिवारको जेनतेन जिविका चलाउँदै आएका छन् । उनले अपनाउँदै आएको परम्परागत कृषि पेशालाई मिश्रित खेति, उष्ण र समशितोष्ण फलको उत्पादन, व्याड तयारी कार्यहरू तथा अन्य तरकारीहरूको उत्पादन गर्दै व्यावसायीक तथा आधुनिकीकरण बनाउने उद्देश्यले वि.स.२०७६-०४-१६ गते शैलुङ गाउँपालिका गाउँ कार्यपालिकाको कार्यालय काटाकुटी, दोलखामा लहरे सेतिदेवि कृषि फर्म दर्ता गरेका थिए। केशव कुमार गुरुङले वि.स.२०७६-०४-१६ गते कृषि फर्म दर्ता गरि सकेपछि कृषि कार्यक्रमहरू संचालन गर्ने विभिन्न कार्यलयहरू जस्तै कृषि विकास कार्यालय रामेछाप, शैलुङ गाउँपालिका आदिमा कार्यक्रमका लागि आवेदन प्रस्ताव पेश गरेका थिए । आ.व.२०७९-०८० सम्म पनि उनलाई कुनै कार्यलय बाट कुनैपनि कार्यक्रममा छनोट नगरीएको हुँदा केशव कुमार गुरुङ निकै दुखि भएका थिए।

केशव कुमार गुरुङले शैलुङ गाउँपालिका ६, नं. वडा कार्यलय तथा छिमेकीहरू बाट प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप, जोन प्राविधिक एकाइ दोलखा अन्तर्गत आलु जोन दोलखा बाट संचालन हुने कार्यक्रमहरूको विषयमा जानकारी लिँदै मिति २०७९-०५-१५ गते आफ्नो फर्म सुचिकृत गरेका थिए। उनले आफ्नो फर्ममा झण्डै २१ रोपनी क्षेत्रफलमा आलु, काउली, बन्दा, गाजर तथा मुला खेति गर्दै आएका छन्। उनले आ.व.२०८०-०८१ मा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप, जोन प्राविधिक एकाइ दोलखामा आलु जोन अन्तर्गतका कार्यक्रमहरूको लागी प्रस्ताव पेश गरेका थिए। आ.व.२०८०-०८१ मा आलु जोन दोलखाबाट उनलाई कृषि यान्त्रिकरण सहयोग कार्यक्रम बाट मिनिटिलर, डिजिटल तौल मेसिन र आलु बालीमा नविनतम प्रविधि प्रदर्शन तथा स्थलगत तालिम कार्यक्रम छनोट भएको थियो । लगातार कार्यक्रमको लागि आवेदन पेश गर्दा कार्यक्रम नपरेपछि आफ्नै लगानीबाट कृषि कर्म गर्दै निरन्तर अगाडि बढिरहेका केशव कुमार गुरुङ प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप, जोन प्राविधिक एकाइ दोलखाबाट पहिलो पटक कार्यक्रम पर्दा निकै खुसि भएका छन्। उनले कार्यक्रमको सुरु गर्दा वडा अध्यक्ष, वडा कृषि प्रविधिक स्थानिय बुद्धिजीवि समेतलाई बोलाएका थिए।

उनले परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप, जोन प्राविधिक एकाइ दोलखाको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा आलु बालीमा नविनतम प्रविधि प्रदर्शन तथा स्थलगत तालिम ५.५रोपनी क्षेत्रफलमा ५५० के.जी. विभिन्न जातको आलुको बीउ रोपि कार्यक्रम संचालन गरेका छन्। जसमा विभिन्न जातका आलुको जातिय परिक्षण र प्रविधि परिक्षण गर्नका लागि विभिन्न जातका आलुको बीउ मल्चिङ प्रविधि बाट, ड्याड प्रविधि बाट र परम्परागत तरिका बाट रोपिएको थियो। यसरी विभिन्न तरिका बाट रोपिएका आलु बालीको लागत हेर्ने हो भने परम्परागत तरिका बाट आलु खेति गर्दा बीउ परिमाण बढी लाग्ने, कामदार बढी लाग्ने, आलु साना साना दाना फल्ने, आलु कम फल्ने र खन्दा पनि धेरै काटिने डर हुने कुरा उनले अनुभव गरेका छन्। त्यसैले परम्परागत तरिकालाई आधुनिकिकरण तथा व्यावसायीकरण गर्दै ड्याड प्रविधि बाट आलु लगाउँदा आलुको बीउ परिमाण कम लाग्ने, कामदार कम लाग्नुका साथै सिँचाई गर्न सजिलो भइ आलु ठूला एकैनासका दाना फल्ने र बढी उत्पादन भएको उनको बताएका छन्। त्यस्तै मल्चिङ प्रविधि बाट आलु खेति गर्दा ड्याड प्रविधि बाट भन्दा कम लागत लाग्ने कुरा उनले बताएका छन्। मल्चिङ प्रविधि बाट कम बीउ परिमाण, मल्चिङ प्लास्टिक, र कामदार (आलु रोप्ने र खन्ने) सुरुमा बढी लागत लागेपनि गोड्मेल गर्नु नपर्ने, टप ड्रेस गर्नु र उकेरा लगाउनु नपर्ने सिँचाई गर्नु नपर्ने र ठुला ठुला एकैनासका दाना फल्ने र बढी उत्पादन भएको उनले बताएका छन्। बाली कटानी गरिसकेपछि केशवले मल्चिङ प्रविधि बाट आलु रोप्ने प्रविधि लारङ्ग उत्तम प्रविधि र कम लागत (आलुको बीउ, मल्चिङ प्लास्टिक, रोप्ने र खन्ने कामदार मा मात्र) लाग्ने प्रविधि भन्छन्। उनले ड्याड प्रविधिमा आलुलारङ्ग २ पटक सम्म गोड्ने, उकेरा दिने, टपड्रेस गर्नुपर्ने, सिँचाईको व्यवस्था आदि क्रियाकलाप गर्नुपर्ने हुँदा बढि लागत लाग्ने भन्दै मल्चिङ प्रविधि बाट आलु रोप्ने प्रविधिलारङ्ग अपनाउँदै जाने निर्णय गरेका छन्। आलु बालीमा नविनतम प्रविधि प्रदर्शन तथा स्थलगत तालिम कार्यक्रम बाट ५.५ रोपनीमा लगाएको विभिन्न जातको आलुको उत्पादन हेर्ने हो भने रोजिता जातको १.५ रोपनी बाट २.३२५ टन, जनकदेव जातको १.५ रोपनी बाट १.८ टन, कोरियन ब्याक ०.५ रोपनी बाट ०.१ टन र HPRDC-1 २ रोपनी बाट २.२ टन उत्पादन भएको छ।

गत वर्ष रु १५ लाख बराबरको आलु र रु २ लाख बराबरको गाजर, मुला, काउली, बन्दा बिक्री गरेका गुरुङ्गयो वर्ष समयमा पानी नपरेर सिँचाईको अभावका कारण आलु कम उत्पादन भएको बताउँछन्। उनले यो वर्ष आलुको बजार मुल्य राम्रो (जनकदेव प्रति के जी रु १२५, रोजिताप्रति के जी रु १०५ र HPRDC-1 प्रति के जी रु ८५) भएको कारण रु १० लाख बराबरको आलु र रु १ लाख ५० हजार बराबरको गाजर, मुला, काउली, बन्दा बिक्री हुने अनुमान गरेका छन्। केशव कुमार गुरुङ्गले यो वर्ष झण्डै १९ टन आलु उत्पादन गरेका छन्। यसैबाट उनले आफ्नो ११ जना परिवारको जिविका चलाउँदै आएका छन्। तेसैले केशव कुमार गुरुङ्ग एक मिहिनेति, लगनशिल, कर्तव्यनिष्ठ, स्वाभिमानी कृषक व्यक्तित्व हुन्।

सफलताको कथा

कृषकको नाम : शेर बहादुर तामाङ

ठेगाना: रामेछाप नगरपालिका -०६, ओखेनी

सम्पर्क नम्बर :-९८६४०२७९६४

कृषि फर्मको नाम :-श्री कामना बहुउद्देशिय कृषि नर्सरी फर्म

५३ वर्षिया शेर बहादुर तामाङ हाल रामेछाप जिल्ला रामेछाप नगरपालिका वडा नं. ६, स्थित ओखेनी, पुरानागाँउमा बस्दछन्। उनको जन्म वि.स. २०२८ साल आश्वीण महिनाको २४ गते का दिन साविक ओखेनी गा.वि.स. वडा नं. -१ मा भएको थियो। निम्न वर्गका कृषक परिवारमा जन्म लिएका शेर बहादुर तामाङ बाबु आमा सँगै सानै उमेर देखि खेतिपातिमा रुचि राख्दै कृषि पेशाबाटै आफ्नो जिविकोपार्जन गर्दै आएका थिए। खेतीपाती बाट मात्रै परिवारको सबै खर्च र इच्छा आकाङ्क्षाहरू पुरा गर्न नसकिने हुँदा वि.स. २०५२ सालतिर खाडिमुलुक परिवारको खुसीको लागि जानु भएको थियो तर अरुको देश त्याँहा दुख र कष्ट धेरै भोग्नुपरेको र विदेशी भूमिमा स्थानिय बासिन्दाबाट हुने गरेको चित्त दुखे खालको व्यवहार र जति वर्ष विदेशमा बसेपनि अन्तिममा आफ्नै भूमिमा कर्म गरि आधार तयार गर्नुपर्ने बास्तविकताको ज्ञान हुनु र कृषिमा राज्यले गर्ने सहयोगको संचार माध्यममा गरिएको प्रचार प्रसारले गर्दा नै आफुलाई कृषि व्यवसायमा लाग्न प्रेरणा मिलेको बताए। करिव २ वर्षको बसाइ पश्चान पुन आफ्नै गाँउमा आउनुभयो अरुको देशमा मरि मरि पसिना बगाउनु भन्दा आफ्नै देशको माटोमा रमाउछु भनेर कृषि कार्ममा लाग्नुभयो। परम्परागत रुपमा त पहिला देखिनै खेतीपाती गर्दै आउनुभएको थियो तथा अव यसैलाई व्यावसायिकता तिर लैजानु पर्दछ भनेर सुन्तलाजात फलफूलको विरुवा सर्वप्रथम १५० वटा बोट लगाइ सुरुवात गर्नुभएको थियो। उँहाका छरछिमेकीहरूले पनि विस्तारै सुन्तलाजात फलफूलको बोट लगाइ खेतितिर लाग्न थाल्नुभयो। जुनार सुन्तला सँगसँगै विभिन्न किसिमका तरकारी उत्पादन गरि लगभग २ घण्टा टाढा रामेछाप बजारमा रहेको विहिबारे हाटमा लगेर विक्र वितरण गरि घरायसी उपभोग्य सामग्रीहरू हाटबाट किनेर ल्याएर आफ्नो जिविका चलाउने गर्नुहुन्थियो। उत्पादन भएका कृषि जन्य उत्पादनहरू विक्रि वितरण हुन लागेपछि उत्पादन बढाउनका लागि शेर बहादुर तामाङ सँग सँगै अरु छिमेकीहरू पनि लागि पर्न थाले। तरकारी जन्य उत्पादन सँगसँगै जुनार, सुन्तला र कागती उत्पादनमा पनि राम्रो नै थियो। वि.स. २०६२/६३ सालतिर एक गाँउ एक उत्पादन कार्यक्रम जुनार खेति भएको गाँउ विकास समिति सुकाजोर र ओखेनीमा लागु भयो। यस कार्यक्रमले सुकाजोर र ओखेनीका किसानले जुनार उत्पादनमा अग्रस्थान हासिल गर्न सफल भए। जुनार उत्पादन देखि बजारीकरणसम्म सहयोग गरे पश्चात कृषकका जिवनस्तर उकास्न मद्दत पुगेको थियो। यसै कार्यक्रमको शिलशिलामा जुनारको विरुवा उत्पादन प्रविधि सम्बन्धि ३१ दिने तालिम २०६९ सालमा जापानमा गइ सहभागी भइ त्याँहा जानेका कुराहरू सिकाउने कलमी गर्ने, नेचुगी गर्ने (सहायक जरा दिने) टप बर्किड (शिखारोपन) प्रकृया मार्फत जुनारको बोटमा सुन्तला फलाउने जस्ता कामहरू सिक्ने र सिकाउने र विरुवाहरू

गाँउभरि विक्रि वितरण गर्ने र गाउभरि जुनार र सुन्तलाको क्षेत्रफल विस्तार गर्ने कार्यमा लागि पर्नुभयो । OVOP कार्यक्रम सकिएपछि जुनार उत्पादन बढाउनका लागि र गुणस्तरको विउ बेर्ना आवश्यक पर्ने भएको हुँदा साथै विभिन्न किसिमका रोग तथा कीराहरुको आक्रमण हुन थालेपछि र उत्पादन बढाउनका लागि पैसाको आवश्यक पर्ने र महङ्गो तिरेर किन्न नसकिने हुँदा अनुदानमा कार्यक्रम माग गर्ने ४० जना मिलेर सर्वप्रथम जिल्ला कृषि विकाश कार्यालयमा श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेड नाम राखी दर्ता गर्नुभयो । मासिक बैठक बस्ने बचत गर्ने र एक अर्काका समस्या समाधान गर्ने जस्ता कृयाकलापहरु हुन थाले । कृषिका कार्यक्रम गर्नका लागि अनुदान आवश्यक पर्ने हुदा सहकारी मार्फत कार्यक्रमहरु छनोट र सामुहिक रुपमा खेतीपाती गर्दै आउनुभएको थियो । उहाँले उत्पादन सँगसँगै विरुवा पनि उत्पादन गरी विक्रिवितरण गर्दै आएका थिए । उनको आम्दानीबाट ६ जनाको परिवारलाई जेनतेन पुगेकै थियो । तरकारी सँगसँगै जुनार र सुन्तलाबाट राम्रो नै उत्पादन भैरहेको वार्षिक २ लाख आम्दानी थियो तर वि.स. २०७३ सालबाट फाट्ट फुट्ट रुपमा फल कुहाउने औँसाको प्रकोप देखिन थाल्यो । वर्षेनी प्रकोप बढ्दै जान थाल्यो २०७४ सालमा ८० प्रतिशत नै क्षती गर्यो । कतिले बोटनै काट्न थाले तर तामाङको भने बगैँचा व्यवस्थापन भएको र रोगकीराको प्रकोपबारे जानकारी भएको हुँदा खासै क्षती भएन । उनको सुन्तलाजात फलफूल बगैँचामा फल कुहाउने औँसा कीराबाट विगत २०७५ सालतिरबाट धेरै क्षती भइ आम्दानीको स्रोत न्युन भएको अवस्थामा कृषि विकास कार्यालय र रामेछाप नगरपालिकाको आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा प्रोटीन बेट (ग्रेट फ्रुट फ्लाई बेट) नामक विषादी उपलब्ध गराएपछि पुन कृषकहरुको मुहारमा खुसिको लहर आएको बताउनुहुन्छ । उनले कृषि पेशालाई मिश्रित खेति, विशेषगरि सुन्तलाजात फलफूलको बेर्ना तयारी फलको उत्पादन, व्याड तयारी कार्यहरु तथा अन्य तरकारीहरुको उत्पादन गर्दै व्यावसायीक तथा आधुनिकीकरण बनाउने उद्देश्यले वि.स. २०७६ सालमा रामेछाप नगरपालिका नगरकार्यपालिकाको कार्यालय रामेछापमा श्री कामना बहुउद्देशिय कृषि नर्सरी फर्म दर्ता गरेका थिए । कृषि फर्म दर्ता गरि सकेपछि कृषि कार्यक्रमहरु संचालन गर्ने विभिन्न कार्यालयहरु जस्तै कृषि विकास कार्यालय रामेछाप, रामेछाप नगरपालिका कृषि विकाश शाखा र प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ आदिमा कार्यक्रमका लागि आवेदन प्रस्ताव पेश गरेका थिए साथ साथै जुनार जोन क्षेत्रकै उत्कृष्ट सहकारी श्री रसिलो जुनार कृषि सहकारी संस्था लिमिटेडमा अध्यक्षको रुपमा कामकाज गर्दै हाल सदस्य थप्दै लगभग १०७ जना सदस्यहरुलाई कार्यक्रमहरु छनोट हुँदा पक्षपात नगरीकन बाडफाड गर्ने गद्दथे । प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजनाको कार्यक्रम अन्तर्गत २०७६ सालबाट जुनार जोन क्षेत्र रामेछाप नगरपालिका १, २, ४, ५, ६, ७ र ८ साथै मन्थली नगरपालिका ४ र ६ लाइ घोषणा गरिसकेपछि जुनार जोन बाट पाउने कार्यक्रमहरुमा सहभागि भइ सुन्तलाजात फलफूल उत्पादन गर्नको लागि आधुनिक घर बनाउनको लागि अनुदान सहयोग जुनार जोनबाट भयो । पहिलादेखि नै खुल्ला रुपमा सुन्तलाजात फलफूलका विरुवा उत्पादन गर्ने, कलमी गर्ने, खुर्पानी, आरु तथा अन्य प्रजातीका फलफूलका विरुवाहरु उत्पादन तथा फलफूल उत्पादन गरी विक्रि वितरणमा लागेका थिए । उनले आफ्नो फर्ममा झण्डै २५-३० रोपनी क्षेत्रफलमा सुन्तलाजात फलफूल बेर्ना उत्पादन तथा अन्तरवालीको रुपमा, काउली, बन्दा, गाजर तथा मुला खेति गर्दै आएका छन् । उनले आ.व. २०८०/०८१ मा प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना, परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप, जुनार जोन अन्तर्गतका कार्यक्रमहरुको लागी प्रस्ताव पेश गरेका थिए । आ.व. २०८०/०८१ मा सुन्तलाजात फलफूल उत्पादनका लागि आधुनिक घर बनाउनका लागि छनोट भइ सम्झौता बमोजिमको काम सम्पन्न गरी

सुन्तलाजात फलफूलको विरुवा उत्पादन गरिरहनु भएको छ जुनार जोन रामेछापबाट उनलारइ सिँचाइ पूर्वाधार निर्माण तथा मर्मत सम्भार कार्यक्रम अन्तर्गत सिँचाई पोखरी निर्माण तथा आधुनिक घर भित्रका माउबोटहरूमा थोपा सिँचाई प्रणालीको विस्तार कार्यक्रम अन्तर्गत थोपा सिँचाइ जडान गर्ने कार्य गरि सोचे भन्दा बढी कलमी गर्नका लागि साएन बनाउन सफल भएको बताउनुहुन्छ । हाल कलमि विरुवा विक्रि वितरणबाट वार्षिक ६ लाख तथा अन्य फलफूल विक्रि वितरण बाट १० लाख र सुन्तलाजात फलफूल भित्र अन्तरवाली खेतीबाट ३ लाख गरि वार्षिक १९ लाख हाराहारी कृषि पेशाबाट आम्दानी लिइ रहेको कुरा बताउनुहुन्छ ।

वि.स. २०७६ सालबाट प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना,परियोजना कार्यान्वयन एकाइ रामेछाप अन्तर्गत जुनार जोन क्षेत्र घोषणा गरि पुन फल कुहाउने औँसा व्यवस्थापनका लागि रामेछाप नगरपालिकाको जुनार जोन क्षेत्रमा पर्ने ओखेनीका सुन्तलाजात फलफूल बगानमा पनि सुन्तलाजात फलफूल बगैँचा व्यवस्थापन तथा क्षेत्रगत रोगकीरा नियन्त्रण अभियानका लागि प्रोटिन वेट लगाएतका विषादीहरूमा अनुदान सहयोग कार्यक्रम अन्तर्गत फल कुहाउने औँसा व्यवस्थापनका लागि प्रोटिन वेट विषादी वितरण, विभिन्न किसिमका दुसीजन्य रोग व्यवस्थापनका लागि निलोतुथो, चुना र क्याराथेन विषादी वितरण, विभिन्न किसिमका कीराहरू व्यवस्थापनका लागि रोगर, सर्वो आयल, इमिडाक्लोरप्रिड विषादी वितरण, सुन्तलाजात फलफूलको दाना गुणस्तरको बनाउनका लागि भिटामिन ५० प्रतिसत अनुदानमा वितरण गरिसके पश्चात सुन्तलाजात फलफूलको दाना रोग रहित र एकनासका भइ जुनार प्रति किलोग्राम ७० र सुन्तला प्रति किलोग्राम १००-१२० सम्ममा घरबाटै विक्रीवितरण भैरहेको कुरा बताउनुहुन्छ । आजभोली त झन जुनार सुन्तला खोजी गर्ने व्यक्तिहरूले सिधै शेर बहादुरको नै चाहिन्छ भन्ने गरेको पाइन्छ । उहाँको लगभग ४ वटा दाना जुनार जोख्दा १ किलोग्राम र १० दाना जुनारको कृप कटिड गरेर जोख्दा २.५ किलोग्राम भएको र प्रति हेक्टर ३० मे.टन. उत्पादन हुने बताउनुहुन्छ । वार्षिक सुन्तलाजात फलफूलको विरुवा र फलफूलबाट गत वर्ष रु १५ लाख बराबरको र अन्तरवाली खेतीबाट रु ३ लाख बराबरको गाजर, मुला, काउली, बन्दा विक्री गरेका तामाङयो वर्ष समयमा पानी नपरेर सिँचाइको अभाव भएता पनि सिँचाइ पोखरीमा पानी जम्मा गरी विरुवाका लागि भने सिँचाइ प्रयाप्त पुगेको तथा जुनार र सुन्तलाको बोटमा भने पानी कम भइ सिँचाइ गर्न अलि कठिन भएको बताउँछन् । उनले यो वर्ष सुन्तलाजात फलफूलको विरुवाको बजार मुल्य प्रति बोटको १५० का दरले लगभग ४००० विरुवाको ६ लाख बराबर र सुन्तलाजात फलफूलको दाना विक्रि वितरणबाट लगभग १० लाख गरि जम्मा १९ लाख बराबरको आम्दानी भएको बताउनुहुन्छ । कृषि पेशासँगको आफ्नो लगाव तथा आफ्नै देशमा बसेर केही गर्नु पर्छ भन्ने भावनाका साथ निरन्तर लागि परेका तामाङ भन्छन् "आट,मिहिनेत र आत्मविश्वासका साथ काम गरे नेपालमै बसेर राम्रो कमाई गर्न सकिन्छ, विदेश नै जानु पर्छ भन्ने छैन" ।

तस्बीरहरू



विषादी वितरण



सुन्तलाजात फलफूलको चक्लाबन्दी



आलुमा स्प्रिङ्कल सिंचाई



आधुनिक ग्रेडिंग प्याकेजिंग हाउस कलंग, जिरी



रष्ट्रिक घर गोकुलगंगा, रामेछाप





बाख्राको खोर निर्माण

डाले घास तथा सुन्तलाजात फलफुलको नर्सरी निर्माण



रामेछाप दोलखाको व्यवसायिक आलु खेती र पूर्व मूल बीउ आलु वितरण



परियोजना कार्यान्वयन एकाइबाट संचालित विभिन्न तालिमहरु



उत्पादनोपरांत क्षति न्यूनीकरणको लागि प्लास्टिक
क्रेट वितरण तथा कृषि यान्त्रिकरण प्रवर्द्धन



कृषि स्नातक इन्टरनका विद्यार्थीहरुको
शोध/अनुसन्धान



किवी बालीको थाक्रा तथा थोपा सिंचाई प्रणाली जडान